



रामेछाप नगरपालिकाको रणनीतिक योजना आ.व. २०७५/७६-२०७८/०८०

भाग-४ वडागत आवधिक कार्यक्रम



रामेछाप नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप
प्रदेश ३, नेपाल
पौष, २०७५

प्रस्तावित योजना तथा कार्यक्रम रामेछाप नगरपालिका वडा नं. १	१
प्रस्तावित योजना तथा कार्यक्रम रामेछाप नगरपालिका वडा नं. २	१०
प्रस्तावित योजना तथा कार्यक्रम रामेछाप नगरपालिका वडा नं. ३	२४
प्रस्तावित योजना तथा कार्यक्रम रामेछाप नगरपालिका वडा नं. ४	३५
प्रस्तावित योजना तथा कार्यक्रम रामेछाप नगरपालिका वडा नं. ५	४५
प्रस्तावित योजना तथा कार्यक्रम रामेछाप नगरपालिका वडा नं. ६	५६
प्रस्तावित योजना तथा कार्यक्रम रामेछाप नगरपालिका वडा नं. ७	७४
प्रस्तावित योजना तथा कार्यक्रम रामेछाप नगरपालिका वडा नं. ८	८३
प्रस्तावित योजना तथा कार्यक्रम रामेछाप नगरपालिका वडा नं. ९	९०
प्रस्तावितक्षेत्रगत बजेट तथा कार्यक्रम सारांश	९८

रामेछाप नगरपालिकाको वडागत आवधिक कार्यक्रम
१ नं वडाभेलाबाट प्रस्तावित योजनाहरु

योजना कोड	क्षेत्र/उपक्षेत्र	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	hddf	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	hddf	
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०													hddf
1	आर्थिक विकास	३							0						0						0	
1.1	कृषि	२							0						0						0	
1.1.1	अलैची खेती	१६	साविकको २, ४ र ७ नं वडा	घरधुरी	0	0	0	10	0	10	0	0	0	5	0	5	2.5			2.5	5	
1.1.2	व्यवसायीक मसला वाली	३	वडा भरी	घरधुरी	0	0	50	0	0	50	0	0	5	0	0	5	2.5			2.5	5	
1.1.3	व्यवसायीक तरकारी खेती	२	वडा भरी	घरधुरी	80	50	0	0	50	180	2	2	0	0	2	6	3			3	6	
1.1.4	व्यवसायीक मौरी पालन	१०	साविकको १,२,४,५,६ नं वडा	घरधुरी	0	5	5	5	5	20	0.5	0	0	0	0	0.5	0.25			0.25	0.5	
1.1.5	स्थानीय अन्न वाली फलफलु तरकारी बिउ विकास(व्यवसायीक)	६	वडा भरी	घरधुरी निरन्तर	0	0	400	400	400	1200	0	2	0	0	0	2	1			1	2	
1.1.6	अन्न उत्पादन वृद्धि (नयाँजात)	१०	वडा भरी	घरधुरी	0	100	100	100	100	400	1	0	0	0	0	1	0.5			0.5	1	
1.1.7	कृषि उपज संकलन केन्द्र स्थापना	१४	गोठगाउँ, गोठपानी	केन्द्र	0	1	1	0	0	2	0	10	10	0	0	20	10			10	20	
1.1.8	एकिकृत कृषि फर्म	७	वडा भरी	फार्म	0	0	0	1	0	1	0	0	0	100		100	50			50	100	
1.1.9	वाली विमा	१५	वडा भरी	पटक	0	1				1	0	10				10	5			5	10	
1.1.10	एकिकृत नर्सरी	८	गोठगाउँ, गोठपानी	नर्सरी	0	1	1	0	0	2		2	2			4	2			2	4	
1.1.11	कृषि प्राविधिक व्यवस्था	११	वडा कार्यालय	जना	1	0	0	0	0	1	3	3	3	3	3	15	7.5			7.5	15	
1.1.12	कृषकहरुलाई कृषि अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१२	कृयाशिल कृषकहरु	जना	0	15	15	15	15	60	0	3	3	3	3	15	7.5			7.5	15	
1.1.13	अर्गानिक कृषि तालिम	१	वडा भरीका कृषकहरु	समूह	10	10	0	0	10	30	0.5	0	0	0	0	0.5	0.25			0.25	0.5	
1.1.14	कृषक समुह गठन(कृषि प्राविधिकद्वारा)	१३	समूह	वटा	2	2	2	3	0	9					0.5	0.5	0.25			0.25	0.5	
1.1.15	चिया तथा कफि खेतीको सम्भाव्यता अध्ययन र कार्यक्रम गर्ने	९	सेरा खुर्पाती ,गोठपानी गोठगाँउ	पटक	0	0	1	0	0	1	0	0	0		10	10	5			5	10	
1.1.16	कृषकहरुलाई प्लाष्टिक पोखरी तथा टनेल	५	सम्भाव्य स्थानहरुमा	वटा	5	10	10	10	15	50	2	2	4	0	2	10	5			5	10	
	कृषि उपशीर्षक जम्मा				98	195	585	544	595	2017	9	34	27	111	20.5	204.5	102			102	205	
1.2	पशुपालन				98					98						0					0	
1.2.1	गाई, भैसी र बाखाको नश्ल सुधार	४	वडा भरी	टोल	9	9	0	0	0	18	5	7	0	0	0	12	3.6			8.4	12	
1.2.2	गोठ, थला तथा भकारो सुधार	२	वडा भरी	घरधुरी	0	400	0	0	0	400	0	10				10	3			7	10	
1.2.3	कुखुरा फार्म	३	वडाभरी	फार्म	0	2	0	4	4	10		2	4	4		10	3			7	10	
1.2.4	व्यावसायिक बाखा पालन	१	वडाभरी	फार्म	1	1	1	1	1	5	5	5	5	5	5	25	7.5			17.5	25	

योजना कोड	क्षेत्र/उपक्षेत्र	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	hDdf	२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	hDdf	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	hDdf
1.2.5	व्यावसायिक उन्नतगाई पालन	११	वडा भरी	फार्म	0	0	0	3	0	3				15		15	4.5				10.5	15
1.2.6	पशु विमा कार्यक्रम संचालन गर्ने	६	वडा भरी	वृद्धि प्रतिशत	50	100	300	400	500	1350	1	2	3	4	5	15	4.5				10.5	15
1.2.7	भैसी पालन व्यावसाय नश्ल सुधार	७	वडा भरी	टोल	0	3	3	0	0	6		5	5			10	3				7	10
1.2.8	दुध संकलन केन्द्र स्थापना	८	गोठगाउँ, गोठपानी	केन्द्र	0	1	1	0	0	2	0	5	5			10	3				7	10
1.2.9	एग्रोभेट पसल प्रोत्साहन तथा संचालनमा सहयोग	१०	गोठगाउँ,	संस्था	0	1	0	0	0	1		5				5	1.5				3.5	5
1.2.10	पशु आहार व्यवस्थापन तालिम तथा डाले तथा भुई घास रोपण	९	साविकको वडा नं २,३ र ४	घरधुरी	0	300	400	0	0	700	0	2	3			5	1.5				3.5	5
1.2.11	व्यावसायिक अग्निसो खेती	५	साविकको वडा नं २,३ र ४	घरधुरी	0	50	0	0	0	50		6				6	1.8				4.2	6
	पशुपालन उपशीर्षक जम्मा				60	867	705	408	505	2545	11	49	25	28	10	123	36.9	0	0	0	86.1	123
1.3	पर्यटन	४								0						0						0
1.3.1	थलहरी पर्यटकिय गन्तव्यको सम्भाव्यता अध्ययन र कार्यक्रम	१	रामेछाप नगरको सबै भन्दा अग्लो स्थान	वटा	1	0	0	0	0	1	2					2	1			0.5	0.5	2
1.3.2	आहाल गैरा पर्यटन क्षेत्र विकास र महादेव मन्दिर निर्माण	२	आहाल गैरा	वटा	1	0	0	0	0	1	5					5	2.5			1.25	1.25	5
1.3.3	होमस्टे संचालन	३	सम्भाव्य स्थानहरुमा	वटा	0	0	1	0	2	3			1	0	2	3	1.5			0.75	0.75	3
1.3.4	आहाले गैरा गोगने थलहरी पदमार्ग निर्माण	४	थलहरी	वटा	0	1	0	0	0	1		5	5	10		20	10			5	5	20
	पर्यटन उपशीर्षक जम्मा				2	1	1	0	2	6	7	5	6	10	2	30	15	0	0	7.5	7.5	30
1.4.	उद्योग तथा वाणिज्य	३								0						0						0
1.4.1	टमाटर सस उद्योग तालिम संचालन	१	गोठगाउँ	वटा	0	1	0	0	0	1		2				2	1				1	2
1.4.2	वाँस निगालाको फर्निचर तालिम	४	वडाभरी	वटा	0	0	0	0	1	1			0		7	7	3.5				3.5	7
1.4.3	काठको फर्निचर उद्योग	२	वडा भरी	वटा	0	1	1	0	0	2		2	2			4	2				2	4
1.4.4	फापर कादोको बेकरी उद्योग संचालन	३	गोठगाउँ	वटा	0	0	0	1	0	1				20		20	10				10	20
	उद्योग तथा वाणिज्य उपशीर्षक जम्मा				0	2	1	1	1	5	0	4	2	20	7	33	16.5	0	0	0	16.5	33
1.5	सहकारी तथा वित्त	७								0						0			5			5
1.5.1	भवन निर्माण	१	विर्खेडाडाटार,गोठपानी	वटा	0	0	1	1	0	2		15	15			30	15			10	5	30
1.5.2	गाउँघर क्लीनिक भवन	२		वटा	0			2		2		0		6		6	3				3	6
	सहकारी तथा वित्त उपशीर्षक जम्मा				0	0	1	3	0	4	0	15	15	6	0	36	18	0	0	10	8	36

योजना कोड	क्षेत्र/उपक्षेत्र	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष					hDdf	२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	hDdf	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	hDdf
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०													
1.6	रोजगारी								0						0							0
1.6.1	स्वरोजगारको लागि युवा सम्मेलन	१		पटक	0	0	1		1			6			6	3			3	0	6	
	उपशीर्षक जम्मा				0	0	1		1			6			6						6	
1.7	भूमि व्यवस्थापन	५							0						0						0	
1.7.1	सार्वजनिक तथा नीजि जग्गाको सिमांकन गर्ने (निरन्तर)	१	वडाभरी	वटा	0	1	1	1	1	4	0	1	1	1	1	4	4					4
1.7.2	भिरालो जमिनमा डाले तथा भई घाँस रोपण गरेर व्यवस्थापन गर्ने	२	वडाभरी	टोल	0	5	4	0	0	9	0	3	2	0	0	5	2			1	2	5
	उपशीर्षक जम्मा				0	6	5	1	1	13	0	4	3	1	1	9	6	0	0	1	2	9
1.8	खानी	६							0						0						0	
1.8.1	ढुंगाको सम्भाव्यता अध्ययन गरी ढुंगा उत्खनन	१	गोठगाउँ, गोठपानी	स्थान	0	0	1	1	0	2		10	10			20	10	10				20
1.8.2	क्रसर उद्योगको सम्भाव्यता अध्ययन	२	गोठगाउँ, गोठपानी	स्थान	0		0	1	0	1				5		5	2				3	5
	उपशीर्षक जम्मा				0	0	1	2	0	3	0	10	10	5	0	25	12	10	0	0	3	25
2	सामाजिक	२							0						0						0	
2.1	शिक्षा	२							0						0						0	
2.1.1	वालकोटाको लागी भवन व्यवस्थापन	२	गोगने, जागीरगाउँ	स्थान	0	1	1	0	0	2	0	4	4			8	6				2	8
2.1.2	वालकोटा शिक्षक व्यवस्थापन	१	गोगने, जागीरगाउँ	वटा	1	0	2	2	4	9	2	0	4	4	8	18	18					18
2.1.3	अंग्रेजी माध्ययमबाट पठनपाठन शुरु(Educate)	३	सवै विद्यालय	वटा	3	0	0	0	0	3	3					3	3					3
2.1.4	प्राविधिक शिक्षा कक्षा थप	४	चण्डेश्वरी,	वटा	0	0	0	1	0	1			0	30		30	10	10		5	5	30
2.1.5	भुमेश्वरी भवन निर्माण	५	चण्डेश्वरी,भुमैश्वरी	वटा	0	1	0	0	0	1		100	200			300			300			300
2.1.6	शैक्षिक भ्रमण	९	विद्यालय	पटक	0	0	0	1	0	1				6		6	6					6
2.1.7	छात्रावास निर्माण र व्यवस्थापन	१०	चण्डेश्वरी,	वटा	0	0	0	0	1	1					15	15	15					15
2.1.8	कक्षागत विषयगत दरबन्दी व्यवस्थापन गर्ने	६	विद्यालय ३ वटा	वटा	0	1	1	0	0	2						0						0
2.1.9	कम्प्यूटर शिक्षा कक्षा संचालन	७	मा.वि.हरुमा	वटा	0	1	0	1	0	2		5	0	5		10	10	0	0	0		10
2.1.10	स्कूल बस संचालन	११	विद्यालय	वटा	0	0	0	0	1	1					30	30	10	20				30
2.1.11	शिक्षक प्रोत्साहन कार्यक्रम	८	विद्यालय	वटा	0	1	1	1	1	4		2	2	2	2	8	8					8
	शिक्षा उपशीर्षक जम्मा				4	5	5	6	7	27	5	111	210	47	55	428	86	30	300	5	7	428
2.2	स्वास्थ्य	३							0						0						0	
2.2.1	स्वास्थ्य संस्था स्तरउन्नती ५ वेड	३	स्वास्थ्य चौकी	वटा	0	0	1	0	0	1			50		50	100	10	80			10	100

योजना कोड	क्षेत्र/उपक्षेत्र	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	hdf	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	hdf
2.2.2	स्वास्थ्य चौकीको भवन निर्माण र फर्निचर व्यवस्थापन	१	स्वास्थ्य चौकी	स्थान	0	1	0		0	1		100	200	0		300			300			300
2.2.3	स्वयंम सेविकालाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	२	सवै स्वयंमसेविका	जना	9	0	0	0	0	9	2.2	2.2	2.2	2.2	2.2	11	11			0		11
2.2.4	प्राकृतिक चिकित्सा, योग ध्यान केन्द्र स्थापना	४	वडाभित्र	स्थान	0	0	1	0	0	1				100		100	20	80				100
	स्वास्थ्य उपशीर्षक जम्मा				9	1	2	0	0	12	2.2	102	252	102	52.2	511	41	160	300	0	10	511
2.3	खानेपानी तथा सरसफाई	१								0						0						0
2.3.1	जरंगेखोला धापधुसेनी खा.पा.	२	वडाभरी	वटा	1	0	0	0	0	1	100	100	100	200		500	100	350			50	500
2.3.2	चण्डेश्वरी मा.वि. लिफ्ट खा.पा.	१८	चण्डेश्वरी	वटा	0	0	0	0	1	1					100	100	20	70			10	100
2.3.3	लाकुरी फेदी धारापानी खा.पा.	११	रखालवारी र मोरियाटोल	वटा	1	0	0	0	0	1	3					3	0.6	2.1			0.3	3
2.3.4	खराने गोगने खा.पा.	३	गोगने	वटा	0	1	0	0	0	1		2				2	0.4	1.4			0.2	2
2.3.5	कठायतटोल खा.पा. निर्माण	५	कठायतटोल	वटा	0	0	1	0	0	1			5			5	1	3.5			0.5	5
2.3.6	साप्कोटा टोल लिफ्ट खा.पा	८	सापकोटाटोल	वटा	0	0	1	0	0	1			50			50	10	35			5	50
2.3.7	पिपलबोट पधेरो निर्माण	१३	साउने गाँउ	वटा	0	0	1	0	0	1			2			2	0.4	1.4			0.2	2
2.3.8	गोगनेडाडा साउने गाँउ गोठगाँउ विर्ता खानेपानी योजना	१		वटा	1	0	0	0	0	1	10	0	0	0	0	10	2	7	0	0	1	10
2.3.9	नेत्र व. खा.पा. ट्यांकी निर्माण	४	विर्ता गोठपानी	वटा	1	0	0	0	0	1	2					2	0.4	1.4			0.2	2
2.3.10	पाल्तेटोल खा.पा मर्मत	९	पाल्तेटोल	वटा	0	1	0	0	0	1		2				2	0.4	1.4			0.2	2
2.3.11	ढोडेनीटोल खा.पा.ट्यांकी निर्माण	१२	पाल्तेवेसी	वटा	0	0	1	0	0	1			2			2	0.4	1.4			0.2	2
2.3.12	ठुलो पधेरो खा.पा. मर्मत	१४	गोठपानी	वटा	0	0	1	0	0	1			2			2	0.4	1.4			0.2	2
2.3.13	चुचुदुंगो खा.पा. मर्मत	५	माभटोल	वटा	0	1	0	0	0	1		3				3	0.6	2.1			0.3	3
2.3.14	पहिरोको ठुलो पधेरो मर्मत	१५	खुर्पाती	वटा	0	0	1	0	0	1			2			2	0.4	1.4			0.2	2
2.3.15	सिम्ले मुहन गरी बोक्से सम्म खा.पा. मर्मत	१६	गोठपानी	वटा	0	0	0	1	0	1				5		5	1	3.5			0.5	5
2.3.16	आरुबोटे खा.पा.	१७	बोहराटोल	वटा	0	0	0	1	0	1				2		2	0.4	1.4			0.2	2
2.3.17	आहाले गैरा गोठगाउँ खा.पा मर्मत	६	गोठगाँउ	वटा	0	0	1	0	0	1			3			3	0.6	2.1			0.3	3
2.3.18	केवारेपानी ट्यांकी निर्माण	७	धुसीनि	वटा	0	0	0	1	0	1				3		3	0.6	2.1			0.3	3
2.3.19	खत्रीखोला , चुहानटोल खा.पा मर्मत	१०	गोठगाँउ	वटा	0	0	0	1	0	1				4		4	0.8	2.8			0.4	4
	उपशीर्षक जम्मा				4	3	7	4	1	19	115	107	166	214	100	702	140	491	0	0	70.2	702
2.4	भाषा, कला साहित्य र संस्कृति प्रवर्द्धन	६								0						0						0

योजना कोड	क्षेत्र/उपक्षेत्र	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	hdf	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	hdf
2.4.1	शिव मन्दिर निर्माण र मर्मत	१	गोठपानी ,विर्ता	वटा	1	0	0	0	0	1	2					2	1				1	2
2.4.2	कृष्ण मन्दिर निर्माण	२	गोठगाँउ	वटा	0	1	0	0	0	1		7				7	3.5				3.5	7
2.4.3	मगर नेवार संस्कृती संरक्षण	५	वडाभित्र	स्थान	0	0	2	0	0	2			3			3	1.5				1.5	3
2.4.4	पञ्चेवाजा संरक्षण	३	वडाभित्र	पटक	1	0	0	0	0	1	1					1	0.5				0.5	1
2.4.5	मसानघाट व्यवस्थापन	४	आमबोटे	वटा	0	1	0	0	0	1		3				3	1.5				1.5	3
2.4.6	स्थानी विकासमा साहित्य र संस्कृति प्रवर्द्धन	६		पटक	1					1	5					5	2.5				2.5	5
	भाषा, कला साहित्य र संस्कृति प्रवर्द्धन उपशीर्षक जम्मा				3	2	2	0	0	7	8	10	3	0	0	21	10.5	0	0	0	10.5	21
2.5	सञ्चार	५								0						0						0
2.5.1	टेलीफोन नेटवर्क व्यवस्थापन	२	वडाभरी	पटक	0	1	0	0	0	1		10				10				10		10
2.5.2	हुलाक कार्यालय व्यवस्थापन गरी सेवा प्रभावकारी बनाउने	३	वडा कार्यालय	पटक	0	0	1	0	0	1		0	5			5	5					5
2.5.3	इन्टरनेट सेवा विस्तार	१	वडा कार्यालय	पटक	1	0	0	0	0	1	2					2	0			2		2
	उपशीर्षक जम्मा				1	1	1	0	0	3	2	10	5	0	0	17	5	0	0	12	0	17
2.6	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेसीकरण	४								0						0						0
2.6.1	नगर स्तरीय वार्षिक जेण्डर अडिट	13	वडा भित्र	पटक	1	1	1	1	1	5	2	2	2	2	2	10	10					10
2.6.2	महिला अभियानकर्मी नेतृत्व विकास तथा सामाजिक परिचालन कार्यशाला	12	वडा भित्र	पटक	1					1	2					2	0			2		2
2.6.3	वडा स्तरीय महिला स्वास्थ्य शिविर आयोजना	11	वडा भित्र	पटक	1					1	5					5	3			2		5
2.6.4	किशोरी सवाल सचेतीकरणका लागि किशोरी सञ्जाल परिचालन	10	वडा भित्र	पटक	1	1	1	1	1	5	2					2	1			1		2
2.6.5	जोखिममा परेका असक्त, बेवारिसे महिलाहरुलाई संरक्षणका लागि नगर स्तरीय सेफ हाउस आकस्मिक कोष परिचालन र मनोपरामर्श केन्द्र सञ्चालन	9	वडा भित्र	पटक		1				1		2				2	2					2
2.6.6	समूह/सञ्जाल गठन / पुर्नगठन	8	वडा भित्र	पटक	1	1	1	1	1	5						0						0
2.6.7	अर्नराष्ट्रिय नारी दिवस मनाउने	7	वडा भित्र	पटक	1	1	1	1	1	5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	2.5	2.5					2.5
2.6.8	महिला लक्षित सिलाई कटाई तालिम	1	वडा कार्यालय	पटक	1	0	0	0	0	1	5					5	3			2		5

योजना कोड	क्षेत्र/उपक्षेत्र	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	hdf	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	hdf
2.6.9	यूवा तथा महिलाहरु कम्प्युटर तालिम	४	वडा कार्यालय	पटक	0	1	0	0	0	1		2				2		2				2
2.6.10	काठको सामाग्रीहरु निर्माण तालिम	६	वडा कार्यालय	पटक	0	1	0	0	0	1		4				4	2			2		4
2.6.11	बाल संजाल गठन/बालमैत्री खेल प्रवर्धन	५	वडाभित्र	पटक	1	0	0	0	0	1	2					2	1			1		2
2.6.12	अपांग सम्मान कार्यक्रम	३	वडा कार्यालय	पटक	1	0	0	0	0	1	2					2	2					2
2.6.13	जेष्ठ नागरिकहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	२	वडा कार्यालय	पटक	1	1	1	1	1	5	2					2	2					2
2.6.14	लक्षित वर्ग			पटक	1					1	7.53					7.53	7.53					7.53
	उपशीर्षक जम्मा				11	8	5	5	5	34	30	10.5	2.5	2.5	2.5	48.03	36	2	0	10	0	48
2.7	खेलकुद	६								0						0						0
2.7.1	वडा स्तरीय भलिबल खेल मैदान निर्माण	१	भण्डारी चौर	पटक	0	0	1	0	0	1	2	0	15	0	0	17	15	0	0	0	2	17
2.7.2	खेलकुदको लागि प्रोत्साहन र प्रवर्द्धन	२	वडा भित्र	पटक	1	1	1	1	1	5	2	2	2	2	2	10	8	0	0	2	0	10
	उपशीर्षक जम्मा				1	1	2	1	1	6	4	2	17	2	2	27	23	0	0	2	2	27
3	पूर्वाधार विकास	१								0						0						0
3.1	सडक बाटो पुल पुलेसा									0						0						0
3.1.1	गोगनेडाडा चण्डीडाडा नगर सडक कालोपत्रे क्रमागत	२	क्रमागत योजना	कि.मी	0	0	0	5	0	5		0		150		150		150				150
3.1.2	खोल्मागाउँ डाडाँ भुमेश्वरी ककेरा चण्डेश्वरी सडक	१	खोल्मागाँउ	कि.मी	4	0	0	0	0	4	14	0	0	0	0	14	12	0	0		2	14
3.1.4	चण्डेश्वरी वतासेडाडा सडक		गोठपानी	कि.मी		3	0	0	0	3		10.5	0	0	0	10.50	7.5				3	10.50
3.1.5	गोगने सेरा खुर्पाती हुदै लर्खुखोला	४	गोठगाँउ	कि.मी		0	0	0	8	8		0			28	28.00	25				3	28.00
3.1.6	कल्पेश्वर, रखालवारी, धनमुडा लार्खु दोभान सडक विस्तार	५	गोठपानी	कि.मी		5	0	0	0	5		17.5				17.5	15				2.5	17.5
3.1.7	रातोडाडा, माहोरीया टोल, देउराली कोप्चेवेसी	६	गोठपानी	कि.मी		7	0	0	0	7		0	24.5			24.5	22				2.5	24.5
3.1.8	कक्रे भ्याकुरे कृषि सडक विस्तार	७	जागीरेगाँउ	कि.मी		0	3	0	0	3			10.5			10.5	9				1.5	10.5
3.1.9	गडीडाडा, वाँसखर्क, वाटुले चौर सडक निर्माण	३	सेरावेशी	कि.मी		3	0	0	0	3		10.5				10.5	9				1.5	10.5
3.1.10	विरेडाडा भुमेश्वर नया सडक विस्तार	१४	गोठगाँउ	कि.मी		0	0	2	0	2		0		7		7	6				1	7
3.1.11	पविको डाडाँ सिद्धेश्वर डाडाँ जामुने गैरा सडक	९	खुर्पाती	कि.मी		0	4	0	0	4			14			14	11				3	14
3.1.12	रोकाचौर टपरेडाडा नयाँ सडक विस्तार	१०	गोठगाँउ	कि.मी		0	2.5	0	0	2.5			8.75			8.75	6				2.75	8.75

योजना कोड	क्षेत्र/उपक्षेत्र	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	hDdf	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	hDdf
२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	hDdf																	
3.1.13	आहालडाडा, देउती गोगने, बुढाथोकी टोल हुदै आरुवोटे सडक	११	गोगने	कि.मी		0	0	3	0	3				10.5		10.5	9				1.5	10.5
3.1.14	पशुपतीथान, भिमसेन थान, नयाँ सडक विस्तार	१२	गोठपानी	कि.मी		0	2	0	0	2		0	7			7	6				1	7
3.1.15	कठायतटोल गोगनेखोला नयाँ सडक विस्तार	१३	गोठगाँउ	कि.मी		0	2	0	0	2			7			7	6				1	7
3.1.17	किरामारेडाडा लोखु सम्म	१६	खुर्पाती	कि.मी		0	0	3	0	3				10.5		10.5	9				1.5	10.5
3.1.18	दलित बस्ती टूयाक	८	गोठपानी गोठगाँउ	कि.मी		0	0	0	2	2					7	7	6				1	7
	उपशीर्षक जम्मा				4	18	13.5	13	10	58.5	14	38.5	71.8	178	35	337.25	159	150	0		28.8	337
3.2	भवन, बस्ती तथा बजार विकास	४								0						0				2		2
3.2.1	विद्यालय भवन निर्माण	१	गोठगाउँ, गोठपानी खुर्पाती,	वटा	0	1	1	0	0	2		200	200			400		380			20	400
3.2.2	सामुदायिक भवन	३	गोठपानी, शेरा	वटा	0	1	1	0	0	2		10	10			20	18				2	20
	उपशीर्षक जम्मा				0	2	2	0	0	4	0	210	210	0	0	420	18	380	0	0	22	420
3.3	बजार व्यवस्थापन	५								0						0						0
3.3.1	हाट बजार संचालन (मंगलवार)	२	गोठगाँउ	वटा	0	0	1					0	10			10	9				1	10
3.3.2	गोठगाउँ बजार व्यवस्थापन	१	गोठगाँउ गोठपानी	पटक	0	1	0	0	0	1		5				5	4				1	5
	उपशीर्षक जम्मा				0	1	1	0	0	1	0	5	10	0	0	15	13	0	0	0	2	15
3.4	विद्युत तथा उर्जा	२								0						0						0
3.4.1	विद्युत विस्तार	१	खुर्पाती	पटक	1	0	0	0	0	1	2	0	0	0	0	2	2	0	0	0	0	2
3.4.2	कालो तार व्यवस्थापन ६०० घर	२	वडाभरी	पटक	0	1	0	0	0	1	0	100	0	0	0	100	100	0	0	0	0	100
	उपशीर्षक जम्मा				1	1	0	0	0	2	2	100	0	0	0	102	102	0	0	0	0	102
3.5	सिँचाइ	३								0						0						0
3.5.1	लोखु खोला धाप धुसेनी सम्म सिंचाई	३	गोठपानी	वटा	0	1	0	0	0	1		50				50		40			10	50
3.5.2	लखुखोला दोभानेटापु सिंचाई	२	दोवाने खुर्पाती	वटा	1	0	0	0	0	1	7	0				7	6				1	7
3.5.3	लखुखोला विरौटे भुतखोला सिंचाई	१०	गोठपानी सिम्ले	वटा	0	0	1	0	0	1			50			50	40				10	50
3.5.4	गोगने खोला बाँके कोले बेसी सिंचाई	४	कोलेबेसी	वटा	0	0	1	0	0	1			10			10	8				2	10
3.5.5	पैराखोला आंगे खेत सिंचाई	९	आंगे	वटा	0	1	0	0	0	1		5				5	4				1	5
3.5.6	पाल्तेबेसी सिंचाई योजना	६	पाल्ते	वटा	0	0	1	0	0	1			10			10	8				2	10
3.5.7	भिमसेन पोखरी निर्माण	५	गोठपानी	वटा	1	0	0	0	0	1	2			0		2	2					2
3.5.9	जरुवा धारा पोखरी निर्माण	८	सेरावेशी	वटा	0	0	0	0	1	1						0						0
3.5.10	कोले सिंचाई पोखरी निर्माण	७	कोलेबेसी	वटा	0	0	0	0	1	1					10	10	8				2	10
3.5.11	भण्डारी चौर सिंचाई	१	बेसीखेत	वटा	1	0	0	0	0	1		7				7	5				2	7

योजना कोड	क्षेत्र/उपक्षेत्र	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष					hDdf	२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	hDdf	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	hDdf
२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०																		
3.5.12	सिचाइ समग्रमा									0	6	0	0	0	0	6	5	0	0	0	1	6
3.5.13	गोगनेखोला स्वारा सिंचाई	११	स्वारा	वटा	0	0	0	1	0	1				7		7	5				2	7
	उपशीर्षक जम्मा				3	2	3	1	2	11	15	62	70	7	10	164	91	40	0	0	33	164
4	वन, वातावरण तथा विपदव्यवस्थापन वन	४								0						0						0
4.1.	वन व्यवस्थापन									0						0						0
4.1.1	सामुदायिक वन कार्य योजना नविकरण	३	सा.व	वटा	2	3	5	0	0	10	1	2	5			8	8					8
4.1.2	जडीबुटी रोपण तथा संकलन विक्री		सा.व निजी क्षेत्र	पटक	0	0	1	0	0	1			5			5	5					5
	वन व्यवस्थापन उपशीर्षक जम्मा				2	3	6	0	0	11	1	2	10	0	0	13	13	0	0	0	0	13
4.2	वन उद्यम शिलता कार्यक्रम	७								0						0						0
4.2.1	वन उद्यमशिलता सम्भाव्यता अध्ययन र कार्यक्रम संचालन	१	वडा कार्यालय	पटक	0	0	1	0	0	1			10			10	10					10
	उपशीर्षक जम्मा				0	0	1	0	0	1			10			10	10					10
4.3	बन्यजन्तु संरक्षण	६								0						0						0
4.3.1	सामुदायिक वनहरुमा आहाल तथा पोखरी निर्माण	१	वडाभरी	वटा	0	0	0	10	0	10	10					10	10					10
	बन्यजन्तु संरक्षण उपशीर्षक जम्मा				0	0	0	10	0	10	10					10	10					10
4.4	भू तथाजलाधार संरक्षण	५								0						0						0
4.5.1	जाली सहितको तटवनधन वयवस्था गर्ने	१	शेरा, खुर्पाती गोठपानी ,गोठगाँउ	स्थान	0	0	0	4	0	4	20					20		20				20
	उपशीर्षक जम्मा				0	0	0	4	0	4	21					21		21				21
4.5	जलवायु परिवर्तन	४								0						0						0
4.5.1	जलवायु परिवर्तन अनुकुलन योजना	१	वडा कार्यालय	पटक	0	1	0	0	0	1		2				2	2					2
	जलवायु परिवर्तन उपशीर्षक जम्मा				0	1	0	0	0	1		3				3	3					3
4.6	फोहोर मैला व्यवस्थापन	५								0						0						0
4.6.1	वजार क्षेत्रमा फोहोर राख्ने टोकरी वयवस्थापन गर्ने	१	वजार क्षेत्र	स्थान	4	5	0	0		9	2	3				5	5					5
	उपशीर्षक जम्मा				4	5	0	0		9	2	3				5	5					5
4.7	जलउत्पन्न प्रकोप									0						0						0
4.7.1	जलउत्पन्न प्रकोप प्रभावित सम्भाव्य वस्तीहरुको पहिचान गरी सुरक्षा व्यवस्था गर्ने	१	वडाभरी	स्थान	0	0	0	3	0	3			5			5	5					5
	जलउत्पन्न प्रकोप उपशीर्षक जम्मा				0	0	0	3	0	3			5			5	5					5

योजना कोड	क्षेत्र/उपक्षेत्र	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	hDdf	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	hDdf
4.8	विपद् व्यवस्थापन	१	वडा कार्यालय							0						0						0
4.8.1	विपद् व्यवस्थापन योजना निर्माण गर्ने	१	वडा कार्यालय	पटक	0	0	1	0	0	1			2			2	2					2
4.8.2	एम्बुलेन्स सेवा लाई संचालनमा थप व्यवस्थापन गरी सेवा मा प्रभावकारिता कायम राख्ने	२	वडा कार्यालय	वटा	0	1	0	0	0	1		15				15	15					15
	विपद् व्यवस्थापन जम्मा				0	1	1	0	0	2	0	15	2	0	0	17	17	0	0	0	0	17
5	संस्थागत विकास तथा सुशासन	५								0						0						0
5.1 .										0						0						0
5.1.1	वडा कार्यलयको भवन निर्माण (विषयगत समेतको लागि)	१	वडा कार्यालय	वटा	0	1	0	0	0	1		50				50	20	30				50
5.1.2	फर्निचर व्यवस्थापन	२	वडा कार्यालय	पटक	0	1	0	0	0	1		4				4	4					4
	उपशिर्षक जम्मा				0	2	0	0	0	2	0	54	0	0	0	54	24	30	0	0	0	54
5.2	कर्मचारी व्यवस्थापन									0						0						0
5.2.1	कर्मचारी स्थायी ५ जना	४	वडा कार्यालय	जना	0	10	20	20	20	70						70	70					70
5.2.2	प्राविधिक तथा अन्य कर्मचारी अस्थायी ४ जना	२	वडा कार्यालय	जना	1	2	0	0	0	3	5	10	20	20	20	75	75					75
5.2.3	क्षमता विकासको लागि अध्ययन अवलोकन भ्रमण	३	अन्तरजिल्ला	पटक	0	1	1	0	0	2	0	5	7			12	12					12
5.2.4	स्थानीय कानून तथा नितीवारे प्रशिक्षण	१	वडा कार्यालय	पटक	0	1	0	0	0	1		3				3	3					3
	उपशिर्षक जम्मा				1	14	21	20	20	76	5	18	27	20	20	160	160	0	0	0	0	160
5.3	योजना अनुगमन तथा मुल्यांकन									0						0						0
5.3.1	वार्षिक योजना अनुगमन, मुल्यांकन र समिक्षा	२	वडा कार्यालय	पटक	1	1	1	1	1	5	1	1	1	1	1	5	5					5
5.3.2	रणनीतिक योजनाको अनुगमन र समिक्षा	३	वडा कार्यालय	पटक	0	0	1	0	1	2	0	0	2		2	4	4					4
5.3.3	सार्वजनिक सुनुवाइ तथा सामाजिक परिक्षण, नागरिक बडापत्र, उजुरीपेटीका	१	वडा कार्यालय	पटक	1	1	1	1	1	5	3	3	3	3	3	15	15					15
	उपशिर्षक जम्मा				1	1	2	1	2	7	1	1	3	1	3	9	9	0	0	0	0	9
	संस्थागत विकास तथा सुशासन जम्मा				2	17	23	21	22	85	6	73	30	21	23	223	193	30	0	0	0	223

रामेछाप नगरपालिकाको वडागत आवधिक कार्यक्रम

२नं वडा भेलाबाट प्रस्तावित योजनाहरु

क्र.सं.	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु ईकाइ	परिमाण / वर्ष						वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
					२०७५/७६	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०	जम्मा	२०७५/७६	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
1	आर्थिक विकास	१			-											-						-
1.1	कृषि	१			-											-						-
1.1.1	व्यवसायीक तरकारी खेती	१	सेराखोला, रोकाटोल, फलाटे सिमपानी	समूह	5	10	15	-	-	30	5	10	15	-	-	30	15				15	30
1.1.2	मसला बाली पकेट क्षेत्र विस्तार	२	लाम्टे,टारबारी,भिरकोट	स्थान	2	2	2	1	1	8	5	5	5	3	3	21	11				11	21
1.1.3	फलफूल खेती	३	फेदी,बेसी,फलाटे,लहरेनी,देउराली	घरघुरी	20	50	40	10	90	210	1	3	3	1	4	12	6				6	12
1.1.4	अन्न बाली	४	उत्पादनशिल क्षेत्र	स्थान	2	4	1	-	-	7	1	2	1	-	-	4	2				2	4
1.1.5	कृषि तथा पशु सेवा केन्द्र जनशक्ति व्यवस्थापन	५	वार्ड भित्र	जना	2					2	8					8	4				4	8
1.1.6	बाली बिमा	६	वार्ड भरी	समूह/फार्म	5	5	5	5	5	25	1	1	1	1	1	5	3				3	5
1.1.7	कृषि उपज संकलन केन्द्र	७	वडा भरी	केन्द्र	-	-	1	-	-	1			30			30	15				15	30
1.1.8	अगुवा किसान उत्पादन तालिम	८	वार्ड भरी	जना	5	10	15	-	-	30	1	2	3	-	-	6	3				3	6
1.1.9	कृषि प्राविधिक उत्पादन(म १ पु १)	९	वार्ड भित्र	जना	1	1	-	-	-	2	3	3				6	3				3	6
1.1.10	कृषक फार्म दर्ता	१०	वार्ड भरी	समूह	4	4	5	6	-	19						-	-				-	-
1.1.11	बाली संरक्षण तालिम तथा कार्यक्रम	११	वार्ड भरी	समूह	1	1	1	1	1	5	2	2	2	2	2	10	5				5	10
1.1.12	वडा स्तरीय कृषि, पशु पंक्षी पालन व्यवसायिक योजना निर्माण	११.१	वार्डभरी	पटक	1						2					2	1				1	2
	कृषि उपशीर्षक जम्मा				48	87	85	23	97	339	29	28	60	7	10	134	67				67	134
1.2	पशुपालन	२								-						-						-
1.2.1	पशुपंक्षी पालन	१	वडाभरी	फार्म	1	2	3	4	5	15	5	10	30	40	100	185	95				40	135
1.2.2	खरायो पालन तथा पशिमना व्यवसाय	२	वडा भित्र	स्थान	1	-	-	-	-	1	5					5	3				2	5
1.2.3	थला गोठ तथा भकारो सुधार	३	वडा भित्र	कृषक	10	50	50	50	100	260	1	5	5	5	10	26	10	-		8	8	26

offngf sfß	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	मिडि	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
1.2.4	प्रजाती नश्ल सुधार गाइ भर्सी बाखा	४	वडा भरी	समूह	-	10	10	10	10	40		1	1	1	1	4	3				1	4
1.2.5	पशु आहारा (घाँस नर्सरी)	५	वडा भित्र	स्थान	1	1	-	-	-	2	3	3				6	3			2	1	6
1.2.6	पशु स्वास्थ्य उपचार	६	वडा भरी	स्थान	1					1	1	1	1	1	1	5	5					5
1.2.7	पशु स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना	७	वडाभित्र	स्थान	1	-	-	-	-	1						-						-
1.2.9	पशु बिमा	९	वडा भित्र	कृषक	50	100	50	50	100	350	2	4	2	2	8	18	10			4	4	18
1.2.10	कृषक क्षमता विकास	१०	वडाभित्र	जना	-	20	10	15	50	95	-	2	1	1	3	7	4			3		7
1.2.11	मौरी पालन कार्यक्रम	११	सेरा,हुलाकचौर,फेदी	स्थान	1	-	1	-	-	2	5		5			10	5			3	2	10
	पशुपालन उपशिर्षक जम्मा				66	183	124	129	265	767	22	26	45	50	123	266	138	-	-	20	58	216
1.3	पर्यटन	३								-						-						-
1.3.1	थलहरी,लहरेनी पर्यटन विकास सम्भाव्यता अध्ययन तथा गुरुयोजना निर्माण र पर्यटन प्रवर्द्धन सम्मेलन आयोजना	१	थलहरी	स्थान	1	-	-	-	-	1	5					5	5					5
1.3.2	देउराली पर्यटन प्रवर्द्धन पिकनिक स्पॉट र मन्दिर निर्माण(लहरेनी भन्ज्याङ पर्यटकीय क्षेत्र)	२	देउराली	स्थान	1	-	-	-	-	1	5	100	50	-	-	155	50	100			5	155
1.3.3	लालीगुराँस संरक्षण एवं पर्यटकीय क्षेत्र विकास	४	देउलगुजेटार	स्थान	-	-	-	1	-	1				5		5	5					5
1.3.4	साहसी खेल तालिम(प्याराग्लाइडीङ)	५	देरराली	जना	1	1	1	1	1	5	2	2	2	2	2	10	10					10
1.3.5	शहीद गेट तथा पार्क निर्माण	६	देउराली	वटा	3		1						100			100	20	30	50			100
	पर्यटन उपशिर्षक जम्मा				6	1	2	2	1	8	12	102	152	7	2	275	90	130	50	-	5	275
1.4	उद्योग तथा वाणिज्य	४								-						-						-
1.4.1	घरेलु उद्योग स्थापना (समूहमा आधारित)	१	वडा भित्र	समूह	-	5	2	3	3	13	-	20	7	10	10	47	10	27		5	5	47
1.4.2	बाँस निगालो फर्निचर	२	चाम्बोट	बस्ती	-	1	-	-	-	1		5				5	1			2	2	5
1.4.3	ढाका बुनाई तालिम तथा उद्योग स्थापना	३	वडा भित्र	समूह	-	1	-	-	-	1		10				10	8			1	1	10
1.4.4	जडीबुटी संकलन	५	वडा भित्र	समूह	-	-	1	-	-	1			5			5	3			1	1	5
1.4.5	फर्निचर उद्योग	६	वडा भित्र	वटा	-	1	-	-	-	1		5				5	3				2	5
1.4.6	छाला जुता उद्योग	७	वडा भित्र	वटा	1	1	1	1	1	5	5	20	20	30	50	125	30	50		30	15	125
1.4.7	साबुन उत्पादन उद्योग	८	वडा भित्र	वटा	-	1	-	1	-	2		10				10	5			5		10
1.4.8	कोदो फापर बेकरी उद्योग	९	वडा भित्र	वटा	-	-	1		-	1			10			10	5				5	10
	उद्योग तथा वाणिज्य उपशिर्षक जम्मा				1	10	5	5	4	25	5	70	42	40	60	217	65	77	-	44	31	217
1.5	सहकारी तथा वित्त	५								-						-						-

offngf sfß	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
1.5.1	PAF कार्यक्रमका समूहलाई सहकारीमा आवद्ध गराउने	१	j*f leq	समूह	23	-	-	-	-	23	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.5.2	वैक शाखा विस्तार	२	वडा भित्र	शाखा	-	1	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.5.3	विषयगत सहकारी विस्तार	३	वडा भित्र	संख्या	2	1	-	-	-	3		1	1	1	1	4	3					3
1.5.4	सहकारी एकीकरण तथा सहकारी शिक्षा	४	वडा भित्र	संख्या	-	1		-	-	1		2				2	2					2
	सहकारी तथा वित्त उपशिर्षक जम्मा				25	3	-	-	-	28	-	3	1	1	-	5	5	-	-	-	-	5
	विशेष क्षेत्र व्यवस्थापन	८								-						-						-
1.6.1	मसानघाट संरक्षण	१	साँघुटार,ढिकुरा	वटा	-	1	1	-	-	2	-	5	5			10	10					10
1.6.2	देवीथान,नागथान,कुलथान मन्दिर संरक्षण	२	वडा भित्र	वटा	1	4	4	2	1	12	2	3	3	2	1	11	10					10
	विशेष क्षेत्र व्यवस्थापन उपशिर्षक जम्मा				1	5	5	2	1	14	2	8	8	2	1	21	20	-	-	-	-	20
1.7	भूमिव्यवस्थापन	६								-						-						-
1.7.1	सिमा व्यवस्थापन	१	वडा भित्र	स्थान	-	1	-	-	-	1		1				1	1					1
1.7.2	सरकारी जमिन अतिक्रमण नियन्त्रण	२	वडा भित्र	स्थान	-	1	-	-	-	1		5				5	5					5
1.7.3	भिरालो जमिन व्यवस्थापन(डालेघाँस रोपण)	३	वडा भित्र	स्थान	1	1	1	1	1	5	1	1	1	1	1	5	5					5
	भूमिव्यवस्थापन उपशिर्षक जम्मा				1	3	1	1	1	7	1	7	1	1	1	11	11	-	-	-	-	11
1.8	खानी	७								-						-						-
1.8.1	खानी सम्भाव्यता अध्ययन	१	खानीखोला	स्थान	-	1	-	-	-	1		5				5	5					5
1.8.2	ढुङ्गा गिटी बालुवा खानी सञ्चालन	२	वडा भित्र	स्थान	-	-	1	-	-	1			40			40		40				40
	खानी उपशिर्षक जम्मा				-	1	1	-	-	2	-	5	40	-	-	45	5	40	-	-	-	45
2	सामाजिक	३								-						-						-
2.1	शिक्षा	२								-						-						-
2.1.1	पुर्वाधार विस्तार	१								-						-						-
2.1.1.1	भवन निर्माण	१.१	विद्यालय	वटा	1	1	1	-	-	3	1,000	100	100			1,200		50		1,150		1,200
2.1.1.2	फर्निचर व्यवस्थापन	१.२	विद्यालय	वटा	2	2	1	-	-	5	5	5	5	5		20	10			10		20
2.1.1.3	खेल मैदान निर्माण	१.३	विद्यालय	वटा	-	1	1	1	1	4	-	5	5	5	5	20	20					20
2.1.2.1	शैक्षिक गुणस्तर	२								-						-						-
2.1.2.2	कम्प्युटर शिक्षा कक्षा	२.१	शितलादेवी,	वटा	-	1	1	-	-	2	-	10	10			20	20					20
2.1.2.3	अतिरिक्त कार्यक्रम	२.२	कालीकादेवी	वटा	1	1	1	1	1	5	5	5	5	5	5	25	25					25
2.1.2.4	स्काउट कार्यक्रम	२.३	शितलादेवी,	वटा	2	2	2	-	-	6	2	3	3			8	8					8
2.1.2.5	पुस्तकालय	२.४	कालीकादेवी, शितलादेवी	वटा	-	1	1	-	-	2		2	2			4	4					4
2.1.3	शिक्षक व्यवस्थापन	३			-	-	-	-	-	-						-						-
2.1.3.1	शितलादेवी	३.१	विद्यालय	जना	-	1	1	-	-	2		3	3			6	6					6

offngf sf	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
2.1.3.2	कालीकादेवी	३.२	विद्यालय	जना	-	1	-	1	-	2		3	-	3		6	6					6
2.1.3.3	बालमैत्री,अपाङ्गमैत्री विद्यालय व्यवस्थापन	३.३	विद्यालय	वटा	-	2	3	-	-	5		-	2	2		4	4					4
2.1.3.4	पुरा दरबन्दी	३.४	विद्यालय	वटा	5	-	-	-	-	5	1					1	1					1
2.1.3.5	अंग्रजी माध्यमबाट पठनपाठन हुने विद्यालय	३.५	विद्यालय	वटा	-	2	2	1	-	5	-	4	4	2		10	10					10
2.1.4	शैक्षिक छात्रवृत्ति	४			-	-	-	-	-	-						-						-
2.1.4.1	उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति (निम्न तथा मध्यम वर्ग)	४.१	विद्यालय	जना	2	2	2	2	2	10	1.0	1	1	1		4.0	4.0					4
2.1.4.2	आधारभूत छात्रवृत्ति (दलित विद्यार्थी)	४.२	विद्यालय	जना	2	2	2	2	2	10	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	2.5	2.5					3
2.1.4.3	कृषि/पशु ऋ छात्रवृत्ति	४.३	वडा भित्र	जना	1	1	-	-	-	2	-	1	1	-	-	2	2					2
2.1.5	कक्षा अपग्रेड कार्यक्रम	५	देउराली		-	-	2	-	-	2	-	-	20	-	-	20	20					20
2.1.5.1	प्रथम वर्ष छलफल भेला आयोजना(सेन्टर भूगोलको खोजी)	५.१	विद्यालय	विद्यालय	-	1	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-					-
	शिक्षा उपशिर्षक जम्मा				16	21	20	8	6	71	1,015	143	162	24	11	1,353	143	50	-	1,160	-	1,353
2.2	स्वास्थ्य	३								-						-						-
2.2.1	स्वास्थ्य सेवा	१								-						-						-
2.2.1.1	स्वयम्सेविकालाई प्रोत्साहन भत्ता	१.१	देउराली	जना	14	14	14	14	14	70	1	1	1	1	1	5	5					5
2.2.1.2	सहरी स्वास्थ्य इकाइ भवन	१.२	देउराली	स्थान	-	1	-	-	-	1		30				30	30					30
2.2.1.3	प्राकृतिक स्वास्थ्य सेवा(अकुपञ्चर,अकुप्रेसर,आयुर्वेद, योग ध्यान) विस्तार	१.३	देउराली	केन्द्र	-	-	-	1	-	1				10		10	10					10
2.2.1.4	एम्बुलेन्स सेवा	१.४		वटा	-	-	-	1	-	1				10		10	10					10
2.2.2	जनशक्ती व्यवस्थापन तालिम	२	देउराली	पटक																		-
2.2.2.1	सरसफाई चेतना मूलक कार्यक्रम	२.१	देउराली	वटा	1	1	1	1	1	5	1.0	1	1	1	1	5.0	5					5
2.2.3	सरसफाई कार्यकर्ता व्यवस्थापन तथा तालिम	२.२	देउराली	वटा	1	1	-	-	-	2	1	2				3	3					3
2.2.3.1	पुर्वाधार विकास	३								-						-						-
2.2.3.2	स्वास्थ्य चौकी भवन	३.१	लहरीनी,लाम्ते,देउराली	वटा	-	2	-	-	-	2	400					400		400				400
2.2.3.3	गाउँघर क्लीनिक भवन	३.२	देउराली	वटा	1	-	1	1	-	3	1	-	4	4		9	9					9
2.2.3.5	फर्निचर	३.४	स्वास्थ्य चौकी	कार्यालय	-	1	2	2	-	5	-	5	5	5		15	15					15
	स्वास्थ्य उपशिर्षक जम्मा				17	20	18	20	15	90	404	39	11	31	2	487	87	-	400	-	-	487
2.3	खानेपानी तथा सरसफाई	१								-						-						-
2.3.1	खानेपानी गुरुयोजना निर्माण	१.२	वडामा	पटक	1					1	3					3	3					3
2.3.2	तामाकोशी,लिखु लिफ्ट खानेपानी	१.३	sf[Qs] a:g]uf[nxरेनी,देउराली	स्थान	1	1	1	-	-	3	50	100	100			250	15			225	10	250
2.3.3	ड्रील खानेपानी	१.४	देउराली	वटा	1	-	-	-	-	1.0	2	-	-	-	-	2	2	-				2

offngf sfß	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
2.3.4	पाइप लाइन खानेपानी	१.५	सम्भावित क्षेत्र	वटा	2	3	2	1	1	9						-						-
2.3.5	संस्थागत विकास	२						-		-						-						-
2.3.6	समिति गठन र परिचालन	२.१	देउराली	वटा	4	4	3	3	-	14	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	3	3					3
2.3.7	कार्यालय व्यवस्थापन	२.२	देउराली	संख्या	1	1	1	1	1	5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	3	3					3
2.3.8	जनशक्ति उत्पादन	२.३								-						-						-
2.3.9	प्लम्बर उत्पादन	२.४	देउराली	जना	5	5	-	-	-	10	2	2				4	4					4
2.3.10	उपभोक्ता समिति तालिम	२.५	देउराली	वटा	1	2	1	1	-	5	0.5	0.5	0.5	0.5		2	2					2
2.3.11	मुहान संरक्षण	३								-						-						-
2.3.12	पाइप लाइन खानेपानी सम्भाव्यता अध्ययन (गुरु योजना)	३.१	देउराली	पटक	1	1	-	-	-	2	1	1	-	-	-	2	2					2
2.3.13	संरक्षण तथा व्यवस्थापन(कुवा,आहाल,धारा)	३.२		स्रोत	2	4	4	5	3	18						-						-
2.3.14	खानेपानी मर्मत तथा विस्तार	१	देउराली	पटक	1	-	-	-	-	1	14	-	-	-	-	14	10	-	-	-	4	14
2.3.15	स्वामीडाडाँ, वडा कार्यालय, आच्छामीटोल, वेसीटटोल क्षेत्र खा.पा.	५	देउराली	वटा	-	1				1		30				30	8			20	2	30
2.3.16	साविकको ६ नं. वडा खडकाटोल, पोडेल टोल, धयरेनी सम्म खा.पा.	१	देउराली	वटा	1					1	10	20				30	8			20	2	30
2.3.17	सालघारी हुलाक चोर सार्की टोल खा.पा.	६	देउराली	वटा		1				1		20				20	8			10	2	20
2.3.18	लाम्टे लेखडाडाँ देखी लाम्टे पुछार खा.पा.	७	देउराली	वटा			1			1			10			10	8				2	10
2.3.19	शितलादेवी मा.वि., रोकाटोल, आरुवोटे डाडाँ टोल, पोखरे टोल खा.पा.	२	देउराली	वटा			1			1			30			30	24				6	30
2.3.20	बस्नेतगाउँ, लाम्टे, रातमाटा, सिम्पानी कात्तिके खा.पा.	४	देउराली				1			1				15		15	12				3	15
2.3.21	भिरकोट खा.पा व्यवस्थापन	८	देउराली					1		1				5		5	4				1	5
2.3.22	लहरेनी पर्यटकिय पेत्र हुदै, धारापानी, ढाडटोल , भालुखोला पेत्र खा.पा.	३	देउराली		1					1	5					5	4				1	5
2.3.23	चाम्बोट र लाकाई टोल सम्म खा.पा.	९							1	1					15	15	10			5		15
2.3.2	खानेपानी मुहान संरक्षण																					-
2.3.2.1	सिम्लेखोला मुहन क्षेत्र संरक्षण	१०				1				1		3				3	2				1	3

क्र.सं.	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
2.3.2.2	लाम्टखोला, शेराखोला मुहान संरक्षण	११				1				1		3				3	2				1	3
2.3.2.3	भालुखोला, खानीखोला, मुहान संरक्षण	१३				1				1		3				3	2				1	3
2.3.2.4	चाम्बोट कुवा तथा धारा संरक्षण	१२					1			1			3			3	2				1	3
2.3.2.5	गैराटोल कुवा संरक्षण	१४					1			1			3			3	2				1	3
2.3.2.6	कोलचौर आहाल र कुवा संरक्षण	१५					1			1			3			3	2				1	3
2.3.2.7	आहाल, कुवा, ढुंगेधारा संरक्षण	१७						1		1				3		3	2				1	3
2.3.2.8	कर्कले धारा, आहाल र ढुंगेधारा संरक्षण	१६						1		1				3		3	2				1	3
2.3.2.9	वाहुनडाडाँ, भिर पधेरी मुहन तथा कुवा संरक्षण	१९						1		1				3		3	2				1	3
2.3.2.10	कार्कीटोल, सार्की टोल ढुंगेधारा संरक्षण	१८							1	1					3	3	2				1	3
2.3.2.11	लाम्पाते राजटार कुवा संरक्षण	१९							1	1					3	3	2				1	3
2.3.2.12	ढुंगेधारा मुल पधेरा संरक्षण	२१							1	1					3	3	2				1	3
2.3.2.13	टारीखोला आच्छामीटोल कुवा संरक्षण	२०					1			1			3			3	2				1	3
2.3.2.14	खड्काटोल कुवा मर्मत	२२					1			1						3	2				1	3
2.3.2.15	खानेपानी योजना मर्मत तथा विस्तार			पटक	1	-	-	-	-	1	5					5	5					5
	खानेपानी तथा सरसफाई उपशीर्षक जम्मा				22	26	20	15	9	92	94	184	154	31	25	489	163	-	-	280	47	490
2.4	संस्कृति प्रवर्द्धन	५								-						-						-
2.4.1	पुरातात्विक सम्पदा संरक्षण	१								-						-						-
2.4.2	मन्दिर संरक्षण	२	वडा भरी	वटा	1	1	2	1	-	5	2	3	3	2		10	10					10
2.4.3	भाषालिपी, भेषभुषा संरक्षण	३	पर्यटन क्षेत्र		-	-	-	-	-	-						-						-
2.4.4	सांस्कृती संग्रालय स्थापना (वहु सांस्कृतिक)	४	नगर स्तरको संग्रालय थलहरी	वटा	-	1	-	-	-	1	-	5				5	5					5
2.4.5	कला साहित्य संगित प्रवर्द्धन (स्थानीय विकासमा साहित्य जागरण)	५	देउराली		1	1	1	1	1	5	1	1	1	1	1	5	5					5
2.4.6	नाटक हल सहितको पुस्ताकालय	६	देउराली	वटा	-	1	-	-	-	1		7				7	7					7
2.4.7	आधुनिक वाजा नयाँ पोषाक	७	देउराली	वटा	-	-	-	1	-	1				5		5	5					5
	संस्कृति प्रवर्द्धन उपशीर्षक जम्मा				2	4	3	3	1	13	3	16	4	8	1	32	32	-	-	-	-	32

offngf sfß	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
2.5	सञ्चार	६								-						-						-
2.5.1	पुर्वाधार विकास	१								-						-						-
2.5.2	टेलिफोन टावर विस्तार	१.१	देउराली	:yfg		-	-	-	-	-						-						-
2.5.3	संस्थागत कार्यालयहरुमा इन्टरनेटको पहुँच पुऱ्याउने	१.२	देउराली	j^f	5	5	5	5	-	20	5	5	5	5	-	20						-
2.6	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेसीकरण	४								-						-						-
2.6.1	बालबालिका	१								-						-						-
2.6.1.1	वडा बाल सञ्जाल गठन र सञ्चालन	१.१	देउराली	वटा	1	-	1	-	-	2	2	-	2			4	4					4
2.6.1.2	शैक्षिक सामग्री वितरण	१.२	वडा भरी	विद्यालय	1	1	1	1	1	5	1	1	1	1	1	5	5					5
2.6.2	महिला लक्षित	२								-						-						-
2.6.2.1	महिला उद्यम दर्ता	१	वडाभरी	वटा	1	1	1	1	1	5						-						-
2.6.2.2	संयुक्त लालपुर्जाको वितरणमा वृद्धि	२	वडाभरी	वृद्धि प्रतिशत	3	6	9	12	15	45						-						-
2.6.2.3	महिला स्वरोजगार सिर्जना कार्यक्रम	३	वडाभरी	जना	10	20	30	30	10	100	5	5	5	5	5	25	25					25
2.6.2.4	सामाजिक नेतृत्व विकास तालिम	४	वडा भरी	प्रतिशत	5	10	10	10	10	45	2	2	2	2	2	10	10					10
2.6.2.5	महिला रोजगारमा प्रोत्साहन लोकसेवा तालिम	५	वडा भित्र	जना	4	4	4	4	4	20						-						-
2.6.2.6	एकल महिला संजाल गठन	६	वडा भरी	वटा	-	1	-	-	-	1		0.5				0.5						-
2.6.2.7	एकल महिला आयआर्जन कार्यक्रम	७	वडा भरी	जना	-	1	1	1	1	4		1	1	1	1	4	4					4
2.6.2.8	नगर स्तरीय महिला सञ्जाल गठन र दिर्घकालीन योजना निर्माण	८	वडा भरी	पटक	0	1				1	3					3	3					3
2.6.2.9	समग्र महिला विकास सोच तयारीका लागि नगर स्तरीय महिला सम्मेलन आयोजना	९	वडा भरी	पटक	0	1				1	5					5	5					5
2.6.2.10	वस्ती स्तरीय महिला सञ्जाल सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१०	वडा भरी	पटक	1					1	2					2	2					2
2.6.2.11	वडा स्तरीय सूचना तथा सञ्चार केन्द्र स्थापना र सञ्चालन	११	वडा भरी	स्थान	1					1	2					2	2					2
2.6.2.12	नगर स्तरीय वार्षिक जेण्डर अडिट	१२	वडा भरी	पटक	1	1	1	1	1	5	2	2	2	2	2	10	10					10

offngf sfj	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
2.6.2.13	महिला अभियानकर्मी नेतृत्व विकास तथा सामाजिक परिचालन कार्यशाला	१३	वडा भरी	पटक	1					1	5					5	5					5
2.6.2.14	वडा स्तरीय महिला स्वास्थ्य शिविर आयोजना	१४	वडा भरी	पटक	1	1	1	1	1	5	5	5	5	5	5	25	25					25
2.6.2.15	किशोरी सवाल सचेतीकरणका लागि किशोरी सञ्जाल परिचालन	१५	वडा भरी	पटक		1				1	5					5	5					5
2.6.2.16	जोखिममा परेका असक्त, बेवारिसे महिलाहरुलाई संरक्षणका लागि नगर स्तरीय सेफ हाउस आकस्मिक कोष परिचालन र मनोपरामर्श केन्द्र सञ्चालन	१६	वडा भरी	स्थान	1	1	1	1	1	5	2	2	2	2	2	10	10					10
2.6.2.17	समूह/सञ्जाल गठन / पुर्नगठन	१७	वडा भरी	पटक	1					1	0	0	0	0	0	-	0					-
2.6.2.18	लक्षित वर्ग कार्यक्रम		वडा भरी	पटक	1	-	-	-	-	1	10					10	10					10
2.6.3	अपाङ्ग मैत्री कार्यक्रम	३	वडा भरी		-	-	-	-	-	-						-						-
2.6.3.1	अपाङ्गहरुको लागि आयआर्जन र सहयोग कार्यक्रम		वडाभरी	पटक	1	1	1	1	1	5	1	1	1	1	1	5	5					5
2.6.4	दलित लक्षित कार्यक्रम	४		वटा						-						-						-
2.6.4.1	परम्परागत पेशामा आधुनिकीकरण	४.१		वटा	1	1	1	1	1	5	1	1	1	1	1	5	5					5
2.6.4.2	शिक्षामा जागरण गरी विद्यालय पहुँच कार्यक्रम	४.२	वडाभरी	प्रतिशत	100	-	-	-	-	100	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	2.5	2.5					3
2.6.4.3	विद्यालय छाड्ने दरमा न्यूनिकरण	४.३	वडा भरी	सहभागीजना	10	20	20	20	10	80						-						-
2.6.4.4	दलित महिला लोक सेवा आयोग कक्षा	४.४	वडा भरी		2	2	2	2	2	10	2	2	2	2	2	10	10					10
2.6.5.	जेष्ठ नागरिक	५			-	-	-	-	-	-						-						-
2.6.5.1	दिवा संरक्षण तथा सूचना केन्द्र	५.१	वडा भरी	स्थान	-	1	1	1	1	4	1	1	1	1	1	5	5					5
2.6.5.2	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	५.१	वडा भरी	वटा	1	1	1	1	1	5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	2.5	2.5					3
2.6.5.3	जेष्ठ नागरिक संरक्षण सचेतीकरण कार्यक्रम	५.१	वडा भरी	पटक	1	1	1	1	1	5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	2.5	2.5					3
2.6.5.4	जनजाती लक्षित	६			-	-	-	-	-	-						-						-
2.6.5.5	जनजातीहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	६.१	वडा भरी	पटक	1	1	1	1	1	5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	2.5	2.5					3
2.6.6	द्वन्द्वपिडित लक्षित	७			-	-	-	-	-	-						-						-

offngf sf\$	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
2.6.6.1	द्वन्द्व पिडित सूचिकरण तथा शहीद परिवार सम्मान कार्यक्रम	७.१	वडाभरी	पटक	1	1	1	1	1	5	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	2.5	2.5					3
2.6.6.2	उद्यमशिलता संलग्न परिवार प्रतिशत	७.२	वडा भरी	प्रतिशत	10	10	10	10	10	50	1	1	1	1	1	5	5					5
2.6.6.3	पारिवारिक शसक्तिकरण	७.३			-	-	-	-	-	-						-						-
2.6.6.4	नमुना पारिवारिक योजना निर्माण(परिक्षण योजना)	७.४	वडा भित्र	बस्ती	-	1	-	-	-	1	-	5				5	5					5
	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेसीकरण उपशिर्षक जम्मा				161	90	99	101	74	525	60	32	29	27	27	173	173	-	-	-	-	173
2.7	जन संख्या व्यवस्थापन	८								-						-						-
2.7.1	वैदेशिक रोजगारमा जाने दरमा कमी	८.१			-	-	-	-	-	-						-						-
2.7.2	युवा उद्यमी सम्मेलन	८.२	देउराली		1	-	-	-	-	1	-	2				2	1			1		2
2.8.3	युवा स्वरोजगार योजना निर्माण	८.३	देउराली		-	1	-	-	-	1			6			6	5			1		6
	जन संख्या व्यवस्थापन उपशिर्षक जम्मा				1	1	-	-	-	2	-	2	6	-	-	8	6	-	-	2	-	8
2.8.	खेलकुद	९								-						-						-
2.8.1	खेलकुद मैदान निर्माण तथा कवर्ड हल	९.१	देउराली	१	1	1	1			3	10	50	50	50		160	100	60				160
2.8.2	खेलकुद क्लब गठन	९.२	देउराली	१	1	1	1	1	1	5		1	1	1	1	4	4					4
2.8.3	खेलकुद सामाग्रीको व्यवस्थापन फनिचर	९.३	देउराली	१	1	-	-	1		2	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5	2.5	3					3
	खेलकुद उपशिर्षक जम्मा				3	2	2	2	1	10	11	52	52	52	2	167	107	60	-	-	-	167
2.9	रोगगारी ,बैदेशिक रोजगारी	१०								-						-						-
2.9.1	स्वरोजगारका लागि युवा सम्मेलन कार्यक्रम	१०.१	देउराली	पटक	1					1	1					1	1					1
	रोगगारी ,बैदेशिक रोजगारी उपशिर्षक जम्मा				2					2	2					2	2					2
3	३.पूर्वाधार विकास	१														-						-
3.1	सडक बाटो पुल पुलेसा	१																				-
3.1.6	देउराली लहरेनी लाम्तेलेकडाँडा गोगने नयाँ	२		किमी	7	-	-	-	-	7	24.5					24.50	7.0	15.0			2.5	24.5
3.1.10	देउरालीडाडा, शेराखोला , वाहुनडाडाँ सडक पिच	३		किमी	9.0					9.0	270.0					270.00	100.0	135			35	270.00
3.1.11	शितालादेवी लाम्ते वस्नेत गाउँ कात्तिके साघुँटार सडक	४		किमी	-	8.0				8.0	-	28.0				28.00	8.0	16			4	28.00

offngf sfß	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	मिडि	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
3.1.13	च्युरीबोट श्वामीडाडाँ वडा कार्यालय सडक नमुना सडक	६		किमी	4.0					4.0	6.0					6.00	4.0	-			2	6.00
3.1.14	शेराखोला फुर्के डाडा, गोगने सडक	१८		किमी				6.0		6.0	-			21.0		21.00	17.0	-			4	21.20
3.1.15	आच्छामीटोल बस्नेतगाउँ सडक	१९		किमी				2.0		2.0	-			7.0	-	7.00	6.0	-			1	7.00
3.1.16	जाल्पादेवी प्रा.वि. सडक विस्तार	२०		किमी		2.0				2.0	-	7.0		-	-	7.00	6.0	-			1	7.00
3.1.17	देउरालीडाडाँ लकाईटोल सडक	१५		किमी				1.0		1.0	-		-	3.5	-	3.50	3.0	-			1	3.50
3.1.18	लहरेनी , भैसीकाटे चौर सडक	१६		किमी		2.0				2.0		7.0		-		7.00	5.0	-			2	7.00
3.1.19	चाम्बोट देखी लहरेनी भञ्ज्याङ पर्यटकिय क्षेत्र पिकनिक स्पोर्ट सम्म सडक	१७		किमी		4.0				4.0		14.0	-	-	-	14.00		12			2	14.00
3.1.20	स्वामीडाडा, शेराखोला आच्छामी टोल सडक	७		किमी	-				3.0	3.0				-	4.5	4.50	4.0	-			1	4.50
3.1.21	सातदोवाटे सडक, खड्काटोल ध्यरेनी सडक मर्मत	८		किमी	-			5.0		5.0	-	-		7.5	-	7.50	5.0	-			3	7.50
3.1.22	फलाटे सडक क्रमागत	९		किमी	-			3.0		3.0	-	-	-	10.5		10.50	2.5	7			1	10.50
3.1.23	ध्यरेनी,चैते पानी, कात्तिके कृषि सडक मर्मत तथा विस्तार	१०		किमी	-			3.0		3.0	-	-		4.5	-	4.50	3.0	-			2	4.50
3.1.24	सार्की टोल डाँडाटोल सडक निर्माण	११		किमी					0.7	0.7	-	-	-	-	2.5	2.45	2.5	-			-	2.45
3.1.25	लाम्ते सिमलडाडाँ सडक	१४		किमी		-		1.5		1.5				5.25		5.25	5.3	-			-	5.25
3.1.26	भिरकोट देवीथान सडक मर्मत	१२		किमी			1.5			1.5		-	2.25			2.25	2.3	-			-	2.25
3.1.27	वेलडाडाँ फलाटेखोला सडक	१३		किमी	-	3.0				3.0	-	4.5				4.50	4.5	-			-	4.50
	सडक बाटो पुल पुलेसा उपशिर्षक जम्मा				20	19	2	22	4	66	301	61	2	59	7	429	185	185			60	430
3.2	भवन, बस्ती तथा बजार विकास	३								-						-						-
3.2.1	सुरक्षित एकीकृत वस्ती विकास	५	वडा भित्र	वटा	-	-	1	-		1				100		100	50	50				100
3.2.2	वडा कार्यालय भवन निर्माण	१		वटा	-	1				1	30	30				60	60					60
3.2.3	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	२			-	1				1		50	100	100	50	300	50	50	200			300
3.2.4	सामुदायिक भवन	३			-		1			1		-	50			50	20			30		50
3.2.5	कृषि उपज संकलन केन्द्र भवन	४			-	-	1			1		-	50			50	20			30		50

offngf sfß	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
	भवन, बस्ती तथा बजार विकास उपशिर्षक जम्मा				-	2	3	-	-	5	30	80	200	200	50	560	200	100	200	60	-	560
3.3	वजार व्यवस्थापन	५								-						-						
3.3.1	ढल नाला व्यवस्थापन(सडक तथा बजार क्षेत्र)	३	वडा भरी	वटा	-	1	1	1	1	4	-	50	50	50	50	200	50	50	100			200
3.3.2	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	२	वडा भरी	वटा	1	-	-	1	-	2	10			10		20	20					20
3.3.3	ग्रीन पार्क व्यवस्थापन	४	वडा भरी	वटा		-	-	1	-	1				50		50	50					50
3.3.4	बजार व्यवस्थापन समिति गठन तथा परिचालन	१	वडा भित्र	वटा	1	-	-	-	-	1		2				2	2					2
	वजार व्यवस्थापन उपशिर्षक जम्मा				2	1	1	3	1	8	10	52	50	110	50	272	122	50	100	-	-	272
3.4	विद्युत तथा उर्जा	४								-						-						-
3.4.1	विद्युत लाइन विस्तार	१	वडा भरी	घरधुरी	300	-	-	-	-	300	150					150	10		140			150
3.4.2	वैकल्पिक उर्जा प्रयोग (धुवा रहित चुलो, गोबर ग्यास प्लान्ट, सोलार)	३	वडा भरी	घरधुरी प्रतिशत	-	10	15	10	10	45	-	20	20	20	20	80	20		60			80
3.4.3	सोलार जडान कार्यक्रम (संघ संस्था) आवश्यकता अनुसार गदै जाने	२	वडा भरी	प्रतिशत	-	10	15	15	10	50						-						-
3.4.4	फलाटेखोला देउराली लिफ्ट खानेपानी विद्युतीकरण				1	-	-	-	-	1	10					10	10					10
	विद्युत तथा उर्जा उपशीर्षक जम्मा				301	20	30	25	20	396	160	20	20	20	20	240	40	-	140	60	-	240
3.5.	सिंचाइ																					
3.5.1	सिंचाइ कार्यक्रम	१	वडा भरी	पटक	1					1	5					5	5					5
3.5.2	पक्की सिंचाइ कुलो विस्तार	११	फलाटे खोला फेदी	वटा	-	1	1	1	1	4						-						-
3.5.3	अस्थायी कुलो निर्माण तथा मर्मत	१२	कात्तिके खोला,खानी खोला,लाम्ते, भालु खोला,डाडाटोल	वटा	-	1	1	1	1	4						-						-
3.5.4	एक घर एक प्लाष्टिक पोखरी टनेल निर्माण घरधुरी	९	वडा भरी	घरधुरी	10	20	30	40	50	150	2	4	6	8	10	30	8			16	6	30
3.5.5	सिंचाइ पोखरी संरक्षण तथा निर्माण	१०	वडा भरी	वटा	-	4	4	4	4	16	-	20	20	20	20	80	20			44	16	80
3.5.6	कात्तिके खोला, खानी खोला सिंचाई	६	सेराखोला	वटा	-		1			1			20			20	16				4	20
3.5.7	लाम्तेखोला सिंचाई	८	लाम्ते	वटा	-			1		1				5		5	4				1	5
3.5.8	भालुखोला डाडाँटोल सिंचाई	७	सिरवारी	वटा	-				1	1					30	30	24				6	30
3.5.9	फलाटे खोला फेदी सिंचाई	२	फेदी	वटा	1					1	5	15				20	16				4	20

offngf sfß	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
3.5.10	गैरी कुलो, लिस्ने, रातमाटा, सेराखोला कात्तिके खोला क्षेत्र सिंचाई	४	सेरावेसी	वटा	-	1				1		20				20	16				4	20
3.5.11	फलाटेखोला सिहाले सिंचाई	३	फलाटे सिहालेवेसी	वटा	-		1			1			30			30	24				6	30
3.5.12	फलाटेखोला सिमदोवाने सिंचाई	५	भिरकोट	वटा	-			1		1				30		30	24				6	30
3.5.13	सिंचाई गुरु योजना निर्माण	१.१	वडा	पटक	-	1				1		30				30	24				6	30
	सिंचाई उपशीर्षकजम्मा				12	28	38	48	57	183	12	89	76	63	60	300	181	-	-	60	59	300
4	वन, वातावरण तथा विपदव्यवस्थापन वन	४								-						-						-
4.1	वन तथा भू संरक्षण	१								-						-						-
4.1.1	वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन		वडा भित्र	समूह	-	1	1	2	-	4	-	2	2	4		8	8					8
4.1.2	समूह नविकरण		वडा भित्र	वटा	4	4	-	-	-	8						-						-
4.1.3	वन उद्यमशिलता विस्तार		वडा भित्र	वटा	-	1	-	-	-	1		5				5	5					5
4.1.4	कोणधारीलाई चौडापातेमा रूपान्तरण		वडा भित्र	वटा	-	-	1	1	-	2	-	-	5	5		10	10					10
4.1.5	निजी वन समूह गठन		वडा भित्र	वटा	-	2	-	-	-	2		1				1	1					1
4.1.6	निजी वन दर्ता प्रोत्साहन र सचेतीकरण कार्यक्रम		वडा भित्र	वटा	-	10	10	15	10	45	-	1	1	1	1	4	4					4
4.1.7	धार्मिक तथा पर्यटकीय वन गठन र दर्ता		वडा भित्र	वटा	-	1	-	-	-	1		1				1	1					1
4.1.8	कबुलियत वन आयआर्जन कार्यक्रम		वडा भित्र	घरघुरी	5	10	10	15	10	50	1	2	2	2	2	9	9					9
	वन तथा भू संरक्षण उपशीर्षकजम्मा				9	29	22	33	20	113	1	12	10	12	3	38	38	-	-	-	-	38
4.2	जैविक विविधता तथा वन्यजन्तु संरक्षण	६								-						-						-
4.2.1	लोपोन्मुख जातको वन्यजन्तु संरक्षण(सालक) सचेतीकरण कार्यक्रम		वडा भित्र		-	-	1	1	-	2	-	-	1	1		2						2
4.2.2	सालक खोज अनुसन्धान तथा संरक्षण कार्यक्रम		वडा भित्र		1	-	-	-	-	1		3				3	3					3
	जैविक विविधता तथा वन्यजन्तु संरक्षण जम्मा				1	-	1	1	-	3	-	3	1	1	-	5	3	-	-	-	-	5
4.3	भू तथाजलाधार संरक्षण	२								-						-						-
4.3.1	जाली तटबन्ध		वडा भित्र	स्थान	1	-	1	1	-	3	50		50	50		150	20		130			150
4.3.2	वायो इन्जीनियरिङ		वडा भित्र	स्थान	-	1	-	1	-	2		5		5		10	10					10
4.3.3	जलाधार क्षेत्र संरक्षण समूह गठन		वडा भित्र	स्थान	-	1	-	1	1	3						-						-
	भू तथाजलाधार संरक्षण जम्मा				1	2	1	3	1	8	50	5	50	55	-	160	30	-	130	-	-	160

offngf sfß	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु						वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०												
4.4	जलवायु परिवर्तन	७							-						-						-
4.4.1	जलवायु परिवर्तन अनुकूलन वडा स्तरीय योजना निर्माण		वडा भित्र	वटा	-	1			1		5				5	5					5
	जलवायु परिवर्तन जम्मा				-	1			1		6				6	6					6
4.5	फोहोर मैला व्यवस्थापन	३							-						-						-
4.5.1	डस्टबिन व्यवस्थापन (कुहिने, नकुहिने, सिसा)		वडा भरी	बस्ती	-	10	10	10	-	30	-	5	5	5	15	15					15
4.5.2	डम्पीड साइड व्यवस्थापन		वडा भित्र	वटा	-	1	-	-	-	1		10			10	10					10
4.5.3	फोहोरमैला जन्य जैविक मल उत्पादन		वडा भित्र	स्थान	1	1	-	-	-	2	2	2			4	4					4
	फोहोर मैला व्यवस्थापन जम्मा				1	12	10	10	-	33	2	17	5	5	29	29	-	-	-	-	29
4.5	जलउत्पन्न प्रकोप	५							-						-						-
4.5.1	वाढी पहिरो प्रभावित बस्ती सुरक्षा		वडा भित्र		-	1	-	-	-	1	-	10			10	10					10
	जलउत्पन्न प्रकोप				-	1	-	-	-	1	-	10			10	10					10
4.6	विपद् व्यवस्थापन	४							-						-						-
4.6.1	विपत् व्यवस्थापन योजना र संरचना स्थापना		वडा	वटा	-	1	-	-	-	1	-	2			2	2					2
4.6.2	उद्धार कार्यकर्ता निर्माण		वडा	जना	-	-	10	-	-	10			5		5	5					5
	विपद् व्यवस्थापन				-	1	10	-	-	11	-	2	5	-	7	7	-	-	-	-	7
4.7.	वन उद्यमशीलता	८							-						-						-
4.7.1	वन उद्यमशीलता सम्भाव्यता अध्ययन		सबै सा.व.उ.स	वटा	-	1	-	-	-	1		3			3	3					3
	वन उद्यमशीलता जम्मा				-	1	-	-	-	1		3			3	3					3
5	संस्थागत विकास तथा सुशासन	५							-						-						-
5.1	कार्यालय व्यवस्थापन	१							-						-						-
5.1.1	स्थायी कर्मचारी व्यवस्थापन		वडा	जना	3	2	2	-	-	7					-						-
5.1.2	अस्थायी कर्मचारी व्यवस्थापन		वडा	जना						-					-						-
5.1.3	कर्मचारी क्षमता विकास तालिम		वडा	पटक	2	2	1	-	-	5					-						-
5.2.	जनप्रतिनिधी क्षमता विकास	४			-	-	-	-	-	-					-						-
5.2.1	कार्यक्षमता अभिवृद्धि तालिम		वडा	वटा	1	1	1	1	1	5	2	2	2	2	2	10	10				10
5.2.2	अध्ययन भ्रमण		वडा	वटा	1	1	1	1	1	5	3	3	3	3	3	15	15				15
5.3.	सेवा व्यवस्थापन	२							-						-						-
5.3.1	कम्प्युटर प्रणालीबाट सेवा प्रवाह		वडा		1	1	1	1	1	5	2				2	2					2

offngf sfß	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
5.3.2	सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक परिक्षण, लेखा परिक्षण,सूचना बोर्ड, उजुरी पेट्रीका		वडा	पटक	1	1	1	1	1	5	1	1	1	1	1	5	5					5
5.3.3	विद्युतीय सूचना प्रणाली स्थापना र सन्चालन			प्रति योजना	1	1	1	1	1	5						-	5					5
5.4	योजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	५								-						-						-
5.4.1	वार्षिक योजना अनुगमन, मुल्यांकन र समिक्षा		वडा	पटक	1	1	1	1	1	5	5	1	1	1	1	9						-
5.4.2	रणनीतीक योजनाको अनुगमन र समिक्षा		वडा	पटक	-	-	1	-	1	2			1		1	2	2					2
					11	10	10	6	7	44	13	7	8	7	8	43	39	-	-	-	-	39

रामेछाप नगरपालिकाको वडागत आवधिक कार्यक्रम
३ नं वडा भेलाबाट प्रस्तावित योजनाहरू

याजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)						
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा	
					आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	जम्मा													
१	आर्थिक विकास	१								०						०							०
१.१	कृषि	१								-						-							-
१.१.१	सामुहिक तरकारी खेती व्यावसाय गर्ने (थोपा सिंचाई प्रविधि, कृषि समग्री र औजार, विउ, विषदी र तालिम माग)	२	कुमलटार, कमलावारी, थाक्ले, वाकीमेरी, लक्ष्मीवास	टोल	२	३	०	०	०	५	५	७	-	-	-	१२	७	-	-	२	३	१२	१२
१.१.२	मसला वालीको व्यावसायिक खेती (खुर्सानी, अदुवा, वेसार लगायतका वाली)	४	वाकी मैरी	समुह	१	०	०	०	०	१	२	-	-	-	-	२	१	-	-	-	१	२	२
१.१.३	फलफुल पकेट क्षेत्र विकास कार्यक्रम (आँप, कटहर, लिची आदी)	३	वाकीकैरी, थाक्ले	समुह	१	१	०	०	०	२	२.०	२.०	-	-	-	४	४	-	-	१	१	६	६
१.१.४	सामुहीक व्यावसायिक माछा पालन व्यावसाय	१	साघुटार वेसी	समुह	१	०	०	०	०	१	१२	-	-	-	-	१२	१०	-	-	-			१०
१.१.५	व्यावसायिक मौरी पालन कार्यक्रम	५	वाकी मैरी, थाक्ले	घर	०	१०	०	०	०	१०	-	१.०	-	-	-	१.०	१.०	-	-	-	-		१.०
१.१.६	तोरी वालीको परिक्षण खेती	६	कुमलटार,	रोपनी	०	५	०	०	०	५	-	१.०				१	१						१
	कृषि जम्मा				५	१९	०	०	०	२४	२१	११	०	०	०	३२	२४	०	०	३	५	३२	३२
१.२	पशुपालन	२								-						-							-
१.२.१	सामुहिक बाख्रा पालन व्यावसाय मार्फत बाख्रा फर्मको विकास (डाले तथा भुई घाँस रोपण, खोर व्यवस्थापन)	३	थाक्ले, वाकी मैरी, लक्ष्मीवास	फार्म	०	३	०	०	०	३	-	५०	-	-	-	५०	४४					६	५०
१.२.२	सामुहिक गाई पालन व्यावसाय मार्फत गाई फर्मको विकास (डाले तथा भुइ घाँस रोपण, खोर व्यवस्थापन)	१	थाक्ले, साँघुटार	फार्म	१	०	०	०	०	१	५	-	-	-	-	५	४					१	५
१.२.३	कुखुरा पालक समुह निर्माण गरी विभिन्न जातका कुखुरा पालन गर्ने (खोर, चल्ला , दाना र तालिम)	२	साँघुटार, थाक्ले, वाकी मैरी, लक्ष्मीवास, कमलावारी	फार्म	०	५	०	०	०	५	-	१०	-	-	-	१०	८					२	१०
१.२.४	बंगुर पालन व्यावसाय सामुहिक (खोर, पाठापाठी, दाना र तालिम)	४	वाकी मैरी	फार्म	०	१	०	०	०	१	-	२	-	-	-	२	१					१	२
	पशुपालन जम्मा				१	९	०	०	०	१०	५	६२	०	०	०	६७	५७	०	०	०	१०	६७	६७
१.३	पर्यटन	७								-						-							-

याजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता १ नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष					जम्मा	आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९													
१.३.१	कुमलटार सामुदायिक भवन अगाडी ग्रीन पार्क निर्माण गर्ने	३	कुमलटार	वटा	१	०	०	०	०	१	४	-	-	-	-	४	४					४
१.३.२	होम स्टे स्थापन	६	थाक्ले, वाकीमैरी,	वटा	०	०	१	१	०	२	-	-	२.०	२	-	४	२				२	४
१.३.३	कृषि व्यावसायलाई प्रोत्साहन गरी कृषि पर्यटन प्रवर्द्धन गर्ने	१	वडा भरी	पटक	०	१	०	०	०	१	-	२	-	-	-	२	२					२
१.३.४	नर्मदेश्वर महादेव स्थान प्रवेश द्वारको रुपमा साघुँटार बजार लाई विकास गर्ने	२	साघुँटार	वटा	१	०	०	०	०	१	५०	-	-	-	-	५०	-	५०				५०
१.३.५	च्युरी ओडार संरक्षण र साघुँटार बजार देखी ओडार सम्म पदमार्ग निर्माण	४	च्युरी ओडार	पटक	०	०	०	०	१	१	-	-	-	-	५	५	५					५
१.३.६	साँघुटार कृष्ण मन्दिर निर्माण	५	च्युरी ओडार	पटक	०	०	१	०	०	१	७	-	-	-	५	१२	७	४			१	१२
	पर्यटन				२	१	२	१	१	७	६१	२	२	२	१०	७७	२०	५४	०	०	३	७७
१.४	उद्योग तथा वाणिज्य	३								-					-							-
१.४.१	घरेलू हतियार तथा कृषि औजार उद्योग स्थापना	२	वाकीमैरी। लक्ष्मीवास	वटा	२	०	०	०	०	२	२	-	-	-	-	२	२					२
१.४.२	माटोका भाँडा भर्तन उद्योग तथा प्रशिक्षण केन्द्रको स्थापना	३	वाकीमैरी, कुमलटार	वटा	०	१	०	०	०	१	-	३	-	-	-	३	-	३				३
१.४.३	ईटा उद्योगको सम्भाव्यता अध्ययन गरी उद्योग स्थापनाको गर्ने	४	कुमलटार	वटा	०	०	१	०	०	१	-	-	१०.०	-	-	१०	१०	-				१०
१.४.४	साँघुटार डेरी उद्योग	१	साँघुटार	वटा	१	०	०	०	०	१	५	-	-	-	-	५	५	-				५
	उद्योग तथा वाणिज्य				३	१	१	०	०	५	७	३	१०	०	०	२०	१७	३	०	०	०	२०
१.५	सहकारी तथा वित्त	६								-					-							-
१.५.१	वडामा एक कृषि सहकारी स्थापना गर्ने	१	वडामा एक	वटा	१					१					-							-
१.५.२	भएको ऋण तथा वचत सहकारी संस्थालाई व्यवस्थापन गर्ने	२	वडामा एक	वटा	१					१		५				५	५					५
	सहकारी तथा वित्त जम्मा				२	०	०	०	०	२	०	५	०	०	०	५	५	०	०	०	०	५
१.६	रोजगारी :	४								-					-							-
१.६.१	वैदेशिक रोजगारीलाई निरुत्साहित गर्दै स्वरोजगार प्रवर्द्धनको लागि पहल गर्ने	१	वडाभरी			१				१		७				७	७					७
	रोजगारी जम्मा					२				२		५				५	५					५

याजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	जम्मा												
१.७	भूमिव्यवस्थापन	५								-						-						-
१.७.१	वाभो जमिन पहचान गरी उपयुक्त खेतीको लागि जग्गा धनीलाई प्रोत्साहन गर्ने	२	वडाभरी				१			१			५.०			५	५					५
१.७.२	सार्वजनिक र व्यक्तिगत जग्गाको सिमांकन गर्ने	१	वडाभरी	पटक	१	१	०	०	०	२	२	२	-	-	-	४	-	४				४
	भूमिव्यवस्थापन जम्मा				१	१	१	०	०	३	२	२	५	०	०	९	५	४	०	०	०	९
१.८	खानी	८								-						-						-
१.८.१	लिखुखोला आसपासमा ढुंगा, गिट्टी, बालुवा उत्खननको लागि कसर उद्योग स्थापना गर्ने	१	लिखु आसपासमा	वटा	०	०	१	०	०	१	-	-	३०.०	-	-	३०	-	-	३०	-	-	३०
	खानी जम्मा				०	०	१	०	०	१	-	-	३०.०	-	-	३०	-	-	३०	-	-	३०
२	सामाजिक	३								-						-						-
२.१	शिक्षा	१								-						-						-
२.१.१	हिमगंगा मा.वि.मा खेल मैदान निर्माण गर्ने	२	हिमगंगा मा.वि.	वटा	१	०	०	०	०	१	२	-	-	-	-	२	२	-				२
२.१.२	सबै विद्यालयहरूमा वर्षिक रुपमा अंग्रेजी माध्ययमाबाट पठन पाठन गर्ने व्यवस्था पर्ने	१	सबै बस्तीहरु	वटा	१	१	१	१	२	६	१	१	१.०	१	२	६	६					६
२.१.३	सबै विद्यालयहरूमा डिजीटल हाजीर गर्ने व्यवस्था मिलाउने	४	सबै विद्यालयहरु	वटा	४	२	०	०	०	६	२	-	-	-	-	२	१.६०	-	-	-	-	१.६०
२.१.४	हिमगंगा मा.वि.को हरेक कक्षा कोठाहरुमा सिसि क्यामेरा जडान गर्ने	३	विद्यालय	वटा	०	१५	०	०	०	१५	-	३	-	-	-	३	३					३
२.१.५	विद्यालयहरुमा शैक्षिक तथा खेलहुदका सामग्रीको व्यवस्थापन गर्ने	५	कालिका ईश्वरी, जाल्पादेवी गुठेश्वरी, सेतीदेवी र ककनी आधारभुत विद्यालयहरुमा	पटक	०	६	०	०	०	६						-						-
२.१.६	विद्यालयहरुको वरीपरी तारबार, फर्निचर व्यवस्थापन गर्ने	६	हिमगंगा मा.वि., कालिका ईश्वरी, जाल्पादेवी गुठेश्वरी, सेतीदेवी र ककनी आधारभुत विद्यालयहरुमा	पटक	०	६	०	०	०	६	-	३५	-	-	-	३५	३५					३५
	शिक्षा उपशीर्षकजम्मा				६	३०	१	१	२	४०	४.६	३९	१	१	२	४७.६	४७.६	०	०	०	०	४७.६
२.२	स्वास्थ्य	३								-						-						-
२.२.१	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना, भवन सहित	४	थाक्ले र बाकीमैरीमा	वटा	०	२	०	०	०	२	१०	-	-	-	-	१०	१०					१०

याजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथामिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष					आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा	
					आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९													जम्मा
२.२.२	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेवकलाई १/१ वडा दराज, भोला, टेवल र कुर्सी व्यवस्था गर्ने	३	सबै स्वयं सेवकहरूलाई	वटा	१०	०	०	०	०	१०	१.५०	-	-	-	-	१.५०	१.५०					१.५०
२.२.३	दन्त अस्पतालको स्थापनामा सशजीकरण	२	साघुँटार	वटा	१	०	०	०	०	१					-						-	
२.२.४	हरेक टोलटोलमा मानव स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम संचालन गर्ने	१	सबै टोल टोलमा	पटक	१०	०	०	०	०	१०					-						-	
	स्वास्थ्य जम्मा				२१	२	०	०	०	२३	११.५	०	०	०	०	११.५	११.५	०	०	०	०	११.५
२.३	खानेपानी तथा सरसफाई	२								-					-						-	
२.३.१	सिम्लेखोला, ढाँडवेसी, वल्लो वेसी खा.पा. योजना	१	वेसीटोल	वटा	१	०	०	०	०	१	२					२	२				१	२
२.३.२	सिमपानी खा.पा. ट्यांकी मर्मत	२	सिमपानी	वटा	१					१	१					१	१					१
२.३.३	स्वास्थ्य चौकी छेउमा रिजभर ट्यांकी निर्माण गरी स्वास्थ्य चौकी, हालको वडा कार्यालय र आसपासको बस्तीहरूमा खानेपानी वितरण गर्ने	७	स्वास्थ्य चौकी	वटा		१				१		५				५	३				२	५
२.३.४	हाँडीखोला , ठाडोखोला लामबिरे खा.पा.	८	लामबिरे सम्म	वटा	१					१	२					२	२				१	२
२.३.५	लक्ष्मीवास खराने खा.पा. ईन्टेक मर्मत	९		वटा		१				१		१				१	१	-				१
२.३.६	थाक्लेवेसी लिफ्ट खा.पा. पुरागर्न सहयोग माग	३	थाक्ले	वटा	१					१	२४					२४	२०				४	२४
२.३.७	करम्बोट पल्लो वेसी खा.पा. मर्मत	१०	पल्लो वेसी	वटा		१				१		१				१	१					१
२.३.८	केन्द्रिया खा.पा. योजना निरन्तरता दिने	११	साँघुटार	वटा	१					१	२९०					२९०			२९०		२०	२९०
२.३.९	सुवेदीटोल खा.पा. मर्मत	१२	सुवेदीटोल	वटा			१			१			२.०			२	२					२
२.३.१०	हाँडीखोला कामी डाडा खा.पा. मर्मत	१३	कामीडाडाँ	वटा		१				१		१				१	१					१
२.३.११	आईतवारे भिमसेन थाना खा.पा.	१४		वटा			१			१			१.०			१	१					१
२.३.१२	देवीथाना खोला जरुवापानी, वल्लोवेसी खा.पा.	१५	वल्लो वेसी	वटा			१			१			१.०			१	१					१
२.३.१३	रिठ्ठाबोटे खा.पा. मर्मत	१६	रिठ्ठाबोटे	वटा			१			१			१.०			१	१					१
२.३.१४	डुडेखोला खा.पा. मर्मत	१७		वटा				१		१				१		१	१					१
२.३.१५	भ्यागुरे खा.पा.	४	भ्यागुरे	वटा			१			१			५.०			५	४				१	५
२.३.१६	कमलावारी ख.पा.	५	कमलावारी	वटा			१			१			५.०			५	४				१	५
२.३.१७	गैरावारी खा.पा.	६	गैरावारी				१			१			५.०			५	४				१	५
२.३.१८	खानेपानी मर्मत तथा विस्तार	१८					१			१			५.०			५	५					५
	खानेपानी तथा सरसफाई जम्मा				५	४	८	१	०	१८	३१९	८	२५	१	०	३५३	५३	०	२७०	०	३०	३५३
२.४	भाषा कला, साहित्य र संस्कृति प्रवर्द्धन	७								-					-							-
२.४.१	नेवार भाषा तथा संस्कृति प्रवर्द्धन	१	साघुटार वेसी	पटक	१					१	२					२	२					२

याजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता 1 नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	जम्मा												
२.४.२	स्थानीय विकासमा साहित्य तथा सांस्कृतिक महोत्सव	२		पटक	१					१	२					२	२					२
२.४.३	विश्वकर्मा र कृष्ण मन्दिर निर्माण गर्ने	२	लक्ष्मीवास	वटा	०	१				१			५.०			५	५					५
२.४.४	भिमसेन स्थान निर्माण	१	थाक्ले	वटा	१					१	५					५	५					५
२.४.५	कृष्ण मन्दिर निर्माण	३	आहालडाडा, थाक्लेवेसी	वटा	१					१	५					५	५					५
	भाषा कला, साहित्य र संस्कृति प्रवर्द्धन जम्मा				४	१	०	०	०	५	१४	०	५	०	०	१९	१९	०	०	०	०	१९
२.५	सञ्चार	६								-						-						-
२.५.१	वाकीमैरीको टावरको क्षमता वृद्धि गर्ने	१	वाकीमेरी	वटा	१					१	२०					२०	२०					२०
२.५.२	ल्याण्डलाईन फोन जडानको लागि पहल गर्ने	२	साँघुटार	वटा	१	१				२		२०				२०	२०					२०
	सञ्चार जम्मा				२	१	०	०	०	३	२०	२०	०	०	०	४०	४०	०	०	०	०	४०
२.६	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेसीकरण	५								-						-						-
२.६.१	नगर स्तरीय महिला सञ्जाल गठन र दिर्घकालीन योजना निर्माण	२	वडा भित्र	पटक	१	१	१	१	१	५	२	२	२	२	२	१०	१०					१०
२.६.२	समग्र महिला विकास सोच तयारीका लागि नगर स्तरीय महिला सम्मेलन आयोजना	३	वडा	पटक	१					१	५					५	५					५
२.६.३	वस्ती स्तरीय महिला सञ्जाल सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	४	वडा	पटक	१					१	२					२	२					२
२.६.४	वडा स्तरीय सूचना तथा सञ्चार केन्द्र स्थापना र सञ्चालन	५	वडा	वटा	१					१	३					३	३					३
२.६.५	नगर स्तरीय वार्षिक जेण्डर अडिट	६	पालिका	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०					०
२.६.६	महिला अभियानकर्मी नेतृत्व विकास तथा सामाजिक परिचालन कार्यशाला	७	वडा भित्र	पटक	१					१	२					२	२					२
२.६.७	वडा स्तरीय महिला स्वास्थ्य शिविर आयोजना	८	वडा भित्र	पटक	१					१	५					५	५					५
२.६.८	किशोरी सवाल सचेतीकरणका लागि किशोरी सञ्जाल परिचालन	९	वडा भित्र	पटक	१	१	१	१	१	५	२					२	२					२
२.६.९	जोखिममा परेका असक्त, बेवारिसे महिलाहरुलाई संरक्षणका लागि नगर स्तरीय सेफ हाउस आकस्मिक कोष परिचालन र मनोपरामर्श केन्द्र सञ्चालन	१०	वडा भित्र	पटक		१				१		२				२	२					२
२.६.१०	समूह/सञ्जाल गठन / पुर्नगठन	११	वडा भित्र	पटक	१	१	१	१	१	५						०						०
२.६.११	अर्नराष्ट्रिय नारी दिवस मनाउने	१२	वडा भित्र	पटक	१	१	१	१	१	५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	२.५	२.५					२.५

याजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता 1 नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	जम्मा												
२.६.१२	जातीय विभेद न्यूनिकरणका लागि दलित, गैरदलित विच अन्तरघुलन कार्यक्रम संचालन गर्ने	१३	साँघुटार	पटक	०	१				१		२				२	२					२
२.६.१३	महिला हिंसा तथा जातिय विभेद विरुद्ध कानुनी साक्षरता कार्यक्रम संचालन गर्ने	१४	साँघुटार	पटक	०	१				१	२					२	२					२
२.६.१४	महिला लगायत फरक क्षमता भएका समुदायहरूको लागि मैतवती, सिन्केधुप, साबुन आदी बनाउने तालिम र उपकरण वितरण गर्ने	१५	साँघुटार	पटक	०	०	१	०	०	१	-	-	४.०	-	-	४	-	४				४
२.६.१५	लक्षित वग कार्यक्रम	१			१		०	०	०	१	७	-	-	-	-	७	-	७				७
	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण जम्मा				१०	७	५	४	४	३०	३०.८५	६.५	६.५	२.५	२.५	४८.९	३७.५	११.३५	०	०	०	४८.९
२.७	खेलकुद	४								-						-						-
२.७.१	खेल मैदान निर्माण	१	रागेचौर, अम्बोटे, गाईटार चौर, पाडामारे गैरा मध्ये कुनै स्थानमा खेल मैदान निर्माण गर्ने	पटक	०	१	१	१	१	४	-	२	२.०	२	२	८	८					८
	खेलकुद				०	१	१	१	१	४	-	२	२.०	२	२	८	८					८
२.८	रोगगारी ,बैदेशिक रोजगारी									-						-						-
२.८.१	बैदेशिक रोजगारीलाई निरुत्साहित गर्दै स्वरोजगार प्रवर्द्धन गर्ने	३	साघुटार	टोल						-						-						-
२.८.२	बेदेशिक रोजगारीमा गएकाहरूको परिवारलाई आयआर्जनमा लगानी गर्नको लागि सहयोग गर्ने	२	साघुटार	परिवार	०	०	५०	०	०	५०	-	-	२५.०	-	-	२५	२५	-	-	-	-	२५
२.८.३	बेदेशिक रोजगारीमा गएकाहरूको परिवारलाई वित्तीय साक्षरता कक्षा संचालन गर्ने	१	साघुटार	समुह	०	३	०	०	०	३	-	-	१०.०	-	-	१०	१०	-	-	-	-	१०
	रोगगारी ,बैदेशिक रोजगारी जम्मा				०	३	५०	०	०	५३	०	०	३५	०	०	३५	३५	०	०	०	०	३५
३	३.पूर्वाधार विकास	२								।						।						-
३.१	सडक बाटो पुल पुलेसा	१								।						।						-
३.१.१	थाक्लेवेसी, साँघुटार, स्वास्थ्य चौकी हुदै वाकीमैरी सम्म सडक स्तर उन्नती संगै कालो पत्रे गर्ने	१४		पटक, किलोमिटर	०	०	५	०	०	५		-	१५०.०	-	-	१५०	५०	१००	-	-	-	१५०

याजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष					आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा	
					आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९													जम्मा
३.१.२	साँघुटार, बाकीमैरी, गोठगाउँ हुदै धोवी जाने सडक स्तरउन्नती र कालो पत्रेको लागि पहल गर्ने	१३		पटक, किलोमिटर		१८	०	०	०	१८	-	५४०	-	-	-	५४०	१००	४४०				५४०
३.१.३	थाक्लेडाडाँ, सिमपानी, चोक्टी सडक स्तर उन्नती र खोला सम्म पुर्‍याउने	१५		पटक, किलोमिटर	०	७	०	०	०	७	-	२५	-	-	-	२५	२०	-	-	-	५	२५
३.१.४	थाक्लेडाडा, लाकुरीबोट, नुनथाला, वेलडाडा हुदै, साँघुको मुख सम्म सडक निर्माण	१६		पटक, किलोमिटर	०	०	९	०	०	९	-	-	३१.५	-	-	३२	२५	-	-	-	७	३२
३.१.५	सिरुवारी खोलादेखी साँघुटार बजार सम्म सडक हिलो धुलो नियन्त्रण र स्तर उन्नती	१२		पटक, किलोमिटर	०	०	०	०	१२	१२	-	-	-	-	४२	४२	३५	-	-	-	७	४२
३.१.६	लक्ष्मीवास, कमलावारी,गोठगाउँ सडक स्तर उन्नती,	११				०	०	०	५	५		-	-	-	८	८	५	-	-	-	३	८
३.१.७	देउगुजे ट्याक परिवर्तन गरी कमलावारी ढाँडखोला सडक निर्माण	१७			०		०	०	५	५	-		-	-	१८	१८	१४	-	-	-	४	१८
३.१.८	थाक्ले ग्याले ट्याक पुरा गर्दै स्तर उन्नती गर्न	१०				०	०	२	०	२		-	-	७	-	७	५	-	-	-	२	७
३.१.९	पिपलडाडा कामीटोल सडक छेउमा जाली राख्ने	१८	लक्ष्मीवास	पटक	०	०	१	०	०	१	-	-	२.०	-	-	२	२	-	-	-	-	२
३.१.१०	लक्ष्मीवास, वासुडाडा, नेवारटोल, रिठ्ठाबोट, नगर स्तररीय सडक स्तर उन्नती	९			१	०	०	०	०	१	१५	-	-	-	-	१५	१५	-	-	-	-	१५
३.१.११	बाघखोर लक्ष्मीवास,बाकीमैरी सडक स्तर उन्नती र कालो पत्रे	१९			०	०	०	०	३	३	-	-	-	-	११	११	-	११	-	-	-	११
३.१.१२	थाक्लेडाडा, श्वामीबोट, तित्रीबोटे, दैले सडक स्तर उन्नती	२०			०	०	०	७	०	७	-	-	-	११	-	११	९	-	-	-	२	११
३.१.१३	थाक्लेडाडा देखी सेतीदेवी आधारभुत विद्यालय सम्म सडक स्तर उन्नती	२१			०	०	०	१	०	१	-	-	-	२	-	२	२	-	-	-	-	२
३.१.१४	सिमपानी पन्चेसे सडक स्तर उन्नती	८			०	२	०	०	०	२		३	-	-	-	३	२.०	-	-	-	१	३
३.१.१५	श्वामीबोट कर्कले पधेरा सडक	२२			०	१	०	०	०	१	-	४	-	-	-	४	२	-	-	-	१	३
३.१.१६	ठुलो पिपलबोट देखी बाघचौर सम्म सडक निर्माण	७			२	०	०	०	०	२	७	-	-	-	-	७	६	-	-	-	१	७
३.१.१७	सुवेदीटोल, फालडाडा, ढाँडखोला, लामवीरे सडक निर्माण	२३			०	५	०	०	०	-	-	१८	-	-	-	१८	१४	-	-	-	४	१८
३.१.१८	कुमालटार पटेर खोला कृषि सडक	२४			०	०	१	०	०	१	-	-	३.५	-	-	४	३	-	-	-	१	४
३.१.१९	सुवेदीटोल, ढाँडखोला, वतासेडाडा सडक स्तरउन्नती	६			२	०	०	०	०	२	३	-	-	-	-	३	३	-	-	-	१	३

याजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथामिकता 1 नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	जम्मा												
३.१.२१	कमलावारी, धारापानी पधेरा देखी स्कुल जाने मोड मर्मत	५			२	०	०	०	०	२	३	-	-	-	-	३	२	-	-	-	१	३
३.१.२२	दाहालटार ओडारे सडक निर्माण	२६			०	०.५	०	०	०	१	-	२	-	-	-	२	१	-	-	-	१	२
३.१.२४	लक्ष्मीवास बाँकीमैरी माथिल्लोटोल नयाँ सडक	२८			०	२	०	०	०	२	-	७	-	-	-	७	५	-	-	-	२	७
३.१.२५	चण्डीडाडा, वभेनी नयाँ सडक	४			१	०	०	०	०	१	४	-	-	-	-	४	३	-	-	-	१	४
३.१.२६	सबै सडकको छेउ र खनेको भित्ताहरुमा अम्रीसो, खर, कुस तथा वावियोहरुको रोपण गर्ने	३			१	०	०	०	०	१												-
३.१.२७	चण्डीडाडादेखि कमलावारी, रिठ्ठाबोट नेवारटोल हुदै थाक्ले डाँडा (स्तरउन्नती)	१			५	०	०	०	०	५	१८	-	-	-	-	१८	१५	-	-	-	३	१८
	सडक बाटो पुल पुलेसा जम्मा				१४	३५.५	१६	१०	२५	९५.५	४९	५९७	१८७	१९	७८	९३०	३३६	५५०.५	०	०	४२	९२९
३.२	भवन, बस्ती तथा बजार विकास	३								-					-							-
३.२.१	साँघुटार बजार आसपासमा एक व्यवस्थीत पशु वद्यशाला निर्माण गर्ने	३	साँघुटार बजार आसपासमा		१					१	५					५	५					५
३.२.२	एक टोल एक सामुदायिक/विपत आवास गृह	४	हरका टोलहरुमा		१	१	१	१	१	५	५	५	५	५	५	२५	२५					२५
३.२.३	साँघुटार तल्लो बजार व्यवस्थापन समपुरक अनुदान र विशेष कोष	१			१					१	५	-	-	-	-	५	५					५
३.२.४	वडा कार्यालय भवन निर्माण	२		वटा	१					१	२३					२३	२३					२३
	भवन, बस्ती तथा बजार विकास जम्मा				४	१	१	१	१	८	३७.५	५	५	५	५	५७.५	५७.५	०	०	०	०	५७.५
३.३	विद्युत तथा उर्जा	५								-					-							-
३.३.१	नयाँ घर बनेका, विद्युत नपुगेको स्थानहरुमा विद्युत लाईन विस्तार गर्ने, पोलहरु फेर्न पर्ने र सार्न पर्ने स्थानहरुमा आवश्यकता अनुसारको कार्य गर्ने	१	साँघुटार,कुमलटार, ढाँडटोल, लक्ष्मीवास,माथिल्लो बेसी, दाहालटार माछापोखरी, वगुवा बेसी, बलौटे, लामवीरे सम्म	पटक	१	०	०	०	०	१	३	-	-	-	-	३	३	-	-	-	-	३
	विद्युत तथा उर्जा जम्मा				१	०	०	०	०	१	३	-	-	-	-	३	३	-	-	-	-	३
३.४	सिँचाइ	२								-					-							-
३.४.१	कुमलटार लिफ्ट सिंचाई पुरा गर्ने	२	कुमलटार	पटक	१	०	०	०	०	१	२	-	-	-	-	२	२	-	-	-	-	२
३.४.२	खनीयाटार कुलो मर्मत	३	खनीयाटार	पटक	०	०	०	०	०	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
३.४.३	अर्चालिसे कुलो मर्मत	४		पटक	०	०	०	०	०	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
३.४.४	खुदुर्के कुलो मर्मत	५		वटा	१					१	२	-				२	२					२

याजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता 1 नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	जम्मा												
३.४.५	ज्यामिरबोटे कुलो मर्मत	६		वटा	१					१	२					२	२					२
३.४.६	भुतदह, ठुलो स्वारा कुलो मर्मत	७		वटा	१					१	२					२	२					२
३.४.७	भगरे कुलो मर्मत	८		वटा	०			१		१	-			२		२	२					२
३.४.८	पन्चेसे कुलो मर्मत	९		वटा	१					१	२					२	२					२
३.४.९	कुलवाजा कुलो मर्मत	१०		वटा	१					१	२					२	२					२
३.४.१०	साँघुटार थाक्लेवेसी कुलो मर्मत	११		वटा		४				४						४	३				१	४
३.४.११	धारापानी सिंचाई पोखरी निर्माण	१२		वटा			५			५			५.०			५	३				२	५
३.४.१२	लामविरे बलौटे सिंचाई योजना	१३		वटा				६						६		६	४				२	६
३.४.१३	सिंचाइ योजना मर्मतको माथिका सबै	१	सिंचाइ मर्मत अन्तरगतका सबै योजनाहरू यसैमा समावेस भएको छ	पटक	६		१			७	५					५	४				१	५
	सिंचाइ जम्मा				१२	४	६	७	०	२३	१७	०	५	८	०	३४	२८	०	०	०	६	३४
४	वन, वातावरण तथा विपदव्यवस्थापन वन	५								-						-						-
४.१	वन व्यजस्थापन कार्यक्रम	६								-						-						-
४.१.१	एक वन नर्सरी स्थापना गरी वनहरूमा सल्ला विस्थापन गरी चौडापाते विरुवा रोपण गर्ने	१		पटक	०	१	०	०	०	१	-	४	-	-	-	४	४	-	-	-	-	४
	वन व्यजस्थापन कार्यक्रम जम्मा				०	१	०	०	०	१	-	४	-	-	-	४	४	-	-	-	-	४
४.२	भू तथा जलाधार संरक्षण	१								-						-						-
४.२.१	पानीको मुल संरक्षणका लागि विभिन्न स्थानहरूमा आकासे पानी संकलन हुने गरी सुख्खा पोखरी निर्माण गर्ने	१	बाघखोर, आहालचौर, स्वामीबोट, कमेरेपानी, आहाले चौर, कमलावारी, भ्यागुरे चौर, स.सारीडाडाँ, बाभुचौर, भिमसेनडाडाँ	वटा	४	४	४	४	०	१६	८	८	८.०	८	-	३२	३२	-	-	-	-	३२
	भू तथा जलाधार संरक्षण जम्मा				४	४	४	४	०	१६	८	८	८.०	८	-	३२	३२	-	-	-	-	३२
४.३	जलवायु परिवर्तन जम्मा	५								-						-						-
४.३.१	जलवायु परिवर्तनको असरलाई न्यूनीकरण गर्न हरीत सडकको अवधारणालाई लागु गर्ने, सडकको छेउछेउमा वृक्षारोपण गर्ने	१	सडकको योजनामा समावेस भएको छ	पटक		१				१		५				५	५					५

याजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथामिकता 1 नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	जम्मा												
	जलवायु परिवर्तन जम्मा					२				१		५				५	५					५
४.४	फोहोर मैला व्यवस्थापन	२				२				२		६				६	६					६
४.४.१	चोक, पुल, पानीको मुहान वरपर, धारा, विद्यालय, पसल र अन्य सार्वजनिक स्थहरुमा फाहोर राख्ने टोकरी फोहोर मलाई भाडो राख्ने	१	वडा भरी	वटा	५०	०	०	०	०	५०	२०	-	-	-	-	२०	२०	-	-	-	-	२०
	फोहोर मैला व्यवस्थापन जम्मा				५०	०	०	०	०	५०	२०	-	-	-	-	२०	२०	-	-	-	-	२०
४.५	जलउत्पन्न प्रकोप	४								-						-						-
४.५.१	नदिले गर्ने क्षेत्री कम गर्नको लागि लामवीरे, वलौटे, साघुँटारबेसी, खुदुकी, बजारमा र देउराली खोला , लगायतका स्थानहरुमा तटबन्ध निर्माण गर्ने ।	१	लामवीरे, वलौटे, साघुँटारबेसी, खुदुकी, बजारमा र देउराली खोला	स्थान	०	१	०	०	०	१	-	१५०	-	-	-	१५०	५०	५०	५०	-	-	१५०
	जलउत्पन्न प्रकोप जम्मा				०	१	०	०	०	१	-	१५०	-	-	-	१५०	५०	५०	५०	-	-	१५०
४.६	विपद् व्यवस्थापन	३								-						-						-
४.६.१	विपद पिडितको लागी सामाग्रीहरुको खरीद र भण्डारण	१		स्थान	०	१	०	०	०	१	-	५	-	-	-	५	५	-	-	-	-	५
४.६.२	वारुण यन्त्र एम्बुलेन्स सेवा	२	साँघुटार बाट संचालन हुने गरी एक एम्बुलेन्स व्यवस्थापन गर्ने	वटा	१					१	१५					१५	१५					१५
	विपद् व्यवस्थापन				१	१	०	०	०	२	१५	५	०	०	०	२०	२०	०	०	०	०	२०
५	संस्थागत विकास तथा सुशासन	४								-						-						-
५.१	वार्षिक रुपमा वडाको योजनाको सार्वजनिक सुनुवाई गर्ने	३	वडा कार्यालय	पटक	१	१	१	१	१	५	१	१	१.०	१	१	५	५	-	-	-	-	५
५.२	वडामा बडापत्र स्थापना	२	वडा कार्यालय	पटक						-						-		-	-	-	-	-
५.३	कर्मचारी स्थायी ५ जना	४	वडा कार्यालय	जना	०	१०	२०	२०	२०	७०												
५.४	प्राविधिक तथा अन्य कर्मचारी अस्थायी ४ जना	२	वडा कार्यालय	जना	१	२	०	०	०	३	५	१०	२०	२०	२०	७५	७५	०	०	०	०	७५
५.५	क्षमता विकासको लागि अध्ययन अवलोकन भ्रमण	३	अन्तरजिल्ला	पटक	०	१	१	०	०	२	०	५	७			१२	१२	०	०	०	०	१२
५.६	स्थानीय कानुन तथा नितीवारे प्रशिक्षण	१	वडा कार्यालय	पटक	०	१	०	०	०	१	०	३	०	०	०	३	३	०	०	०	०	३
५.७	वडा कार्यलयको भवन निर्माण (विषयगत समेतको लागि)	१	वडा कार्यालय	वटा	०	१	०	०	०	१		५०				५०	२०	३०				५०
५.८	फर्निचर व्यवस्थापन	२	वडा कार्यालय	पटक	०	१	०	०	०	१		४	०	०	०	४	४	०	०	०	०	४

याजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथामिकत I नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							वजेत /वर्ष (रु. लाखमा)					वजेत श्रोत (रु. लाखमा)						
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष					जम्मा	आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९													
५.९	राजस्व संकलन लाई प्रभावकारी बनाउने	१	वडा कार्यालय						-						-							-
	संस्थागत विकास तथा सुशासन जम्मा				२	१७	२२	२१	२१	८३	६	७३	२८	२१	२१	१४९	११९	३०	०	०	०	१४९

रामेछाप नगरपालिकाको वडागत आवधिक कार्यक्रम
४ नं वडा भेलाबाट प्रस्तावित योजनाहरू

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	ईकाइ	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू परिमाण / वर्ष						वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
					२०७५/७६	२०७५/७६	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९	जम्मा	७५/७६	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
१	आर्थिक विकास	२								०						०						०
१.१	कृषि	२								०						०						०
१.१.१	अर्गानिक तरकारी खेति	१	धारापानी जलजले खुर्सानी डाडा,रानीटार फन्द्री,गिजनटार,तारुकेवेसी	स्थान	२	२	१	०	०	५	५	१०	१०			२५	५	१०	०	५	५	२५
१.१.२	गह्वा सुधार कार्यक्रम	८	वोलंग वोलंग डाडागाँउ,फन्द्रीवेसी	जना	०	१०	०	२०	२०	५०	०	५	०	१०	१०	२५	१५	०	०	५	५	२५
१.१.३	प्लाष्टिक टनेलमा तरकारी खेति	७	पाम्ती,फेमे र घोटेखोला मगर चिलाउने,तारुकेवेसी	जना	१०	२०	२०	१०	०	६०	०.५	१	१	०.५०		३	१	०	०	१	१	३
१.१.४	वाली बीमा	११	वडाभरी	घर	०	०	२५०	२५०	०	५००	०	०	५	०	०	५	३	०	०	०.०	२	५
१.१.५	वदाम खेती तथा वजारीकरण (६,२७,८,९४,५)	५	साविक वडा नं २,६,७,८,९,४,५	स्थान	२	२	२	१	०	७	०.१४	०.१४	०.१४	०.०७		०.४९	०.४९	०	०	०	०	०.४९
१.१.६	जैविक रसादी व्यवस्थापन तालिम	९	वडाभरी	पटक	०	१	१			२	०	०.५	०.५	०	०	१	१	०	०	०	०	१
१.१.७	माटो परिक्षण शिवीर	१०	तिलवारी वडा कार्यालय	पटक	०	१	०	०	०	१	०	५	०	०	०	५	३	०	०	२	०	५
१.१.८	कृषि प्राविधिक व्यवस्थापन	२	वडा कार्यालय	जना	१	०	०	०		१	३.५					३.५	३.५	०	०	०	०	३.५
१.१.९	गेडागुडी संकलन केन्द्र तथा वजारीकरण	६	वडाभरी	स्थान	०	२	०	०		२	०	५	०	०	०	५	३	०	०	१	१	५
	कफी खेती	३	वडाभरी साविकको वडा सवै	स्थान	०	२	३	३	१	९	०	६	६	६	३	२१	१६	०		३	२	२१
	फलफुल खेती (केरा आँप लिची कटर एभोकाडो ,जुनार) कागती मेवा र अम्व	१२	वडाभरी	स्थान	०	२	४	३	०	९	०	३	३	३	१	१०	५	०	०	४	१	१०
१.१.१०	आकासेपानी संकलन ट्यांकी निर्माण	४	साविक प्रतिवडा १० को दरले	वटा	१०	२०	२०	२०	२०	९०	१.३	२.६	२.६	२.६	२.६	११.७	४	३	०	४.१	०.६०	११.७
	कृषि जम्मा				२५	६२	३०१	३०७	४१	७३६	१०.४	३८.२	२८.२	२२.२	१७	११६	६०	१३	०	२५	१८	११६
१.२	पशुपालन	१								०						०						०
१.२.१	वोयर वोका खरीद वितरण तथा नस्ल सुधार प्रविधि	१	साविक वडाभरी	वटा	४					४	५					५	५					५
१.२.२	व्यवसायिक वाखा पकेट क्षेत्र स्थापना	२	वोलंग वोलंग चम्पावोट,डाडावसेरी ,धारापानी वसेरी र जलजले वेसी	स्थान	३	३	३	०	०	९	९	९	९	०	०	२७	२३	०	०	२	२	२७
१.२.३	भुइँघास तथा डाले घाँस व्यवस्थापन	३	वडाभरीका सडकको दाँयावाँया	स्थान	३	३	३	०	०	९	१.५	१.५	२	०	०	५	४	०	०	०	१	५
१.२.४	पशुबीमा कार्यक्रम	५	वडाभरी	साविक वडा	०	४	५	०	०	९	०	४	५			९	५		०	२	२	९
१.२.५	उन्नत कृषि औजार वितरण साभेदारीमा	६	वडाका अगुवा किसान	जना	५	१०	१५	२०	१५	६५	०.५	१	१	१.५	१	५.०	२	०	०	२	१	५
१.२.६	गोठ तथा भकार सुधार कार्यक्रम	४	साविक सवै वडामा	घर	०	१०	२०	०	०	३०	०	१	२	०	०	३	२	०	०	०.५	०.५	३
१.२.७	वाखाको वजारीकरण	७	वडाभरी	स्थान	०	०	०	२	०	२	०	०	०	५	०	५	४	०	०	०	१	५

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/७६	२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	जम्मा												
	पशुपालन उपशीर्षकजम्मा				१५	३०	४६	२२	१५	१२५	१६	१६.५	१९	६.५	१	५९	४५	०	०	६.५	७.५	५९
१.३	पर्यटन	३								०						०						०
१.३.१	रकक्लाइमिंग स्थलको प्रचार प्रसार	२	मान्द्रे भीर र सिम्ले भीर	स्थान	०	०	१	०	०	१	०	०	१०	०	०	१०	१०	०	०	०	०	१०
१.३.२	लिखुखोलामा राफ्टींग संचालन	३		स्थान	०	०	०	१	०	१	०	०	०	५	०	५	५	०	०	०	०	५
१.३.३	हिगंगा घुमाउनेपोखरी पिकनीक विकास क्षेत्र	१			१					१	७					७	७					७
	पर्यटन उपशीर्षकजम्मा				१	०	१	१	०	३	७	०	१०	५	०	२२	२२	०	०	०	०	२२
१.४	उद्योग तथा वाणिज्य	४								०						०						०
१.४.१	असक्त अपांगता भएका व्यक्तिहरूको लागी शिप विकास तालिम	१	तिलवारी वडा कार्यालय	पटक	०	१	०	०	०	१	०	१०	०	०	०	१०	८			२		१०
१.४.२	ढाका वुनाइ ग्रेट बी को लागी आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन	२	डाडावसेरी	पटक	०	०	१	०	०	१	०	०	५	०	०	५	४			१	०	५
१.४.४	कृषि औजार निर्माणमा सहयोग	३	आरण सुधार गर्ने घरपरीवार	जना	०	२०	२५	०	०	४५	०	२	३	०	०	५	३				२	५
१.४.५	हाते होजीयारी तालिम	४	तिलवारी	पटक	०	१	०	०	०	१	०	५	०	०	०	५	३				२	५
१.४.६	महिला मिलीजुली विकास भवन मर्मत	५	तिलवारी	वटा	०	१	०	०	०	१	०	५	०	०	०	५	३			२		५
१.४.७	पंचेवाजा संरक्षण	६	तीलवारी	समुह	०	१	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१	१					१
	उद्योग तथा वाणिज्य जम्मा					२४	२६	०	०	५०	०	२३	८	०	०	३१	२२	०	०	५	४	३१
१.५	सहकारी तथा वित्त	७								०						०						०
१.५.१	सहकारी व्यवस्थापन र रेमिट संचालन	१	तीलवारी धारापानी र वोल्ग वोल्ग	स्थान	०	०	२	०	०	२	०	०	५	०	०	५	५					५
	सहकारी तथा वित्त जम्मा				०	०	२	०	०	२	०	०	५	०	०	५	५					५
१.६	रोजगारी	५								०						०						०
	मनो सामाजिक परामर्श सेवा र भोलिन्टीयर व्यवस्थापन	१	वडाभरी	स्थान	०	२	०	०	०	२	०	५	०	०	०	५	३			२		५
	रोजगारी	१	वडाभरी	स्थान	०	२	०	०	०	२	०	५	०	०	०	५	३			२		५
१.७	भूमि व्यवस्थापन	७								०						०						०
१.७.१	सुकुम्वासीको लागी जग्गा व्यवस्थापन	१	हिमगंगा	जना	०	०	१	०	०	१	०	०	१०	०	०	१०	१०					१०
१.७.१	भूमि व्यवस्थापन	१	हिमगंगा	जना	०	०	१	०	०	१	०	०	१०	०	०	१०	१०					१०
१.८	खानी	६								०						०						०
१.८.१	फलाम खानी अध्ययन तथा अनुसंधान	२	भदौरा तिलवारी	स्थान	०	०	१	०	०	१	०	०	१०	०	०	१०	१०					१०
१.८.२	ढुंगा खानी तथा गिटी खानी अनुसन्धान	१	खुर्सानीडाडा मुर्गे, कुसवसेरीचम्पावोट पचलेखोला, गिदेवगर, पाम्तीटार, फेमे, गौंगटार, घोप्टेखोला,	स्थान	०	१	०	०	०	१	०	७	०	०	०	७	७					७
१.८.३	सिसा खानी अध्ययन	३	वोल्ग वोल्ग डाडा	स्थान	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१	०	१	१	०	०	०	०	१
	खानी उपशीर्षकजम्मा				०	१	१	०	०	२	०	७	१०	०	०	१७	१७	०	०	०	०	१७

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथामिक ता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/२०७६	२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	जम्मा												
२	सामाजिक	३							०						०							०
२.१	शिक्षा	१							०						०							०
२.१.१	नीजी श्रोत शिक्षक व्यवस्थापन,घेरावार फर्निचर	५	वडाभरीका विद्यालय	वटा	०	७	०	०	०	७	०	३५	०	०	०	३५	३५					३५
	कार्यालयमा डिजीटल हाजीरी व्यवस्थापन	२	वडा कार्यालय र विद्यालय र स्वास्थ्य संस्थामा	वटा	७	०	०	०	०	७	३.५	०	०	०	०	३.५	३.५					३.५
२.१.३	लाइवेरी व्यवस्थापन,शिक्षक व्यवस्थापन	३	रेणुकादेवी मा.वि र महारुद्र मा.वि	वटा	०	१	०	०	०	१	०	५	०	०	०	५	५					५
२.१.६	कम्पाउण्ड, खेलमैदान,कक्षा १२ संचालन ,	४	महारुद्र मा.वि.	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	५	०	०	५	५					५
२.१.७	आरसिसि भवन निर्माण	६	महारुद्र मा.वि.	वटा	०	१	०	०	०	१	०	२००	०	०	०	२००	२००					२००
	एडुकेट प्रविधीमा अध्यापन संचालन	१	सवै विद्यालय	वटा	१	०	०	०	०	१	२१	०	०	०	०	२१	२१					२१
	शिक्षा उपशिषइक जम्मा				८	९	१	०	०	१८	२४.५	२४०	५	०	०	२७०	२७०	०	०	०	०	२७०
२.२	स्वास्थ्य	२																				०
२.२.१	शहरी स्वास्थ्य इकाइ व्यवस्थापन	३	धारापानी	वटा	१	०	०	०	०	१	१०	०	०	०	०	१०	१०					१०
२.२.२	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	२	वोलंग वोलंग	स्थान	०	१	०	०	०	१	०	२५	०	०	०	२५	२५					२५
२.२.३	स्त्री रोग सम्बन्धी शिवीर संचालन	१	तिलवारी	पटक	१	०	०	०	०	१	५	०	०	०	०	५	५					५
२.२.४	हेलीप्याड स्थापना	४	घुमाउने पोखरी	वटा	१	०	०	०	०	१	१०	०	०	०	०	१०	१०					१०
२.२.५	एम्बुलेन्स व्यवस्थापन	५	स्वास्थ्य संस्थामा वोलंग वोलंग	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	५	०	०	५	५					५
२.२.६	प्रसुति गृह व्यवस्थापन	६	वोलंग वोलंग र धारापानीमा	स्थान	१	०	०	०	०	१	५	०	०	०	०	५	५					५
२.२.७	हिमगंगा स्वास्थ्य चौकी आरसिसि निर्माण	७	वोलंग वोलंग	वटा	०	१	०	०	०	१	०	२००	०	०	०	२००	१५०			५०		२००
	स्वास्थ्य जम्मा				४	२	१	०	०	७	३०	२२५	५	०	०	२६०	२१०	०	०	५०	०	२६०
२.३	खानेपानी तथा सरसफाई	३							०						०							०
२.३.१	केन्द्रिय खा.पा मर्मत	२	वोलंग वोलुंग	वटा	०	१	०	०	०	१	०	१००	०	०	०	१००	०	८०			२०	१००
२.३.२	धाराखोला डाडावसेरी लिफ्ट खा.पा	३	डाडावसेरी	वटा	०	१	०	०	०	१	०	१०	०	०	०	१०	८				२	१०
२.३.३	पाम्तीटार लिफ्ट खा.पा.	५	पाम्ती फेमे गाँटार	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	५०	०	०	५०	४६				४	५०
२.३.४	लट्टेखोला छरछर खा पा.	२८	मगर चिलाउने	वटा	०	१	०	०	०	१	०	५	०	०	०	५	४				१	५
२.३.५	लिखु खुमवारी चिहानडाडा खा पा	१	वडाभरी	वटा	१	०	०	०	०	१	३००	०	०	०	०	३००		३००				३०००
२.३.६	पिपलकुना भ्यात्कु तिलवारी लिफ्ट खा पा	४	वडाभरी	वटा	०	१	०	०	०	१	०	२००	०	०	०	२००		२००				२०००
२.३.७	फलाटे खोला दोभाने १६ वहिनी लिफ्ट खा.पा	३४	साविक ३,४ र ५ वडा	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	२००			२००	१००	१९०				२०००
२.३.८	आइतवारे डाडाटोल चिलाउने खा.पा	३५	चिलाउने	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	५	०	५	४				१	५
२.३.९	घोप्टेखोला सिम्ले सिउरेनी खा.पा	८	घोप्टेखोला	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	४	०	०	४	३				१	४
२.३.१०	धाराखोला देउराली जोगीटोल खा.पा	९	जोगीटोल	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	४	०	०	४	३				१	४
२.३.११	बरवोट धौले टोल आरभीटी निर्माण	१०	वरवोट	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	४	०	०	४	३				१	४
२.३.१२	आइतवारे खा. पा.मर्मत	११	चिउरीवोट	वटा	०	१	०	०	०	१	०	२	०	०	०	२	२					२

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिक ता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)						
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	सघ	संस्था	निजी	जम्मा	
					२०७५/७६	२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	जम्मा													
२.३.१३	तीलवारी लिफ्ट खा.पा.	२७	तिलवारी	वटा	१	०	०	०	०	१	२९	०	०	०	०	२९	२४				५	२९	
२.३.१४	पिपलखोला खा.पा.	१२	पिपलखोला	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	६	०	६	५				१	६	
२.३.१५	ढाँडेखोला खा.पा	१४	ढाँडे	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	४	०	०	४	३				१	४	
२.३.१६	नाक्चा खा.पा.	१३	नाक्चा	वटा	०	१	०	०	०	१	०	३	०	०	०	३	३				१	४	
२.३.१७	जालिकादेवी खा.पा लिफ्ट	१५	जालिका देवी	वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	२	२	१.५				०.५	२	
२.३.१८	वाहुनगाँउ आरभीटी मर्मत	१६	कुसवसेरी	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	२	०	०	२	१.५				०.५	२	
२.३.१९	धाराखोला वरडाडा खा पा मर्मत	१७	वोलंग वोलुंग	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	३	०	०	३	२				१	३	
२.३.२०	आकासे पानी संकलन	२०	वडा भरी प्रतिवर्ष २० वटा	वटा	२०	२०	२०	२०	२०	१००	३	३	३	३	३	१५	८			४	३	१५	
२.३.२१	खहरे सिम्ले दोभाने पाखा खा पा	१९	सिम्ले	वटा	०	१	०	०	०	१	०	३	०	०	०	३	२				१	३	
२.३.२२	धाराखोला वरवोट खा.पा व	१८	वोलंग वोलुंग	वटा	०	१	०	०	०	१	०	३	०	०	०	३	२				१	३	
२.३.२३	गनाउने खोला डिहि रातमाटे	२१	कुसवसेरी	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	४	०	०	४	३				१	४	
२.३.२४	जलजले पचल खो पा	२२	जलजले	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	४	०	०	४	३				१	४	
२.३.२५	वलिस्टार खा.पा	२३	कुसवसेरी	वटा	०	१	०	०	०	१	०	३	०	०	०	३	२				१	३	
२.३.२६	वारखोला खा.पा मर्मत	२४	वारखोला	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	२	०	०	२	१.५				०.५	२	
२.३.२७	सिमलखोला खा.पा हिलट्याकी	२५	चिलाउने	वटा	०	१	०	०	०	१	०	२	०	०	०	२	१.५				०.५	२	
२.३.२८	सोरा खोला खा.पा	२६	स्वारा	वटा	०	१	०	०	०	१	०	३	०	०	०	३	२				१	३	
२.३.२९	मुर्गेगैरा खा पा मर्मत	६	मुर्गे	वटा	०	१	०	०	०	१	०	२	०	०	०	२	१.५				०.५	२	
२.३.३०	आइतवारे च्युरीवोट खापा	२९	च्युरीवोट	वटा	०	१	०	०	०	१	०	२	०	०	०	२	१.५				०.५	२	
२.३.३१	चिलाउने खर्क पछार धारापानी स्वा.चौकी खापा	३०	चिलाउने खर्क	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	४	०	०	४	३				१	४	
२.३.३२	आग्रीगा.उ पुछार डिही खापा	३१	कुसवसेरी	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	८	०	०	८	६				२	८	
२.३.३३	गनाउने खोला पचलेटार खा.पा	३२	धारापानी	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	५	०	०	५	४				१	५	
२.३.३४	वरपिपल राटमाटा खा.पा	३३	डिही	वटा	०	१	०	०	०	१	०	६	०	०	०	६	५				१	६	
२.३.३५	वलीस्टार खा. पा	२४	कुसवसेरी	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	५	०	०	५	४				१	५	
२.३.३६	रिन्जली लिफ्ट खा.पा	७	मुर्गे	वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	२	२	१.५				०.५	२	
२.३.३७	लिखु फुर्केसल्ला सोह्र मन्दिर लिफ्ट खानेपानी	३७	वडा नं ३,४,५	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	१८०	०	०	१८०	०	१८०					१८०
२.३.३८	विशेश्वर माहादेव खा.पा.	३८	मगर चिलाउने	वटा	०	०	०	०	१	१	००	०	०	१	०	१	१	०	०	०	०	१	
	खानेपानी तथा सरसफाई उपशीर्षकजम्मा				२२	३४	३६	२२	२२	१३६	३३२	३४७	४८६	१४	७	२९८६	२६५	७१६०	०	४	५९	७४८७	
२.४	संस्कृति प्रवर्द्धन	६								०						०						०	
२.४.१	सेतिदेवी मन्दिर व्यवस्थापन	१७	चिलाउने	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	२	०	०	२	२					२	
२.४.२	विशेश्वर महादेव मन्दिर मर्मत	१	भैसे डाडा	वटा	०	१	०	०	०	१	०	२५	०	०	०	२५	२०	५				२५	
२.४.३	शिवपार्वती मन्दिर मर्मत	१६	धारापानी	वटा	०	१	०	०	०	१	०	२	०	०	०	२	२					२	
२.४.४	कुशेश्वर महादेव मन्दिर मर्मत	४	धारापानी	वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	८	८	५	३					८
२.४.५	रेणुकादेवी मन्दिर मर्मत	५	धारापानी	वटा	०	१	०	०	०	१	०	२	०	०	०	२	२					२	

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिक ता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	सघ	सस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/७६	२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	जम्मा												
२.४.६	सोह्र भगवति मन्दिर मर्मत	३	चिलाउने	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	४	०	०	४	४					४
२.४.७	पचले ककनी मन्दिर निर्माण	६	कुस वसेरी	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	३	०	०	३	३					३
२.४.८	जलजले थानी मर्मत	७	कुस वसेरी	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	२	०	२	२					२
२.४.९	पंचकाली मन्दिर मर्मत	८	डाडावसेरी	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	४	०	४	४					४
२.४.१०	थानीगैया वोलंग वोलंग मर्मत	९	वोलंग वोलंग	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	९	०	०	९	९					९
२.४.११	गोरखथान धारापानी मन्दिर मर्मत	१०	धारापानी	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	८	०	०	८	०	८				८
२.४.१२	भुमैथान चण्डीस्थान मन्दिर निर्माण	११	तिलवारी	वटा	०	१	०	०	०	१	०	८	०	०	०	८	८					८
२.४.१३	शिवमन्दिर मन्दिर मर्मत	१२	वरवोट कुसवेसरी	वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	२	२	२					२
२.४.१४	ग्ले लु गुफा संरक्षण	१५	चिलाउने	वटा	०	१	०	०	०	१	०	१०	०	०	०	१०	५	५				१०
२.४.१५	समाधी स्थलको स्थापना ट्स निर्माण	१३	तामांग चिलाउने	वटा	०	१	०	०	०	१	०	१०	०	०	०	१०	१०					१०
२.४.१६	रक्तमाला देवी मर्मत	१४	डाडावेसेरी	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	२	०	२	२					२
२.४.१७	भुमीफोर मन्दिर निर्माण	१९	आग्रीगाँउ	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१	०	१	१	०	०	०	०	१
२.४.१८	हनुमानथान सेतिदेवी मन्दिर	१८	हनुमान खोला वोलुंग वोलुंग	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१	०	१	१	०	०	०	०	१
२.४.१९	शहिद पार्क निर्माण	२०	आग्रीगाँउ र तामांग चिलाउने	वटा	०	०	०		२	२	०	०	०	०	४	४	४	०	०	०	०	४
२.४.२०	पाठशाला सहितको बौद्ध गुम्बा निर्माण	१७	हिमगंगा	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१६००	०	१६००	०		१६००			१६००
	संस्कृति प्रवर्द्धन उपशीर्षकजम्मा				०	६	५	४	२	१७	०	५७	२६	१६०८	१०	१७०१	८०	२१	१६००	०	०	१७०१
२.५	सञ्चार	५								०						०						०
२.५.१	टेलीफोन टावरको क्षमता विस्तार	१	तीलवारी डाडा	वटा	-	४	६	०	०	१०	०	४	६	०	०	१०	१०					१०
२.५.२	मा. वि मा नेटको व्यवस्थापन	२	सवै मा.वि वडा कार्यालय स्वास्थ्य	वटा		४	६	०	०	१०	०	८	१२			२०	२०					२०
२.५.४	टेलीफोन टावर विस्तार	४	तामांग चिलाउनेको चिहानडाडाँ	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	१००			१००	२०			८०		१००
	सञ्चार जम्मा				१	०	१	०	०	२	१२०	०	१००	०	०	२२०	४०	०	०	१८०	०	२२०
२.६	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेसीकरण	४								०						०						०
	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	१		पटक	१						१३.३						१३.३					
२.६.१	महिला	१								०						०						०
२.६.१	नगर स्तरीय वार्षिक जेण्डर अडिट	१	वडा भित्र	पटक	१	१	१	१	१	५	२	२	२	२	२	१०	१०					१०
२.६.२	महिला अभियानकर्मी नेतृत्व विकास तथा सामाजिक परिचालन कार्यशाला	२	वडा भित्र	पटक	१					१	२					२	२					२
२.६.३	वडा स्तरीय महिला स्वास्थ्य शिविर आयोजना	३	वडा भित्र	पटक	१					१	५					५	५					५

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिक ता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/७६	२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	जम्मा												
२.६.४	किशोरी सवाल सचेतीकरणका लागि किशोरी सञ्जाल परिचालन	४	वडा भित्र	पटक	१	१	१	१	१	५	२					२	२					२
२.६.५	जोखिममा परेका असक्त, बेवारिसे महिलाहरुलाई संरक्षणका लागि नगर स्तरीय सेफ हाउस आकस्मिक कोष परिचालन र मनोपरामर्श केन्द्र सञ्चालन	५	वडा भित्र	पटक		१				१		२				२	२					२
२.६.६	समूह/सञ्जाल गठन / पुर्नगठन	६	वडा भित्र	पटक	१	१	१	१	१	५						०						०
२.६.७	अर्नराष्ट्रिय नारी दिवस मनाउने	७	वडा भित्र	पटक	१	१	१	१	१	५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	२.५	२.५					२.५
२.६.१.१	व्यवसाय सुरुवात, सुभाव तालीमका सहभागी महिला उद्यमीहरुलाई सामाग्री सहयोग	८	तिलवारी	पटक	०	१	०	०	०	१	०	२	०	०	०	२	२					२
२.६.१.२	१००० दिने आमा लक्षित जिवनका महत्व पुर्ण घटना मनाउने	९	तिलवारी	पटक	०	०	१	०	०	१	०	०	१०	०	०	१०	१०					१०
२.६.१.३	लालुपाते महिला ढाकावुनाइ तालिमको सामान खरीद	१०	धारापानी	पटक	०	०	१	०	०	१	०	०	८	०	०	८	६		१	१		८
२.६.१.४	ढाका वुनाइ वी ग्रेटक् तालिम	११	डाडावसेरी	पटक	०	०	१	०	०	१	०	०	६	०	०	६	५.५	०.५				६
२.६.१.५	लक्षित महिलाहरुको लागी सिलाइ कटाइ ८ वटा मेसिन तह बी को तालिम	१२	हिमगंगा	पटक	०	०	१	०	०	१	०	०	१०	०	०	१०	८				२	१०
२.६.१.६	दिदीवैनी ढाका वुनाइ तालिम	१३	तामांग चिलाउने	पटक	०	०	०	१	०	१	०	०	०	०	१	१	१	०	०	०	०	१
२.६.१.७	ग्रामीण नमुना कृषकद्वारा नपा १००० दिने आमाहरुलाई घर बगैचा व्यवस्थापन सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१३	तिलवारी	पटक	०	०	१	०	०	१	०	०	८	०	०	८	८					८
२.६.२	वालवालिका	२								०						०						०
२.६.२.१	असहाय वालवालिका छात्रवृति कार्यक्रम	१	वडाभरी	पटक	०	१	०	०	०	१	०	५	०	०	०	५	५					५
२.६.२.२	वाल मैत्रि वडा घोषणा	२	हिमगंगा	पटक	०	०	१	०	०	१	०	०	३	०	०	३	३					३
२.६.३	दलित लक्षित कार्यक्रम	३	हिमगंगा	पटक	१	१	१	१	१	५	२	२	२	२	२	१०	१०					१०
	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेसीकरण				७	८	११	५	५	३६	१३.५	१३.५	४९.५	४.५	४.५	८५.५	८१	०.५	१	१	२	८६
२.७	खेलकुद	६								०						०						०
२.७.१	वडा स्तरीय खेलमैदान निर्माण	१	फन्द्रीवेसी	पटक	०	०	१	०	०	१	०	०	८	०	०	८	८					८
२.७.१	खेलकुद	१	फन्द्रीवेसी	पटक	०	०	१	०	०	१	०	०	८	०	०	८	८					८
२.८	रोगगारी ,बैदेशिक रोजगारी	७								०						०						०
३	३.पूर्वाधार विकास	१								०						०						०
३.१	सडक बाटो पुल पुलेसा	१								०						०						०
३.१.१	खुर्सानीडाँडा बोलड बोलड फेमेटार सडक	१	अन्तरजिल्ला	किमी	६	०	०	०	०	६	९	०	०	०	०	९	७				२	९

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिक ता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	सघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/२७६	२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	जम्मा												
३.१.४	फन्द्रीखेला घुमाउने पोखरी तिलवारी सडक मर्मत	३	फन्द्रीखोला	किमी	०	१०	०	०	०	१०	०	१५	०	०	०	१५	०	१५				१५
३.१.५	घुमाउने पोखरी मुर्गीडाडा सडक विस्तार	४	घुमाउने पोखरी	किमी	०	०	४	०	०	४	०	०	६	०	०	६	६				६	
३.१.६	धारापानी कालीमाटी मालिकादेवी सडक मर्मत	२९	धारापानी	किमी	०	०	२	०	०	२	०	०	३	०	०	३	३				३	
३.१.७	हेपो बोलाङ्ग बोलङ्ग सडक	३०	बोलाङ्ग बोलङ्ग	किमी	०	०	२	०	०	२	०	०	३	०	०	३	३				३	
३.१.८	तीलवारी, जिरोकिलो पचलेघारी सुन्तलाटार सडक	३१	सुन्तलेटार	किमी	०	०	४	०	०	४	०	०	१४	०	०	१४	०	१४				१४
३.१.१०	गोठालेडाडा घोप्टेखोला सडक मर्मत	५	घोप्टेखोला	किमी	०	५	०	०	०	५	०	७.५	०			७.५	७.५				७.५	
३.१.११	चिलाउने खर्क तिलवारी सडक मर्मत	८	चिलाउनेडाडा	किमी	१	०	०	०	०	१	१.५	०	०	०	०	१.५	१.५				१.५	
३.१.१२	देउराली धारापानी, कुशवसेरी सडक मर्मत तथा डिपीआर तयारी	९	कुशवसेरी	किमी	०	६	०	०	०	६	०	१८०	०	०	०	१८०		१८०				१८०
३.१.१३	धमिनीथान बरबोटे गनाउने खोला सडक मर्मत	२७	गनाउने खोला	किमी	०	०	०	२	०	२	०	०	०	७	०	७	५				२	७
३.१.१४	समिचौर डाडाटोल सडक निर्माण	२८	डाडाटोल	किमी	०	०	०	२	०	२	०	०	०	७	०	७	५				२	७
३.१.१५	भैसेडाडा विशेश्वर महादेव सडक निर्माण	३४	चिलाउने	किमी	०	०	०	०	२	२	०	०	०		७	७	५	०			२	७
३.१.१६	सर्किनि आँप, कर्इरालाटार चिलाउने खर्क सडक निर्माण	३५	खुर्सानीडाडा	किमी	०	०	०		३	३	०	०	०		१०.५	१०.५	७.५				३	१०.५
३.१.१७	ओखेनी तामाङ्ग चिलाउने, डाँडाबसेरी कुसवसेरी सडक निर्माण	३६	डाडावसेरी	किमी	०	०		०	४	४	०	०		०	१४	१४	१२				२	१४
३.१.१८	सिमलटार पुछार सडक बिस्तार	३९	सिमलटार	किमी	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	३.५	३.५	३				०.५	३.५
३.१.१९	डुडे गैरा सडक निर्माण मर्मत	३८	डुडगैरा	किमी	०	०	२	०	०	२	०	०	३	०	०	३	३					३
३.१.२०	धारापानी , सिरानबोट, दुगेटोल पञ्चकाली आहाल सडक निर्माण	३७	धारापानी	किमी	०	०	०	२	०	२	०	०	०	७	०	७	५.५				१.५	७
३.१.२१	वरवोटे धाराखोला डाडा वसेरी सडक निर्माण	४१	वसेरी	किमी	०	०	०	२	०	२	०	०	०	७	०	७	५.५				१.५	७
३.१.२२	धारापानी सिम्ले चुलीसडक निर्माण	४०	धारापानी	किमी	०	०	०	१.५	०	१.५	०	०	०	५.२५		५.२५	४				१.३	५.२५
३.१.२३	धारापानी लाटाटोल सडक निर्माण	४२	धारापानी	किमी	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	३.५	३.५	३				०.५	३.५
३.१.२४	देविथान रातोघर सडक निर्माण	४३	धारापानी	किमी	०	०	०	१	०	१	०	०	०	३.५		३.५	३				०.५	३.५
३.१.२५	सालु, गणेशटार, धारापानी सडक निर्माण	४४	धारापानी	किमी	०	०	०	७	०	७	०	०	०	२४.५		२४.५	०	२४.५			०	२४.५
३.१.२६	रातामाटा, वरपिपल छितारी टोल डिहि टोल सडक निर्माण	६	कुसवसेरी	किमी	०	०	२	०	०	२	०	०	७	०	०	७	५.५				१.५	७
३.१.२७	चण्डिडाडा थानिगैया सडक निर्माण	४५	हिमगंगा	किमी	०	०	०	२.५	०	२.५	०	०	०	८.७५	०	८.७५	६				२.८	८.७५
३.१.२८	घुमाउनेटार रिङरोड सडक निर्माण	७	घुमाउने	किमी	०	०	३	०	०	३	०	०	१०.५			१०.५	७				३.५	१०.५
३.१.२९	जलजले पाम्ती गाडटार सडक निर्माण	४६	पाम्ती	किमी	०	०	०	८	०	८	०	०	०	२८		२८	०		२८			२८
३.१.३०	लोत्ती नाक्वा सडक निर्माण	१०	लोत्ती	किमी	०	२	०	०	०	२	०	७	०	०	०	७	६				१	७
३.१.३१	फन्दीवेसी रातो पहिरो फन्द्री खोला धसिनी सडक	११	फन्दी वेसी	किमी	०	२	०	०	०	२	०	७	०	०	०	७	६				१	७
३.१.३२	सारुगाँउ एक्वेटोल नयाँटयाक ओपन	४७	सारुगाँउ	किमी	०	०	०	१	०	१	०	०	०	३.५	०	३.५	३				०.५	३.५

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिक ता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु						वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)						
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष					७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	सघ	संस्था	निति	जम्मा	
					२०७५/७६	२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९													जम्मा
३.१.३३	स्वारा डाडावारी तित्रीवोट सडक	१४	तित्रीवोट	किमी	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	३.५	३.५	३				०.५	३.५
३.१.३४	समी चौर डाडाटोल आइतवारे सडक निर्माण	४९	मगर चिलाउने	किमी	०	०	०	२	०	२	०	०	०	७	०	७	२				५	७
३.१.३५	मुर्गे सिरानटोल वाजे बजुथान सडक निर्माण	५०	मुर्गे	किमी	०	०	०	२	०	२	०	०	०	७	०	७	६				१	७
३.१.३७	स्याम्लागाँउ, वलिस्टार सडक निर्माण	१२	वलिस्टार	किमी	०	०	०	०	३	३	०	०	०	०	१०.५	१०.५	८				२.५	१०.५
३.१.३८	पचले पुछार, ककनी, दाविले सडक निर्माण	१५	दाविले	किमी	०	०	०	०	३	३	०	०	०	०	१०.५	१०.५	८				२.५	१०.५
३.१.३९	वेलवोट पुर्वापुछार	२२	वेलटार	किमी	०	०	०	२	०	२	०	०	०	७	०	७	६				१	७
३.१.४०	नव प्रतिभा ट्याक	१६	फन्द्री	किमी	०	०	०	१	०	१	०	०	०	३.५	०	३.५	३				०.५	३.५
३.१.४१	तिलवारी फुन्द्रेवस्ती ट्याक	१७	फन्द्री	किमी	०	०	०	०	३	३	०	०	०	१०.५		१०.५	८				२.५	१०.५
३.१.४३	देउराली धारापानी, डाडाबसेरी, तिलबारी सडक निर्माण	१९	तिलवारी	किमी	०	०	०	८	०	८	०	०	०	१२		१२		१२				१२
३.१.४४	धारापानी मतानडाडा सडक निर्माण	२१	धारापानी	किमी	०	०	२		०	२	०	७	०	०		७	६				१	७
३.१.४५	रानिटार, गाडटार, चण्डिडाडा सडक निर्माण	२०	रानीटार	किमी	०	०	०	९	०	९	०	०	३१.५	०		३१.५	०	३१.५				३१.५
३.१.५१	फुन्द्री खोला, खुर्सानी डाँडा बोलड बोलड फेमेटार (स्तरउन्नती रट्याक ओपन)	१	फोन्द्रवेसी (अन्तरजिल्ला)	किमी	१५					१५	३०	२२.५				५२.५	४८				४.५	५२.५
	सडक बाटो पुल पुलेसा				२२	२५	२१	५३	२१	१४२	४०.५	२४६	७८	१४९	६३	५७६	२२१	२७७	२८	०	५०	५७६
३.२	भवन, बस्ती तथा बजार विकास									०					०							०
३.३	वजार व्यवस्थापन									०					०							०
३.३.१	वजार व्यवस्थापन	१	तिलवारी र बोलंग बोलंग	वटा	०	०	०	२	०	२	०	०	०	३०	०	३०	२०	१०				३०
३.३.१	वजार व्यवस्थापन जम्मा	१	तिलवारी	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१५	०	१५	१०	५				१५
३.४	विद्युत तथा उर्जा	३								०					०							०
३.४.१	सबै वस्तीहरुमा विद्युत विस्तार गर्ने	१	सवै वडाहरुमा	वटा	१	०	०	०	०	१	१०	०	०	०	०	१०	१०					१०
३.४.१	विद्युत तथा उर्जा जम्मा	१	सवै वडाहरुमा	वटा	१	१	२	२	३	९	१०	०	०	०	०	१०	१०					१०
३.५	सिँचाइ	२								०					०							०
३.५.१	फलाटे अमलबोट गल्छेडाडा कुलो मर्मत	७	फलामेखोला	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	३०	०	०	३०	९	१५			६	३०
३.५.२	साभेवगर रातमाटे डाडा सिँचाई	१६	रातमाटे	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	१०	०	०	१०	८				२	१०
३.५.३	जल्लजलेबेसी कुलो मर्मत	१८	जलजले	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	८०	०	०	८०	३४	३०			१६	८०
३.५.४	भरभरे सिँचाई	१७	चिलाउने	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	१०	०	०	१०	८				२	१०
३.५.५	अगौटेडाडा फेदी नौविसे कुलो मर्मत	१९	नौविसे	वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	२०	२०	१६				४	२०
३.५.६	भैसेखोला दोभानेडाडा कुलो मर्मत	२०	चिलाउने	वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१०	१०	८				२	१०
३.५.७	फालामो खोला स्वारा कुलो मर्मत	२१	स्वारा	वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१०	१०	८				२	१०
३.५.८	फोन्द्री ढाडेखोला कुलो मर्मत	१	फन्द्रीवेसी	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	१५	०	०	१५	१२				३	१५
३.५.९	दोभानेवगर रात्माटे स्वारा कुलो मर्मत	२२	स्वारा	वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१०	१०	८				२	१०

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिक ता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/७६	२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	जम्मा												
३.५.१०	बोक्से सिंचाई मर्मत	२	बोक्से	वटा	०	१	०	०	०	१	०	३०	०	०	०	३०	१४	१०			६	३०
३.५.११	मुङ्केटार सिंचाई मर्मत	६	मुङ्केटार	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	४०	०	०	४०	१२	१०		१०	८	४०
३.५.१२	गांटार सिंचाई कुलो मर्मत	३	गाँन्टार	वटा	०	१	०	०	०	१	०	३०	०	०	०	३०	१४	१०			६	३०
३.५.१३	सिम्लेलखनटार कुलो मर्मत	५	सिम्ले	वटा	०	१	०	०	०	१	०	२०	०	०	०	२०	१६				४	२०
३.५.१४	फोनद्रीखोला सिंचाई मर्मत नेपी	४	फन्द्री	वटा	०	१	०	०	०	१	०	३०	०	०	०	३०	२६				४	३०
३.५.१६	लामपाते हुदै कालीमाटी कुलो मर्मत	१३	लाम्पाते	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	३०	०	०	३०	२६				४	३०
३.५.१७	निहुरेखोला जमरेखेत र नाईटेखेत फेदी सम्म कुलो मर्मत	१५	निहुरेखोला	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	४०	०	०	४०	२४	१०			६	४०
३.५.१८	तारुकेटार तरकारी खेती सिंचाई	१४	तारुकेटार तरकारी खेती सिचाइ	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	१०	०	०	१०	८				२	१०
३.५.१९	टारबलेस्टार पचलेखोला सानो सिंचाई	९	बलेस्टार	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	३०	०	०	३०	१९	०		५	६	३०
३.५.२०	पचलेखोला दोभान कुलो मर्मत	१०	पचले खोला	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१०	०	१०	८				२	१०
३.५.२१	डाडाफेदी देखी ठाटीडाडा सम्म कुलो मर्मत	११	ठाटीडाडा	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	२०	०	२०	१५		०	२	३	२०
३.५.२२	लिखुखोला, गैरी सिसौघारी काफ्ले बेसी सिंचाई	१२	काफ्ले बेसी	वटा	०	०	०	५०	०	५०	०	०	०	५०	०	५०	२२	१०		१०	८	५०
३.५.२३	च्युरीबोट घ्यूखोला तरकारी खेती सिंचाई	८	घीउखोला	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	५	०	५	४				१	५
३.५.२४	दैले फलाटेखोला माथिल्लो अकलबोटे कुलो मर्मत	२३	दैले	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	२०	०	२०	१६				४	२०
३.५.२५	सिंचाइ (नगरको योजना)	३			१					१	५					५	५					५
३.५.२६	गिदेवगर,पाम्ती फेमे,गाँगटार,सिम्ले,लखनटार,गिजन्तर,तारुके बेसी नहर योजना	२६	वडा नं ८,९	किमी	०	०	०	०	५	५	०	०	०	३००	०	३००	३००	०	०	०	०	३००
	सिँचाइ जम्मा				१	४	१०	५४	४	७३	५	११०	२९५	१०५	५०	५६५	३४०	९५	०	२७	१०३	५६५
४	वन,वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन									०						०						०
४.१	सडक दायौँवाया वृक्षा रोपण	१	सवै सडक	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	२०	०	२०	२०					२०
४.१.१	वनमा आधारित लघु उद्यम व्यवसाय संचालन	३	लोर्ती वन	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१०	०	१०	१०					१०
४.१.२	जडिवुटि खेति संरक्षण(एलोभेरा)	२	सामुदायक वन	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	१०	०	०	१०	१०					१०
	वन,वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन जम्मा				०	०	१	२	०	३	०	०	१०	३०	०	४०	४०	०	०	०	०	४०
४.२	संरक्षित क्षेत्रको व्यवस्थापन	४								०						०						०
४.३.१	१ घर ५ विरूवा रोपन संरक्षण	१	वडाभरी	स्थान	०	०	०	१	०	१	०	०	०	२०		२०	२०					२०
	संरक्षित क्षेत्रको व्यवस्थापन जम्मा	१	वडाभरी	स्थान	०	०	०	१	०	१	०	०	०	२०		२०	२०					२०
४.४	भु तथा जलाधार संरक्षण	१								०						०						०
४.४.१	तटवन्ध निमाण	१	लिखु किनारको खेतमा	स्थान	०	०	३	०	०	३	०	०	३००	०	०	३००	०	३००				३००
४.४.२	उन्नत डालेघाँस तथा भुइँघाँस रोपन	२	वडाभरी	स्थान	०	०	५	०	०	५	०	०	३५	०	०	३५	३५					३५
	भु तथा जलाधार संरक्षण जम्मा				०	०	८	०	०	८	०	०	३३५	०	०	३३५	३५	३००	०	०	०	३३५

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिक ता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/७६	२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	जम्मा												
४.५	जलवायू परिवतन	६							०						०							०
४.५.१	सुख्खा पोखरी निर्माण	१	वडाभरी	स्थान	०	१०	१०	१०	१०	४०	०	१	१	१	१	४	४					४
४.५.२	जलवायु परिवतन अुनकुलन कार्यक्रम संचालन	२	वडाभरी	स्थान	०	२	०	०	०	२	०	५	०	०	०	५	५					५
	जलवायू परिवतन जम्मा	७			०	१२	१०	१०	१०	४२	०	६	१	१	१	९	९	०	०	०	०	९
४.६	फोहरमैला व्यवस्थापन									०						०						०
४.६.१	ढल तथा नाला व्यवस्थापन	२	वजार क्षेत्र	क्षेत्र	०	०	२	०	०	२	०	०	५	०	०	५	५					५
४.६.२	फोहरमैला नियन्त्रणको लागी डस्टवीन वितरण	१	वजार क्षेत्र र विद्यालयमा	क्षेत्र	०	०	१	०	०	१	०	०	५	०	०	५	५					५
४.६.३	पशु पंक्षि वधशाला निर्माण	३	वजार क्षेत्र तथा सावजनिक स्थल	क्षेत्र	०	०	१	०	०	१	०	०	१०	०	०	१०	१०					१०
	फोहरमैला व्यवस्थापन जम्मा				०	०	४	०	०	४	०	०	२०	०	०	२०	२०	०	०	०	०	२०
४.७.	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	२							०						०							०
४.७.१	लिखु किनारका जग्गाको लागी तटवन्ध निर्माण	१	लिखु किनार	क्षेत्र	०	०	२	०	०	२	०	०	२००			२००	२००					२००
	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण जम्मा	१	लिखु किनार	क्षेत्र	०	०	२	०	०	२	०	०	२००			२००	२००					२००
४.८.१	विपद व्यवस्थापन	३							०						०							०
४.८.१	विपद व्यवस्थापन वारे सचेतनामुलक कार्यक्रम र सामाग्रीहरू खरीद	१	वडा कार्यालय र सवल कार्यक्रम	पटक	०	०	१	०	०	१	०	०	३	०	०	३	३					३
४.८.१	विपद व्यवस्थापन जम्मा	१	वडा कार्यालय र सवल कार्यक्रम	पटक	०	०	१	०	०	१	०	०	३	०	०	३	३					३
५	संस्थागत विकास तथा सुशासन	४							०						०							०
५.१	सार्वजनिक सुनुवाइ तथा वडा पत्र प्रयोग	१	वडा कार्यालय	पटक	१	१	१	१	१	५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	२.५	२.५					२.५
५.२	कोलन्जोरघाट देखी साँघुटार लिखु करिडोर सडक निर्माण र कालोपत्रे	३	लिखु साघुटार	पटक	०	०	१	१	१	३	०	१	१	१	१	४	४					४
५.३	लिखु खोला हाइड्रो पावर संचालन	४	लिखु	पटक	०	०	०	१	०	१	०	०	०	३००		३००	३००					३००
	संस्थागत विकास तथा सशासन जम्मा				१	१	२	३	२	९	०.५	१.५	१.५	३०२	१.५	३०७	३०७	०	०	०	०	३०७

रामेछाप नगरपालिकाको वडागत आवधिक कार्यक्रम
५ नं वडाभेला २०७५ मा सभावेश भएका योजनाहरु

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा	
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०													जम्मा
१	आर्थिक विकास	१								०						०						०
१.१	कृषि	२								०						०						०
१.१.१	वेमौसमी तरकारी खेति कार्यक्रम (टनेल तथा थोपा सिचाइ)	१	वडाभरी	जना	१०	१०	१०	१०	१०	५०	१.५	१.५	१.५	१.५	१.५	७.५	४.५	०	०	२	१	७.५
१.१.२	मकै तथा राजमा खेति विशेष कार्यक्रम	४	वडाभरी	जना	५०	१५०	१५०				०.९	०.९	०.९	०.९	०.९	४.५	३				१.५	४.५
१.१.३	कृषि व्यवसाय व्यवस्थापन तालिम	९	रामपुर	पटक	०	१	१	१	१	४	०	१.८७५	१.८७५	१.८७५	१.८७५	७.५	४.५			२	१	७.५
१.१.४	नगदे वाली प्रवर्धन कायृक्रम (केरा कफी ,वदाम,गहत र मसलावाली)	५	वडाभरी	समूह	०	५	५	०	०	१०	०	२.५	२.५	०	०	५	३			१	१	५
१.१.५	प्लाष्टिक मल्वीङ्ग खेति प्रविधी विस्तार	२	वडाभरी	जना	०	१०	०	०	०	१०	०	३	०	०	०	३	२				१	३
१.१.६	मेवा, आँप, अनार खेति प्रवर्धन कार्यक्रम	७	वेसी साइड	जना	५	५	५	५	५	२५	०.२	०.२	०.२	०.२	०.२	५	३			१	१	५
१.१.७	जुनार खेति विस्तार कार्यक्रम	६	रामपुर,डाडाटोल, खानीडाडा,खर्क	समुह	०	२	०	०	०	२	०	२	०	०	०	२	१				१	२
१.१.८	गेडागुडी व्रीउ वैक तथा संकलन केन्द्र स्थापना	१४	खानीडाडा,चारघरे र रामपुर	स्थान	०	०	१	१	०	२	०	०	१०	१०	०	२०	१२	१००	०	४५०	४	२०
१.१.९	गह्वा सुधार तथा हेजेरो प्रविधि	११	वडाभरी	जना	३०	३०	४०	५०	५०	२००	०.९	०.९	१.२	१.५	१.५	६	३			२	१	६
१.१.१०	वाली विमा कार्यक्रम	१०	वडाभरी	घर	०	२००	३००	०	०	५००	०	०.८	१.२	०	०	२	१				१	२
१.१.११	आधुनिक कृषि औजार वितरण कार्यक्रम	१२	वडाभरी	जना	१	२	२	०	०	५	१	१	१	०	०	३	२	०			१	३
१.१.१२	एग्रोभेट व्यवस्थापन	१३	वडाभरी	स्थान	०	१	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१	१					१
१.१.१३	माटो शिवीर संचालन	८	वडाभरी	स्थान	०	०	१	०	०	१	०	०	३	०	०	३	२				१	३
१.१.१४	१ वस्ती १ नर्सरी कार्यक्रम	३	वडाभरी	स्थान	१	०	०	०	०	१	३	०	०	०	०	३	२				१	३
	कृषि जम्मा				९७	४१६	५१५	१६७	६६	१२६१	७.५	१५.७	२३.४	१६	५.९८	७२.५	४४	०	०	१२	१६.५	७२.५
१.२	पशुपालन	१								०						०						०
१.२.१	दुध संकलन र वजारीकरण	७	वडा भरी	स्थान	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	५	५	३	०	०		२	५
१.२.२	पशुको एआइ (पशु नश्ल सुधार) कार्यक्रम संचालन	३	वडाभरी	संख्या	१०	१०	२०	०	०	४०	०.२५	०.२५	०.५	०	०	१	१					१
१.२.३	पशु विमा कार्यक्रम	४	वडाभरी	पटक	०	१	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१	१					१
१.२.४	लोकल जात संरक्षण (वाखा र कुखुरा)	५	रामपुर	जना	०	२	३	५	०	१०	०	२	३	५	०	१०	८				२	१०
१.२.५	वाखापालन पकेट क्षेत्र विस्तार (१ घर १० माउ वाखा)	१	वडाभरी	जना	०	१००	२००	२००	०	५००	५	२०	२०	२०	२०	८५	१५	३३	०	२०	१७	८५

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
१.२.६	भकारो तथा गोठ सुधार कार्यक्रम	२	वडाभरी	कृषक	०	१०	१०	०	०	२०	०	१	१	१	१	४	२				२	४
१.२.७	कृषि तथा पशु प्राविधिक छात्रवृत्ति	७	वडा भित्र	जना	०	२	२	२	२	८	०	२	२	२	२	८	६			२		८
	पशुपालन जम्मा				१०	१२५	२३५	२०७	३	५८०	५.२५	२६.३	२६.५	२८	२८	११४	३६	३३	०	२२	२३	११४
१.३	पर्यटन	३								०						०						०
१.३.१	हर्देनीघाट कोलन्जोरघाट रयाफ्टीङ्ग संचालन	३	हर्देनीघाट वाट लिखु हुदै कोलन्जोर घाटसम्म	वटा	०	१	०	०	०	१	०	१५	०	०	०	१५	१०				५	१५
१.३.२	मानेडाडा कोलन्जोर डाडा पाराग्लाइडिङ्ग	२	मानेडाडा देखी कोलन्जोर डाडा	वटा	०	१	०	०	०	१	०	५०	०	०	०	५०	२०	२५			५	५०
१.३.३	मानेडाडा पिकनिक स्थल व्यवस्थापन	१	मानेडाडा	वटा	१	०	०	०	०	१	७	०	०	०	०	७	७					७
१.३.४	रामपुर टावरडाडा पदमार्ग	८	रामपुर डाडाटेल हुदै टावरडाडा	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	१०	०	०	१०	१०					१०
१.३.५	महारुद्र मन्दिर व्यवस्थापन, प्रचार प्रसार	४	हाडेटार वेसी	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	२	०	०	२	२					२
१.३.६	कोतडाडा टावर भ्यू तथा पदमार्ग निर्माण	७	कोतडाडा साविक रामपुर २	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	०	२	०	२	२					२
१.३.७	सुख्खा ग्रस्त क्षेत्रको भ्रमण	५	भारतको उत्तरान्चल प्रदेश	पटक	०	०	०	१	०	१	०	०	३	०	०	३	३					३
१.३.८	शिद्वठाकुर मन्दिर प्रतिक्षालय तथा पदमार्ग व्यवस्थापन	६	दाइजोर	वटा	०	१	०	०	०	१	०	५	०	०	०	५	५					५
	पर्यटन जम्मा				१	३	३	१	०	८	७	७०	१५	२	०	९४	५९	२५	०	०	१०	९४
१.४	उद्योग तथा वाणिज्य	५			१					१						०						०
१.४.१	क्रसर ,वालुवा उद्योग अनुसन्धान	३	राङ्गखोला ताप्के पहिरोपुछार	वटा	०	१	०	०	०	१	०	१००				१००	१०	९०				१००
१.४.२	ट्दएभ ट्दक्म तालिम संचालन	२	रामपुर	पटक	०	१	०	०	०	१	०	३	०	०	०	३	१			२		३
१.४.३	फर्निचर तथा ग्रील उद्योग व्यवसाय विस्तार	५	वडाभित्र	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	५	०	५	३				२	५
१.४.४	साइनहुंगा उद्योग संचालनको लागी अध्ययन	४	दाइजोर	वटा	०	०	१	१	०	२	०	०	२	०	०	२	१				१	२
१.४.५	उद्यमीलाई नयां प्रविधि हस्तान्तरण	६	वडाभित्र	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	५	०	०	५	३				२	५
१.४.६	उद्यमीको कोशेली घर स्थापना	१	रामपुर	वटा	१	०	०	०	०	१	६	०	०	०	०	६	५			१		६
	उद्योग तथा वाणिज्य जम्मा				१	२	२	२	०	७	६	१०३	७	५	०	१२१	२३	९०	०	३	५	१२१
१.५	सहकारी तथा वित्त	४								०						०						०
१.५.१	सहकारी भवन निर्माण	२	चारघरे	वटा	०	०	०	४	०	४	०	०	०	५		५	५					५
१.५.२	सहकारी मार्फत रेमिट्यान्स संचालन योजना	१	चारघरे	वटा	०	१	०	०	०	१	०	२	०	०	०	२	२					२
	सहकारी तथा वित्त जम्मा				०	१	०	४	०	५	०	२	०	५	०	७	७	०	०	०	०	७

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाणु / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
१.६	रोजगारी	६								०						०						०
१.६.१	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम र रिटर्नी भोलिन्टीयर व्यवस्थापन	१	वडा भरी	पटक	१	०	०	०	०	१	५	०	०	०	०	५	५					५
	रोजगारी				१	०	०	०	०	१	५	०	०	०	०	५	५					५
१.७	खानी									०						०						०
१.७.१	ढुंगा ,र गिट्टी संचालन	१	साविक वडा नं २,सुनकोशी तथा लिखु	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	१००	०	०	१००	१००					१००
	खानी			वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	१००	०	०	१००	१००					१००
२	सामाजिक	३								०						०						०
२.१	शिक्षा	२								०						०						०
२.१.१	गोल्माडाडा प्रा वि घेरावार	१०	दाइजोर	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	५	०	०	५	५					५
२.१.२	भीमेश्वर मा वि घेरावार	५	रामपुर	पटक	१	०	०	०	०	१	५	०	०	०	०	५	५					५
२.१.३	वाल कक्षा संचालन	९	सिलीगे	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	१०	०	०	१०	१०					१०
२.१.४	सरस्वति प्रा.वि घेरावार र फर्निचर व्यवस्थापन	११	सिमलभन्ज्यांग	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	५	०	५	५					५
२.१.५	शिद्वेश्वर प्रा वि घेरावार मर्मत	१२	खानीडाडा	वटा	०	१	०	०	०	१	०	५	०	०	०	५	५					५
२.१.६	नमुना सामुदायिक सिकाइ केन्द्र भवन	६	रामपुर	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१५	०	१५	१५					१५
२.१.७	निजीश्रोत शिक्षक पेशागत तालिम	१३	सवै विद्यालय	वटा	०	१	०	०	०	१	०	२	०	०	०	२	२					२
२.१.८	विद्यार्थी दिवा खाजा व्यवस्थापना (१ देखी ५)	२	सवै विद्यालय	वटा	१	१	१	१	१	५	१	१	१	१	१	५	५					५
२.१.९	शिक्षक व्यवस्थापन	१४	सवै विद्यालय	वटा	०	२	२	२	२	८	०	२	२	२	२	८	८					८
२.१.१०	डिजिटल हाजीर व्यवस्थापन	३	सवै विद्यालय	वटा	२	२	२	२	०	८	१	१	१	१	०	४	४					४
२.१.११	भम्ब्रु प्रविधी विस्तार	१	सवै विद्यालय	वटा	१	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१	१					१
२.१.१२	देवीथान प्रावि रिटेनिंग वाल	१५	साहिटार	वटा	०	०	१	०	०	१	०	३	०	०	०	३	३					३
२.१.१३	भीमेश्वर मा वि भवन निर्माण	८	भीमेश्वर मावि	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१०	०	१०	१०					१०
२.१.१४	विद्यालय छाडेका विद्यार्थीको अभिभावक अन्तरकृया	१६	वडाभरी	पटक	०	०	१	०	०	१	०	०	९	०	०	९	९					९
२.१.१५	शिवालय प्रा वि. फर्निचर	१७	माभीगाँउ	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	५	०	०	५	५					५
२.१.१६	अग्रेजी माध्यमबाट पठन पाठन (१ देखी ५ सम्म)	१८	सवै विद्यालय	वटा	१	०	०	०	०	१	०	०	९	०	०	९	९					९
२.१.१७	जनता मा.वि छात्रावास भवन मर्मत	४	जनता मा.वि कोलन्जोर	वटा	०	१	०	०	०	१	०	१०	०	०	०	१०	१०					१०
२.१.१८	स्काउट कार्यक्रम संचालन	१९	भीमेश्वर मावि र जनता मावि	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	१	०	०	१	१					१
२.१.१९	शिक्षक विद्यार्थी तहगत हाजीरी जवाफ प्रतियोगिता	७	रामपुर	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	१	०	०	१	१					१
	शिक्षा जम्मा				६	८	१२	८	३	३७	८	२४	४४	३४	३	११३	११३	०	०	०	०	११३
२.२	स्वास्थ्य	१								०						०						०

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
२.२.१	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना	२	चारघरे	स्थान	१	०	०	०	०	१	२०	०	०	०	०	२०	२०					२०
२.२.२	गाउँघर क्लिनिक संचालन	३	गोल्माडाडा	स्थान	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१	०	१	१					१
२.२.३	खोप केन्द्र स्थापना	४	सीमलभन्ज्यांग	स्थान	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१	०	१	१					१
२.२.४	२४ घण्टे प्रसुति गुह निर्माण	१	रामपुर	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	५	०	०	५	५					५
२.२.५	एम्बुलेन्स सेवा व्यवस्थापन	५	रामपुर स्वास्थ्य चौकी	वटा	०	१	०	०	०	१	०	२०	०	०	०	२०	२०					२०
२.२.६	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	६	रामपुर	वटा	०	१	०	०	०	१	१५	०	०	०	०	१५	१५					१५
२.२.७	सुरक्षित प्रभावकारी स्वास्थ्य सेवाका लागी स्वयंसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	७	वडाभरी	जना	१४	०	०	०	०	१४	५.४	५.४	५.४	५.४	५.४	२७	२७					२७
२.२.८	सुरक्षित मातृत्वको लागी प्रोत्साहन कार्यक्रम	८	वडाभरी	जना	०	३०	३०	२०	२०	१००	१.०	१.०	१.०	१.०	१.०	५	५					५
२.२.९	सुत्केरी भेटघाट कार्यक्रम	९	वडाभरी	जना	०	३०	३०	२०	२०	१००	१.५	१.५	१	१	१	५	५					५
२.२.१०	आकस्मिक सेवाको लागी हेलीप्याड स्थापना	१०	स्वास्थ्य चौकी रामपुर	वटा	०	१	०	०	०	१	०	२०	०	०	०	२०	२०					२०
२.२.११	स्वास्थ्य चौकी भवन कम्पाउण्ड घेरावार	११	स्वास्थ्य चौकी रामपुर	वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१०	१०	१०					१०
२.२.१२	सार्वजनिक स्थलमा धुम्रपान तथा मध्यपान निशेष कार्यक्रम	१२	वडाभरी	स्थान	१०	०	०	०	०	१०	२	०	०	०	०	२	२					२
	स्वास्थ्य जम्मा				२५	६३	६१	४२	४१	२३२	४४.९	४७.९	१२.४	९.४	१७.४	१३१	१३१	०	०	०	०	१३१
२.३	खानेपानी तथा सरसफाई	३								०						०						०
२.३.१	सुनकोशी वृहत खानेपानी	६	सुनकोशी	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	२००	०	०	२००	१६०				४०	२००
२.३.२	निर्मल खा.पा मर्मत	१	रीपपाखा	वटा	१	१	१	१	१	५	५	५	५	५	५	२५	२०				५	२५
२.३.३	लिखु वृहत खा.पा	७	लिखु	वटा				१	०	१	०	०	०	२००	०	२००	१६०				४०	२००
२.३.४	कंचन खा.पा मर्मत	२	खानीडाडा	वटा		०	१			१	०	०	५	०	०	५	४				१	५
२.३.५	सिलीगे खा.पा मर्मत	८	सिलीगे	वटा		१	०	०	०	१	०	३	०	०	०	३	२				१	३
२.३.६	कमेरे खोला खा.पा निर्माण	९	रीपपाखा	वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	७	७	५				२	७
२.३.७	गुर्मखोला खा.पा (पाइप)	३	गुर्मखोला	वटा	१	०	०	०	०	१	०.५	०	०	०	०	०.५	०.५					०.५
२.३.८	भार्तिखोला मुखियाटोल खा.पा	१०	लिना	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	१	०	०	१	१					१
२.३.९	भराप्दीखोला पिठाकोटेटोल खा.पा	११	पिठाकोटे टोल	वटा	०	१	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१	१					१
२.३.१०	चुकियाघाट खा.पा. वीरींग	१२	चुकिया घाट	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	५	०	०	५	४				१	५
२.३.११	आकाशेपानी संकलन (प्रतिवर्ष १००वटा)	४	वडाभरी	वटा	१००	१००	१००	१००	१००	५००	२०	२०	२०	२०	२०	१००	८०				२०	१००
२.३.१२	उत्तिसखोला खा.पा (पाइप)	५	रिठवाोट	वटा	०	१	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१	१					१
२.३.१३	खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता कार्यक्रम संचालन	१३	वडाभरी	वटा	१	०	०	०	०	१	१०	०	०	०	०	१०	८				२	१०

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
२.३.१४	विद्यालयमा सरसफाई कार्यक्रम	१४	सवै विद्यालय	वटा	०	०	७	०	०	७	०	०	३.५	०	०	३.५	२.५				१	३.५
२.३.१५	काभ्रे तेस्रोटोल खा.पा मर्मत	१५	काभ्रे	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	३	०	३	२				१	३
	खानेपानी तथा सरसफाई				१०३	१०४	११२	१०३	१०२	५२४	३५.५	३०	२४०	२२८	३२	५६५	४५१	०	०	०	११४	५६५
२.४	कला,भाषा,साहित्य र संस्कृति प्रवर्द्धन	७								०						०						०
२.४.१	स्तुपा निर्माण	१	रामपुर	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	५	०	५	५					५
२.४.२	गुम्वा निर्माण	१२	लाम्पुन	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	७	०	७	७					७
२.४.३	जनजाति संग्रालय स्थापना	२	रामपुर	वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	५	५	५					५
२.४.४	चण्डीमन्दिर निर्माण	१३	वसन्तपुर	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	३	०	३	३					३
२.४.५	वासुकी महादेव मन्दिर मर्मत	१४	चारघरे	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	२	०	०	२	२					२
२.४.६	धन्यश्वरी मन्दिर प्रतिक्षालय निर्माण	१६	वसन्तपुर	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	२	०	२	२					२
२.४.७	धन्यश्वरी मन्दिर प्रतिक्षालय निर्माण	१५	सिलीगे	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	२	०	२	२					२
२.४.८	सामाधी स्थल ट्स निर्माण	९	कोलोञ्जोरघाट, सल्लूनी डाँडा , रामपुर डाँडा	वटा	०	०	४	०	०	४	०	०	८	०	०	८	८					८
२.४.९	प्राथना गृह निर्माण	१०	दाइजोर	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	२	०	०	२	२					२
२.४.१०	शिद्देश्वर मन्दिर मर्मत	११	खानीडाडा	वटा	०	०	२	०	०	२	०	०	१	०	०	१	१					१
२.४.११	पिपलडाडा यात्रु प्रतिक्षालय	८	रामपुर	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	२	०	२	२					२
२.४.१२	स्वागत गेट निर्माण	५	खानीडाडा	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	७	०	७	७					७
२.४.१३	शनीवोट प्रतिक्षालय निर्माण	४	खानीडाडा	वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१	१	१					१
२.४.१४	सिद्ध ठाकुर मन्दिर व्यवस्थापन	५	दाइजोर	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	५	०	०	५	५					५
२.४.१५	कालिका मन्दिर मर्मत	६	रामपुर	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	५	०	५	५					५
२.४.१६	भीमेश्वर मन्दिर सत्तल निर्माण	७	रामपुर	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	५	०	५	५					५
२.४.१७	स्थानीय विकासमा साहित्य संस्कृति जागरण कार्यक्रम	३	रामपुर, रामेछाप	पटक	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	२	२	२					२
	कला,भाषा,साहित्य र संस्कृति प्रवर्द्धन				०	०	९	९	३	२१	०	०	१८	३८	८	६४	६४	०	०	०	०	६४
२.५	सञ्चार									०						०						०
२.५.१	वडा कार्यालयमा वाइफाई फ्रि तथा क्षमता विस्तार	२	वडा कार्यालय	पटक	०	१	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१	१					१
२.५.२	मोवाइल टावरको क्षमता विस्तार	१	मानेडाडा	पटक	०	१	०	०	०	१	०	५	०	०	०	५	५					५
२.५.३	मा.वि हरुमा नेटको क्षमता विस्तार	३	जनता मा.वि र भीमेश्वर मा.वि	पटक	०	०	२	०	०	२	०	०	५	०	०	५	५					५
२.५.४	एफ रेडियो प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४	पालिका	पटक	०	०	०	१	०	१	०	०	०	३	०	३	३					३
	सञ्चार जम्मा				०	२	२	१	०	५	०	६	५	३	०	१४	१४	०	०	०	०	१४

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
२.६	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	४								०						०						०
२.६.१	युवा लक्षित कार्यक्रम									०						०						०
२.६.१.१	युवा सशक्तिकरण कार्यक्रम	२	वडा कार्यालय	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	५	०	५	५					५
२.६.१.२	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम (उघमी विकास)	१	वडा कार्यालय	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१०	०	१०	१०					१०
२.६.२.	महिला									०						०						०
२.६.२.१	नगर स्तरीय महिला सञ्जाल गठन र दिर्घकालीन योजना निर्माण		वडा भित्र	पटक	१	१	१	१	१	५	२	२	२	२	२	१०	१०					१०
२.६.२.२	समग्र महिला विकास सोच तयारीका लागि नगर स्तरीय महिला सम्मेलन आयोजना		वडा	पटक	१					१	५					५	५					५
२.६.२.३	वस्ती स्तरीय महिला सञ्जाल सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		वडा	पटक	१					१	२					२	२					२
२.६.२.४	वडा स्तरीय सूचना तथा सञ्चार केन्द्र स्थापना र सञ्चालन		वडा	वटा	१					१	३					३	३					३
२.६.२.५	नगर स्तरीय वार्षिक जेण्डर अडिट		पालिका	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०					०
२.६.२.६	महिला अभियानकर्मी नेतृत्व विकास तथा सामाजिक परिचालन कार्यशाला		वडा भित्र	पटक	१					१	२					२	२					२
२.६.२.७	वडा स्तरीय महिला स्वास्थ्य शिविर आयोजना		वडा भित्र	पटक	१					१	५					५	५					५
२.६.२.८	किशोरी सवाल सचेतीकरणका लागि किशोरी सञ्जाल परिचालन		वडा भित्र	पटक	१	१	१	१	१	५	२					२	२					२
२.६.२.९	जोखिममा परेका असक्त, बेवारिसे महिलाहरुलाई संरक्षणका लागि नगर स्तरीय सेफ हाउस आकस्मिक कोष परिचालन र मनोपरामर्श केन्द्र सञ्चालन		वडा भित्र	पटक		१				१		२				२	२					२
२.६.२.१०	समूह/सञ्जाल गठन / पुर्नगठन		वडा भित्र	पटक	१	१	१	१	१	५						०						०
२.६.२.११	अर्नराष्ट्रिय नारी दिवस मनाउने		वडा भित्र	पटक	१	१	१	१	१	५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	२.५	२.५					२.५
२.६.२.१२	महिला सिलाई कटाई तालिम कार्यक्रम	१०	वडा कार्यालय	वटा	०	०	२	०	०	२	०	०	६	०	०	६	६					६
२.६.२.१३	ब्यूटी पार्लर तालिम	९	वडा कार्यालय	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	२	०	२	२					२
२.६.२.१४	महिला शशक्तिकरण तालिम	१	वडा कार्यालय	वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	२	२	२					२

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
२.६.२.१५	हाते होजीयारी (ह्याण्डी काफ्ट)	८	वडा कार्यालय	वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	३	३	३					३
२.६.३	वालवालिका									०						०						०
२.६.३.१	असहाय वालवालिका छात्रवृत्ति कार्यक्रम	४	वडाभरी	पटक	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१	१	१					१
२.६.३.२	वाल विवाह निषेध कार्यक्रम	५	वडाभरी	पटक	०	१	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१	१					१
२.६.३.३	वाल मैत्रि वडा घोषणा	६	रामपुर	पटक	०	१	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१	१					१
२.६.४	दलित									०						०						०
२.६.४.१	दलित कानुनी साक्षरता कार्यक्रम	७	रामपुर	पटक	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१	०	१	१					१
	लक्षित वर्ग जम्मा				९	७	६	८	७	३७	२१.५	६.५	८.५	२०.५	८.५	६५.५	६५.५	०	०	०	०	६५.५
२.७	खेलकुद									०						०						०
२.७.१	खेल मैदान निर्माण	१	कोल्बोटे	पटक	०	०	१	०	०	१	०	०	१०	०	०	१०	१०					१०
२.७.२	खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना	२	वडा	पटक	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१०	०	१०	१०					१०
	खेलकुद जम्मा				०	०	१	१	०	२	०	०	१०	१०	०	२०	२०	०	०	०	०	२०
२.८	रोगगारी ,बैदेशिक रोजगारी									०						०						०
२.८.१	रिटर्नी भोलिन्टीयर व्यवस्थापन	१	रामपुर	जना	०	०	०	१	०	१	०	०	२	०	०	२	२					२
२.८.२	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम तथा	२	रामपुर	पटक	०	०	०	१	०	१	०	०	०	२	०	२	२					२
	रोगगारी ,बैदेशिक रोजगारी जम्मा				०	०	०	२	०	२	०	०	२	२	०	४	४	०	०	०	०	४
३	३.पूर्वाधार विकास	२								०						०						०
३.१	सडक बाटो पुल पुलेसा									०						०						०
३.१.१	चारघरे सल्लेनी धुसिनी सडक निर्माण	२	भन्ज्यांगदेखी धुसिनी सम्म	वटा	०	०	५	०	०	५	०	०	१७.५	०	०	१७.५	१५				२.५	१७.५
३.१.२	डाडाटोल सिमलभन्ज्यांग कृषि सडक निर्माण	३	डाडाटोलदेखी सीमलभन्ज्यांग सम्म	वटा	०	०	२	०	०	२	०	०	७	०	०	७	५				२	७
३.१.३	सिमलभन्ज्यांग लाम्पुन काभ्रे घुम्ती सडक मर्मत तथा निर्माण	९	सिमलभन्ज्यांग काभ्रे	वटा	०	०	०	४	०	४	०	०	८	०	०	८	६				२	८
३.१.४	खर्क विसौना सल्लेनी सडक निर्माण	१०	खर्क वाट विसौना	वटा	०	०	०	०	३	३	०	०	०	०	१०.५	१०.५	८.५				२	१०.५
३.१.५	कामीटोल लाम्पुन सडक निर्माण	११	कामी टोलवाट लाम्पुन	वटा	०	०	०	२	०	२	०	०	०	७	०	७	६				१	७
३.१.६	घ्याङ्गसिंठार ज्यामिरवोट टेकम सडक निर्माण	१२	खानीडाडा टेकम	वटा	०	०	०	०	५	५	०	०	०	०	१४	१४	१०				४	१४
३.१.७	हजारे आहाल कैजल सानोखर्क सडक निर्माण	१३	हजारे आहाल वाट सानोखर्क	वटा	०	०	०	०	४	४	०	०	०	०	१४	१४	१२				२	१४
३.१.८	धाराखोला फार्सावोट मानेडाडा सडक निर्माण	१४	धाराखोला मानेडाडा	वटा	०	०	०	३	०	३	०	०	०	१०.५	०	१०.५	८.५				२	१०.५
३.१.९	कोलवोट सिम्ले सडक निर्माण	१५	कोलवोट वाट मगरगाँउ सीम्ले	वटा	०	०	१		०	१	०	०	३.५	०	०	३.५	३				०.५	३.५

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
३.१.१०	ग्वाले राम्चे माभीगाँउ सडक निर्माण	१६	ग्वाले माभीगाँउ	वटा	०	०	०	४	०	४	०	०	०	१४	०	१४	०	१४				१४
३.१.११	चारघरे खनकरी गुर्मखोला सडक मर्मत तथा निर्माण	१७	भन्ज्यांगदेखी गुर्मखोला सम्म	वटा	०	०	०	०	५	५	०	०	०	०	१०	१०	८				२	१०
३.१.१२	रिट्ठावोट सिलीगे मन्सुली घाट सडक निर्माण	४	रिट्ठावोट मन्सुली घाट	वटा	०	६	०	०	०	६	०	२१	०	०	०	२१	१६				५	२१
३.१.१३	ठिग्रे चालिसे खोला सडक निर्माण	१८	ठिग्रे वाट चालिसे खोला	वटा	०	०	४	०	०	४	०	०	१४	०	०	१४	११				३	१४
३.१.१४	स्वारा वेलटार सडक निर्माण	१९	स्वारा वेलटार	वटा	०	०	०	०	२	२	०	०	०	०	७	७	६				१	७
३.१.१५	धनेघाट कोलन्जोर घाट कोरीडोर	७	धनेघाटवाट कोलन्जोर घाटसम्म	वटा	०	०	०	३०	०	३०	०	०	०	१०५	०	१०५	०	१०५				१०५
३.१.१६	रामेछाप रामपुर कोलन्जोर घाट डीपीआर तथा स्तरोन्नति	५	रामेछाप कोलन्जोर घाट सम्म	वटा	०	४०		०		४०	०	१००	०	०	०	१००		१००				१००
३.१.१७	रामपुर भराप्दी चारघरे सडक स्तरोन्नति	६	रामपुर चारघरे	वटा	०	०	०	०	३	३	०	०	०	०	४.५	४.५	४				०.५	४.५
३.१.१८	घ्याङ्गसिपानी लिना चारघरे सडक मर्मत	२०	घ्याङ्गसिपानी चारघरे	वटा	०	०	०	०	४	४	०	०	०	०	६	६	६					६
३.१.१९	पिपलवोट हजारेआहाल सडक मर्मत	२३	पिपलवोटवाट हजारे आहाल	वटा	०	०	०	२	०	२	०	०	०	३	०	३	२.५				०.५	३
३.१.२०	काभ्रे रामपुर दाइजोर वसन्तपुर सडक डिपीआर तथा स्तरोन्नति	२१	काभ्रे वाट वसन्तपुर	वटा	०	०	०	०	५	५	०	०	०	०	१२.५	१२.५	१२.५	०				१२.५
३.१.२१	घर्तिछाप छापटोल देवीस्थान सडक मर्मत तथा स्तरोन्नति	८	घर्तिछापवाट देवीथान	वटा	०	०	०	५	०	५	०	०	०	७.५	०	७.५	५.५				२	७.५
३.१.२२	सांधखोला मानेडाडा सडक मर्मत तथा स्तरोन्नति	२२	सांधखोला वाट मानेडाडा	वटा	०	०	०	०	२	२	०	०	०	०	३	३	२.५				०.५	३
	सडक बाटो पुल पुलेसा जम्मा				०	४६	१२	५०	३३	१४१	०	१२१	५०	१४७	८१.५	३९९.५	१४८	२१९	०	०	३२.५	३९९.५
३.२	भवन, बस्ती तथा बजार विकास									०						०						०
३.२.१	चारघरे (नवजागरणटोल देखी ल्होसे सम्म)	२	चारघरे	वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	५	५	५					५
३.२.३	रामपुर (बुढाचोकदेखी स्वास्थ्य चौकीको नयाँ जग्गा सम्म)	१	रामपुर	वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	५	५	५					५
३.२.४	वस पार्क व्यवस्थापन	३	चारघरे रामपुर साहीटार	वटा	०	०	०	३	०	३	०	०	०	३	०	३	३					३
३.२.५	सार्वजनिक सौचालय	४	खानीडाडा ,रामपुर चारघरे सिमलभन्ज्यांग वसन्तपुर र कोलवोट	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	१५	०	०	१५	१५					१५
३.२.६	वडा कार्यालय कोठा निर्माण र घेरावार	५	वडा कार्यालय भवन	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	७	०	७	७					७

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
३.२.७	सहकारी भवन निर्माण	८	रामपुर	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	१०	०	०	१०	१०					१०
३.२.८	प्रहरी चौकी भवन निर्माण	७	रामपुर	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	३०		३०	३०					३०
३.२.९	सामुदायिक भवन निर्माण	६	रामपुर	वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	२०	०	२०	२०					२०
	भवन, बस्ती तथा बजार विकास				०	०	२	५	३	१०	०	०	२५	६०	१०	९५	९५	०	०	०	०	९५
३.३	सिँचाइ									०						०						०
३.३.१	फन्द्रीखोला हाडेटार सिचाइ	७	हाडेटार	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	२०	०	०	२०	१६				४	२०
३.३.२	घागर वेसी सिचाइ	४	घागर	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	७	०	७	५				२	७
३.३.३	फन्द्रीखोला हाडेटार लामसुति सिचाइ	१	हाडेटार	वटा	१	०	०	०	०	१	५	०	०	०	०	५	४				१	५
३.३.४	परेवाभीर हाडेटार माभीगाँउ सिचाइ	६	माभीगाँउ	वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१००	१००	३०	५०			२०	१००
३.३.५	गुर्मखोला वेतिखोरिया सिचाइ मर्मत (पुछार कुलो) पाइप	५	वेतिखोरिया	वटा	०	१	०	०	०	१	०	१०	०	०	०	१०	८				२	१०
३.३.६	पल्लो लिना सिचाइ योजना	८	पल्लो लिना	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	२	०	०	२	१				१	२
३.३.७	छतिवने सिचाइ	२	छतिवन	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	५	०	५	३				२	५
३.३.८	भुतखोला साना सिचाइ	३	सिलीगे	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	४	०	४	३				१	४
३.३.९	मलही स्वारा सिचाइ मर्मत	९	स्वारा	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	५	०	५	३				२	५
३.३.१०	मादलेखोला सिचाइ	१०	सिलीगे	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	७	०	७	५				२	७
३.३.११	चुकिया सिचाइ	११	चुकिया	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	५	०	५	४				१	५
	सिँचाइ जम्मा				१	१	२	६	१	११	५	१०	२२	३३	१००	१७०	८२	५०	०	०	३८	१७०
३.४	विद्युत									०						०						०
३.४.१	वडाभरी विद्युत विस्तार	१	वडाभरी	वटा	१					१	३					३	३					३
३.४.२	सुनकोशी जलविद्युत आयोजना	२	साविक वडा नं ८ ढाँडे मन्सलीघाट	वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	५००	५००	२००	३००				५००
३.४.३	लिखु जलविद्युत आयोजना	३	साविक वडा नं १ हाडेटार	वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	३००	३००	३००					३००
	विद्युत जम्मा				०	०	०	०	२	२	०	०	०	०	८००	८००	५००	३००	०	०	०	८००
४	वन, वातावरण तथा विपदव्यवस्थापन वन	४								०						०						०
४.१०	वन व्यवस्थापन	२																				
४.१.१	घागर वन संरक्षण तथा सा.व गठन	१	घागर	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	५	०	५	५					५
४.१.२	वनमा आधारित लघु उद्यम व्यवसाय संचालन	३	रामपुर	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	७	०	७	७					७
४.१.३	जडिवुटि खेति संरक्षण(एलोभेरा, पाखनभेद)	२	कैजल सा.व	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	७	०	७	७					७
	वन व्यवस्थापन जम्मा				०	०	०	३	०	३	०	०	०	१९	०	१९	१९	०	०	०	०	१९
४.३	संरक्षित क्षेत्रको व्यवस्थापन	१								०						०						०

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
४.३.१	पानीको मुहान तथा जलाधार संरक्षण कार्यक्रम	३	काफ्लीखोला ,लिना खोला गुर्मखोला ,चालिसे खोला कालापानी मुलखोला र रीप	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१२	०	१२	१२					१२
४.३.२	१ घर ५ विरुवा रोपन संरक्षण	१	वडाभरी	वटा	०	१	१	१	१	४	०	५	५	५	५	२०	२०					२०
४.३.३	हरित सडक कार्यक्रम	२	सवै सडक क्षेत्र	वटा	०	०	०	१०	०	१०	०	०	०	१०		१०	१०					१०
	संरक्षित क्षेत्रको व्यवस्थापन जम्मा				०	१	१	१२	१	१५	०	५	५	२७	५	४२	४२	०	०	०	०	४२
४.५	भू तथाजलाधार संरक्षण	६								०						०						०
४.५.१	उन्नत डालेघाँस तथा भुइघाँस रोपन	१	वडाभरी	वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	५	५	५					५
	भू तथाजलाधार संरक्षण			वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	५	५	५					५
४.६	जलवायु परिवर्तन	३								०						०						०
४.६.१	सुख्खा पोखरी निर्माण	२	वडाभरी	वटा	०	०	०	५०	०	५०	०	०	०	१.५		१.५	१.५					१.५
४.६.२	व्हाष्टिक तथा शिसाहरुका उचित व्यवस्थापन	३	वडाभरी	वटा	०	०	०	५		५	०	०	०	५	०	५	५					५
४.६.३	फाइवर तथा कटनको भोला उत्पादन	४	रामपुर	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	५	०	०	५	५					५
४.६.४	जलवायु परिवर्तन अनुकुलन कार्यक्रम संचालन	१	वडाभरी	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	५	०	५	५					५
	जलवायु परिवर्तन				०	०	१	५६	०	५७	०	०	५	११.५	०	१६.५	१६.५	०	०	०	०	१६.५
४.७	फोहोर मैला व्यवस्थापन	४								०						०						०
४.७.१	ढल तथा नाला व्यवस्थापन	३	वजार क्षेत्र	वटा	०	०	४	०	०	४	०	०	५	०	०	५	५					५
४.७.२	फोहरमैला नियन्त्रणको लागी डस्टबीन वितरण	१	वजार क्षेत्र र विद्यालयमा	वटा	०	०	५	०	०	५	०	०	५	०	०	५	५					५
४.७.३	पशु पक्षि वधशाला निर्माण	२	वजार क्षेत्र तथा सावजनिक स्थल	वटा	०	०	८	०	०	८	०	०	४	०	०	४	४					४
	फोहोर मैला व्यवस्थापन जम्मा				०	०	१७	०	०	१७	०	०	१४	०	०	१४	१४	०	०	०	०	१४
४.८	जलउत्पन्न प्रकोप	५								०						०						०
४.८.१	लिखु तथा सुनकोशी किनारका जग्गाको लागी तटबन्ध निर्माण	१	स्थान	वटा	०	०	५			५	०	०	१००			१००	५०	५०				१००
	जलउत्पन्न प्रकोप जम्मा			वटा	०	०	५			५	०	०	१००			१००	५०	५०				१००
४.९	विपद् व्यवस्थापन	७		वटा						०						०						०
४.९.१	विपद् व्यवस्थापन वारे सचेतनामुलक कार्यक्रम र सामग्रीहरु खरीद	१	वडा कार्यालय र सवल कार्यक्रम	पटक	०	१	०	०	०	१	०	१०	०	०	०	१०	५			५		१०
	विपद् व्यवस्थापन जम्मा			पटक	०	१	०	०	०	१	०	१०	०	०	०	१०	५			५		१०
५	संस्थागत विकास तथा सुशासन	५								०						०						०
५.१.	कार्यालय व्यवस्थापन	१	वडा कार्यालय	पटक	०	१	०	०	०	१	०	५	०	०	०	५	५				०	५

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरू							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
५.१.१	स्थायी कर्मचारी व्यवस्थापन	१	वडा	जना	०	०	२	०	०		०	०	५.२	०	०	५.२	५.२					५.२
५.१.२	अस्थायी कर्मचारी व्यवस्थापन	२	वडा	जना	०	०	३	०	०		०	०	५.८			५.८	५.८					५.८
५.१.३	कर्मचारी क्षमता विकास तालिम	३	वडा	पटक	०	०	१	०	०		०	०	१	०	०	१	१					१
५.१.४	कर्मचारीहरूको लागी प्रोत्साहन कार्यक्रम	४	वडा भित्रका कर्मचारीहरू	जना	०	५	०	०	०	५	०	१	०	०	०	१	१					१
५.२.	पूर्वाधार व्यवस्थापन	३								०						०						०
५.२.१	वडा कार्यालय भवन (विषयगत कार्यालय सहित प्रविधियुक्त)	१	वडा	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	५	०	०	५	५					५
५.३.	जनप्रतिनिधी क्षमता विकास (विषयगत दक्षता अभिवृद्धि तालिम)	४			०	१	०	०	०	१	०	५	०	०	०	५	५					५
५.३.१	सुख्खा ग्रस्त क्षेत्रको भ्रमण	२	भारतको उत्तरान्चल प्रदेश		०	१	०	०	०	१	०	५	०	०	०	५	५					५
५.४.	सेवा व्यवस्थापन	२								०						०						०
५.४.१	कम्प्युटर प्रणालीबाट सेवा प्रवाह	२	वडा	पटक	०	०	१	०	०	१	०	०	१०	०	०	१०	१०					१०
५.४.२	सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक परिक्षण, लेखा परिक्षण सूचना बोर्ड	१	वडा	पटक	०	०	१	०	०	१	०	०	०.५	०	०	०.५	०.५					०.५
५.४.३	विद्युतीय सूचना प्रणाली स्थापना र सन्चालन	३	वडा	प्रति योजना	०	०	१	०		१	०	०	५	०	०	५	५					५
५.५	योजना अनुगमन/मुल्यांकन	५								०						०						०
५.५.१	वार्षिक योजना अनुगमन, मुल्यांकन र समिक्षा	१	वडा	पटक	१	१	१	१	१	५	०.२	०.२	०.२	०.२	०.२	१	१					१
५.५.२	रणनीतिक योजनाको अनुगमन र समिक्षा	३	वडा	पटक	१	१	१	१	१	५	०.२	०.२	०.२	०.२	०.२	१	१					१
५.५.३	वडाबाट प्रदान गरिने सेवाको अडियो वाट जानकारी दिने	६	वडा	पटक	१	०	०	०	०	१	०.५	०	०	०	०	०.५	०.५					०.५
५.५.४	वडा योजना पुस्तक प्रकाशन	४	वडा	संख्या	१	१	१	१	१	५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	२.५	२.५					२.५
५.५.५	नागरीक वडापत्र तथा स्थान निर्देशन बोर्ड	२	वडा	पटक	०	१	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१	१					१
	संस्थागत विकास तथा सुशासन जम्मा				४	१२	१३	३	३	२९	१.४	१७.९	३३.४	०.९	०.९	५४.५	५४.५	०	०	०	०	५४.५

रामेछाप नगरपालिकाको वडागत आवधिक कार्यक्रम
६नं वडा भेलाबाट प्रस्तावित योजनाहरु

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							वजेट / वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
१	आर्थिक विकास	१								०						०						०
१.१	कृषि	१								०						०						०
१.१.१	माटो परिक्षण कार्यक्रम	१	वडा भरीको खेती योग्य जमिनको	पटक	१	१	०	०	०	२	३	३	०	०	०	६	४	०	०	१	१	६
१.१.२	बीउ संकलन तथा वितरण केन्द्र (बीउ बैंक) स्थापना	३	च्यास्कु र भालुखोप	वटा	०	०	१	१		२	०	०	४	४	०	८	६	०	०	०	२	८
१.१.३	कफी खेती सम्भावना अध्ययन पकेट क्षेत्र कार्यक्रम राजमा र गहतको पकेट क्षेत्र घोषणा र कार्यक्रम संचालन ।	२	च्यास्कु, ढाडे, गोल्माटार धमिनीछाप, दारीमबोट, डान्सिंटार लगायतमा	स्थान	१	२	२	२		७	१	२	२	२	१	८	६	०	०	०	२	८
१.१.४	नमुना कृषि तरकारी खेती र फार्म संचालन	३	ओखेनी, गाईटार, पुराना गाउँ लगायत संभावित क्षेत्रहरुमा	विविन्न स्थानहरुमा	०	१	१	१	०	३	०	२०	२०	१०	०	५०	४०	०	०	०	१०	५०
१.१.५	माछा पोखरी निर्माण आयोजना	६	डान्सिंटार, गोल्माटार, कटुन्जे	वटा	०	१	१	१	१	४	०	२५	२५	२५	२५	१००	३०	५०	०	०	२०	१००
१.१.६	कृषि उपज संकलन केन्द्र संचालन	४	भालुखोप र च्यास्कु	वटा	०	२	०	०	०	२	०	२५	२५	०	०	५०	२०	०	०	२०	१०	५०
१.१.७	वर्षे पानी संकलनको लागि प्लाष्टिक पोखरी निर्माण आयोजना (एक घर एक प्लास्टिक पोखरी)	२	वडा भरीको हरेक घरमा	वटा	१००	३००	२००	२००	१००	९००	५०	१५०	१००	१००	५०	४५०	१००	२००	०	१००	५०	४५०
१.१.८	प्लाष्टिक टनेल निर्माण	४	ओखेनी, गाईटार, पुराना गाउँ, गोल्माटार, डान्सिंटार, विसौली लगायत संभावित क्षेत्रहरुमा	वटा	१००	१००	१००	१००	१००	५००	१०	१०	१०	१०	१०	५०	३०	०	०	१०	१०	५०
१.१.९	कृषि प्रविधि र प्राविधिक सेवा	१	वडा भरी							०						०						०
१.१.१०	उन्नत मल बीउ व्यवस्थापन र	२	वडा भरीको	लमसम	१	१	१	१	१	५	२	२	२	२	२	१०	८	०	०	२	०	१०

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	ईकाइ	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु						वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
					परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
	प्राविधिक सहयोग		कृषकहरुलाई																			
१.१.११	मल खाद विषादी व्यवस्थापन	५	वडा भरीको कृषकहरुलाई	लमसम	१	१	१	१	१	५	२	२	२	२	२	१०	८	०	०	०	२	१०
१.१.१२	तरकारी खेती तालिम र नया प्रविधि	३	कृषकहरु	पटक	३	३	५	२	२	१५	२	२	२	२	२	१०	५	०	०	५	०	१०
१.१.१३	जुनार, सुन्तला,कागती,निबुवा खेती गर्न अनुदान माग	२	अमिलो जातको फलफुल खेती गर्ने कृषकहरुलाई	निरन्तर	१	१	१	१	१	५	२	२	२	२	२	१०	५	०	०	०	५	१०
१.१.१४	कफी खेती व्यवसायीकरण र बजारीकरण	३	कफी खेती भएको स्थानहरुमा	वटा/विरुवा	१०००	१०००	१०००	१०००	१०००	५०००	१	१	१	१	१	५	३	०	०	०	२	५
१.१.१५	जुनार खेती व्यवसायीकरण गर्ने	२	ओखेनी, गाईटार, भालुखोप, लगायत संभावित स्थानहरुमा	वटा/विरुवा	१	१	१	०	०	३	२०	२०	१०	०	०	५०	२५	०	०	०	२५	५०
१.१.१६	जुनार शित भण्डारण (कोल्ड स्टोर) संचालन	३	भालुखोप	वटा	०	१	०	०	०	१	०	१००	०	०	०	१००	०	१००	०	०	०	१००
१.१.१७	जुनार सुन्तला नर्सरी (स्क्रीन हाउस) स्थापना गर्ने ।	२	ओखेनी, पुरानागाउँ, भालुखोप, गाईटार लगायत	वटा	०	१	०	०	०	१	०	१००	०	०	०	१००	०	१००	०	०	०	१००
१.१.१८	कृषि औजारहरुमा अनुदान (पम्प सेट, हाते ट्रयाक्टर,करोती लगाएत)	४	आवश्यक स्थानहरुमा	निरन्तर	०	२	०	०	०	२	०	४	०	०	०	४	२	०	०	०	२	४
१.१.१९	मल बीउ विषादी अनुदान व्यवस्थापन	३	कृषकहरु	निरन्तर	१	१	०	०	०	२	५	५	०	०	०	१०	८	०	०	०	२	१०
१.१.२०	कृषि प्राविधिकको व्यवस्था	५	जना	वटा	०	१	०	०	०	१	०	१०	०	०	०	१०	१०	०	०	०	०	१०
१.१.२१	बाली विमा कार्यक्रम	२	स्थान	वटा	०	१	०	०	०	१	०	५	०	०	०	५	३	०	०	०	२	५
१.१.२२	व्यवसायिक तरकारी खेती(बेमौसमी तरकारी खेती (विउ व्यवस्थापन) कार्यक्रम)	३	कटुन्जे टोल भेला	वटा	०	१	१	१	१	४	०	१	१	१	१	४	२	०	०	२	०	४
१.१.२३	कृषि सम्बन्धी विषयगत तालिम	१	वडा भरी	पटक	०	३	३	३	०	९	०	३	३	३	०	९	९	०	०	०	०	९
१.१.२४	कृषि उपज ढुवानी साधन खरीदमा सर्वसुलभ ऋणको व्यवस्था	३	आवश्यक स्थानहरुमा	वटा	०	२	०	०	०	२	०	२०	०	०	०	२०	०	०	०	२०		२०
	कृषि जम्मा				१२१०	१४२७	१३१८	१३१४	१२०७	६४७६	९८	५१२	२०९	१६४	९६	१०७९	३२४	४५०	०	१६०	१४५	१०७९
१.२	पशुपालन	२								०						०						०
१.२.१	बाख्रा पालन पकेट क्षेत्र आयोजना(बोयर जात)	१	सिमल भञ्ज्याङ	स्थान	१	०	०	०	०	१	५	०	०	०	०	५	३	०	०	०	२	५

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	ईकाइ	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु						वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
					परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
			टोल भेला																			
१.२.२	पशु बीमा कार्यक्रम	२	वडा भरी	वटा	१००	१००	१००	१००	१००	५००	१	१	१	१	१	५	३	०	०	०	२	५
१.२.३	बाखा पालन खोर सुधार र आधुनिक खोरको लागि अनुदान	१	सम्भाव्य र आवश्यक स्थानहरुमा	वटा	०	३	३		०	६	०	२	२	०	०	४	२	०	०	०	२	४
१.२.४	डाँलेघाँस रोपण तथा नर्सरी व्यवस्थापन	३	सम्भाव्य र आवश्यक स्थानहरुमा	वटा	०	०	३	०	०	३	०	०	६	०	०	६	३	०	०	०	३	६
१.२.५	बंगुरपालन कार्यक्रम	४	सम्भाव्य र आवश्यक स्थानहरुमा	वटा	०	१	१	०	०	२	२	२	०	०	०	४	३	०	०	०	१	४
१.२.६	कुखुरापालन कार्यक्रम	५	सम्भाव्य र आवश्यक स्थानहरुमा	फार्म	०	२	२	०	०	४	०	५	५	०	०	१०	८	०	०	०	२	१०
१.२.७	दुधालु गाई,भैसी पालन कार्यक्रम (एक घर एक पशु पालन) लाई अवसर प्रदान	१	च्यास्कू भेला, वडा भरी	घरघुरी	०	२००	२००	२००	२००	८००	०	२०	२०	२०	२०	८०	०	६०	०	०	२०	८०
१.२.८	थला सुधार तथा गोठ व्यवस्थापन	२	वडा भरी	वटा	०	२००	२००	२००	२००	८००	०	४	४	४	४	१६	१२	०	०	०	४	१६
१.२.९	पशु बिमा कार्यक्रम	३	वडा भरी	वटा	०	२००	२००	२००	२००	८००	०	५	५	५	५	२०	१६	०	०	०	४	२०
१.२.१०	नयाँ प्रविधि र प्राविधिक सहयोग	१	वडा भरीको लागि	जना	१	०	०	०	०	१	२	०	०	०	०	२	२	०	०	०	०	२
१.२.११	कुखुरा पालन कार्यक्रम अनुदान	२	कटुन्जे, गाईटार, भालुखोप आसपासमा	फार्म	०	१	०	०	०	१	०	५	०	०	०	५	३	०	०	०	२	५
१.२.१२	कोल्ड स्टोर (फ्रेस मिट हाउस) संचालनमा अनुदान	२	कटुन्जे, गाईटार, भालुखोप, च्यास्कू आसपासमा	वटा	०	०	१	१	०	२	०	०	४०	४०	०	८०	४०	०	०	०	४०	८०
१.२.१३	व्यवसायिक गाई पालनमा अनुदान	४	कटुन्जे, गाईटार, भालुखोप आसपासमा	वटा	०	३	०	०	०	३	०	१००	०	०	०	१००	०	५०	०	०	५०	१००
१.२.१४	एक गाँउ एक पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ताको व्यवस्था	५	कटुन्जे, गाईटार, भालुखोप आसपासमा	जना	०	१०	०	०	०	१०	०	२	०	०	०	२	२	०	०	०	०	२
१.२.१५	स्थानीय स्तर देखी राजधानी सम्म बजार अध्ययन र व्यवस्थापन	६	कटुन्जे, गाईटार, भालुखोप	पटक	१	०	०	०	०	१	३	०	०	०	०	३	३	०	०	०	०	३

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	ईकाइ	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु						वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
					परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
			आसपासमा																			
	पशुपालन जम्मा				१०३	७२०	७१०	७०१	७००	२९३४	१३	१४६	८३	७०	३०	३४२	१००	११०	०	०	१३२	३४२
१.३	पर्यटन	२								०					०							०
१.३.१	देवी स्थान मन्दिर निर्माण	२	सिमल भञ्ज्याङ	वटा	०	०	१	०	०	१	१०	०	०	०	०	१०	१०	०	०	०	०	१०
१.३.२	छ्योलिङ गुम्बा मर्मत	२		वटा	०	१	०	०	०	१	०	५०	०	०	०	५०	५०	०	०	०	०	५०
१.३.३	बौद्ध डाँडा भ्यू टावर निर्माण पर्यटन प्रवर्द्धन	६		वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१००	१००	०	१००	०	०	०	१००
१.३.४	गोल्मा राजा दरबार मन्दिर निर्माण पर्यटन प्रवर्द्धन	३		वटा	०	१	०	०	०	१	०	१०	०	०	०	१०	१०	०	०	०	०	१०
१.३.५	सिमल भञ्ज्याङ महादेव मन्दिर निर्माण	२		वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	५०	०	०	५०	२०	३०	०	०	०	५०
१.३.६	ताराखसे पर्यटन क्षेत्र विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	ताराखसे	पटक	०	१	०	०	०	१	०	१२	०	०	०	१२	१२	०	०	०	०	१२
१.३.७	भेडीखर्क खम्बु,आहाल डाँडामा बुद्धको मुर्ति र पार्क निर्माण	२		वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	५०	०	०	५०	२०	३०	०	०	०	५०
१.३.८	भालुखोपमा भ्यू टावर स्थापना	१		वटा	१	०	०	०	०	१	१००	०	०	०	०	१००	५०	५०	०	०	०	१००
१.३.९	सरस्वती सा.व. मा पोखरी निर्माण	५		वटा	०	१	०	०	०	१	०	३	०	०	०	३	३	०	०	०	०	३
१.३.१०	ताराखसे, भालुखोप हुँदै तारे भीर पदमार्ग	६	ताराखसे तारेभिर	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	१००	०	०	१००	२५	५०	२५	०	०	१००
१.३.११	मिठे भञ्ज्याङ खम्बु आहाल एरियामम होम स्टे संचालन	३		वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	५	०	०	५	३	०	०	०	२	५
१.३.१२	कृषि पर्यटन प्रवर्द्धन (गाइटार, कटुन्जे, भालुखोप)	४		पटक	०	१	०	०	०	१	०	२०	०	०	०	२०	२०	०	०	०	०	२०
१.३.१३	होम स्टे संचालन (गाइटार,कटुन्जे,खोपटार)	७		वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	५	०	५	३	०	०	०	२	५
१.३.१४	बुद्धको मुर्ति स्थापना र गुम्बा निर्माण	५		वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	१०	०	०	१०	५	५	०	०	०	१०
१.३.१५	आइतबारे थान ट्रष्ट निर्माण	१		वटा	०	१	०	०	०	१	०	५	०	०	०	५	५	०	०	०	०	५
१.३.१६	माने डाँडा गुम्बा निर्माण	२		वटा	०	१	०	०	०	१	०	२५	०	०	०	२५	०	२५	०	०	०	२५
१.३.१७	गणेशटार मन्दिर व्यवस्थापन पर्यटन प्रवर्द्धन	४	ओखेनी	वटा	१	१	०	०	०	२	२५	२५	०	०	०	५०	२५	१५	१०	०	०	५०
१.३.१८	लामछाङ डाँडावाट गणेशटार पदमार्ग	५		वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	१५	०	०	१५	०	१५	०	०	०	१५
	पर्यटन जम्मा				२	८	७	१	१	१९	१३५	१५०	२३०	५	१००	६२०	२६१	३२०	३५	०	४	६२०
१.४	उद्योग	१								०						०						०
१.४.१	बाँस निगालो फर्निचर उद्योग	१	वडाको सम्भाव्य स्थान	वटा	०	१	०	०	०	१	०	५	०	०	०	५	४	०	०	०	१	५
१.४.२	ढाका कपडा उद्योग प्रवर्द्धन	२	गोल्माटार	वटा	०	१	०	०	०	१	०	१०	०	०	०	१०	८	०	०	०	२	१०
१.४.३	दुग्ध प्रशोधन उद्योग	२	च्यास्कु भेला	वटा	०	१	०	०	०	१	०	१५	०	०	०	१५	५	५	०	०	५	१५

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	ईकाइ	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु						वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
					परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
१.४.४	दालमोठ (भटमास) उद्योग	४	वडाको सम्भाव्य स्थान	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	५	०	५	०	०	०	५	०	५
१.४.५	फर्निचर उद्योग	६	वडाको सम्भाव्य स्थान	वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१०	१०	०	०	०	०	१०	१०
१.४.६	आरन उद्योग	३	वडाको सम्भाव्य स्थान	वटा	०	०	१	१	०	२	०	०	२	२	०	४	३	०	०	०	१	४
१.४.७	जुनार जुस उद्योग	५	ओखेनी	वटा	१	०	०	०	०	१	०	५	०	०	०	५	३	०	०	१	१	५
१.४.८	खुर्पानीको जाम उद्योग	५	वडाको सम्भाव्य स्थान	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	२०	०	०	२०	०	१६	०	०	४	२०
१.४.९	दुग्ध संकलन केन्द्र स्थापना	३	वडाको सम्भाव्य स्थान	वटा	०	१	०	०	०	१	०	५०	०	०	०	५०	१०	३०	०	१०	०	५०
	उद्योग जम्मा				१	४	२	२	१	१०	०	८५	२२	७	१०	१२४	३३	५१	०	१६	२४	१२४
१.५	सहकारी	५								०						०						०
१.५.१	सहकारी प्रवर्द्धन गर्ने	२	सिमल भञ्ज्याङ टोल भेला	पटक	०	१	०	०	०	१	०	२	०	०	०	२	२	०	०	०	०	२
१.५.२	कृषि सहकारी स्थापना र व्यवस्थापन गर्ने	१	च्यास्कु भेला	पटक	०	१	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१
१.५.३	सहकारी सचेतना कार्यक्रम (एक घर एक सदस्य कार्यक्रम) संचालन गर्ने	३	कटुन्जे टोल भेला	पटक	१	१	१	१	१	५	१	१	१	१	१	५	०	०	०	०	५	५
१.६.१	आइएमी सेन्टर खोल्ने	४	च्यास्कू	वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	३०	३०	०	०	०	०	३०	३०
	सहकारी जम्मा				१	३	१	१	२	८	१	४	१	१	३१	३८	३	०	०	०	३५	३८
१.७	रोजगारी	४								०						०						०
१.७.१	कृषिमा आधुनिकरण (कृषि औजार र प्रविधि)	१	वडा भरी	पटक	०	१	०	०	०	१	०	१२	०	०	०	१२	१०	०	०	०	२	१२
१.७.२	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम संचालन	२		वटा	०	१	०	०	०	१	०	३०	०	०	०	३०	०	३०	०	०	०	३०
	रोजगारी जम्मा				०	२	०	०	०	२	०	४२	०	०	०	४२	१०	३०	०	०	२	४२
१.८	भूमी व्यवस्थापन	३								०						०						०
१.८.१	गह्वा सुधार गर्ने	१		पटक	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	२०	२०	०	१०	०	०	१०	२०
१.८.२	च्यास्कु भन्ज्याङ बजारीकरण गर्ने	३		पटक	०	०	१	०	०	१	०	०	५	०	०	५	४	०	०	०	१	५
१.८.३	जंगली जनावर व्यवस्थापन	२		पटक	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	३	३	३	०	०	०	०	३
१.८.४	कटुन्जे पाखाटोल र भालुखोप डाँडा बजारीकरण गर्ने	३		पटक	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	३	३	३	०	०	०	०	३
१.८.५	पहिरो व्यवस्थापन	१		वडा भरी	१	१	१	१	१	५	१	२	१	१	१	६	६	०	०	०	०	६
१.८.६	स्कूल डाँडा मिलनचोक बजार	३		पटक	०	०	१	०	०	१	०	०	२	०	०	२	२	०	०	०	०	२

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	ईकाइ	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु						वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
					परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
	व्यवस्थापन																					
१.८.७	बाभो जग्गामा जडीबुटी खेती	३		पटक	०	१	०	०	०	१	०	७	०	०	०	७	५	०	०	०	२	७
	भूमी व्यवस्थापन जम्मा				१	२	३	१	४	११	१	९	८	१	२७	४६	२३	१०	०	०	१३	४६
१.९	खानी	६								०						०						०
१.९.१	दोभान खोला धमिने खोला चुनीया खोला गिटी उद्योग सम्भाव्यता अध्ययन र सञ्चालन	१		पटक	०	०	१	०	०	१	०	०	१००	०	०	१००	२५	२५	०	०	५०	१००
१.९.२	ढुङ्गा खानी (स्लेट) विसौली, होदील, धमीनीखोला, कसर उद्योग	२		पटक	०	०	१	०	०	१	०	०	१००	०	०	१००	२५	२५	०	०	५०	१००
१.९.३	ढुङ्गा खानी सम्भाव्यता अध्ययन ओखेनी	१		पटक	०	१	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१
	खानी जम्मा				०	१	२	०	०	३	०	१	२००	०	०	२०१	५१	५०	०	०	१००	२०१
२	सामाजिक विकास	२								०						०						०
२.१	शिक्षा	१								०						०						०
२.१.१	शिक्षक प्रयाप्त नभएको विद्यालयहरु रुमा दरबन्दी अनुसार शिक्षक नियुक्त गर्न पहल गर्ने	१	सिमल भञ्ज्याङ टोल भेला							०						०						०
२.१.२	विद्यालयहरुमा क्रमिक रुपमा अंग्रेजी माध्यमबाट पठनपाठन सुरु गरी गुणस्तर सुधार गर्ने ।	२		वडा भरी विद्यालयहरुमा	०	१	०	०	०	१	०	१०	०	०	०	१०	१०	०	०	०	०	१०
२.१.३	च्यास्कुमा सामुदायिक पुस्तकालय स्थापना गर्ने ।	३		पटक	०	१	०	०	०	१	०	१०	०	०	०	१०	५	५	०	०	०	१०
२.१.४	जनकल्याण मावि च्यास्कुको पक्की भवन र कम्पाउण्ड तारबार र फर्निचर व्यवस्थापन गर्ने ।	२		पटक	०	१	०	०	०	१	०	३०	०	०	०	३०	१०	२०	०	०	०	३०
२.१.५	स्कूल बस सञ्चालन गर्ने ,	३		पटक	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	४०	४०	५	१०	१०	१०	५	४०
२.१.६	उमावि सञ्चालन र गुणस्तर वृद्धि	४	च्यास्कु भेला	पटक	०	१	०	०	०	१	०	५	०	०	०	५	५	०	०	०	०	५
२.१.७	टोल टोलमा सामुदायिक अध्ययन केन्द्र स्थापना गर्ने ।	१		पटक	०	०	१	०	०	१	०	०	९	०	०	९	९	०	०	०	०	९
२.१.८	दलितलाई प्राविधिक शिक्षा छान्नेवृत्ति	१		जना	०	१०	०	०	०	१०	०	१०	०	०	०	१०	१०	०	०	०	०	१०
२.१.९	कम्प्युटर शिक्षा तालिम(६ महिना) कटुन्जे	४	कटुन्जे टोल भेला	पटक	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	२	२	२	०	०	०	०	२
२.१.१०	प्राविधिक शिक्षालयको व्यवस्था	२		वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	२०	२०	०	२०	०	०	०	२०
२.१.११	विद्यालयमा भौतिक पुर्वाधार र फर्निचरको व्यवस्था	१	वडा भरी	पटक	०	१	०	०	०	१	०	१५	०	०	०	१५	०	१५	०	०	०	१५
२.१.१२	विद्यार्थी ड्रप आउटको कारण बारे छलफल गरी नगरले उचित व्यवस्थापन गर्ने ।	२		पटक	०	१	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१
२.१.१३	अभिभावक सचेतीकरण कार्यक्रम लागु गर्ने	१		पटक	१	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	ईकाइ	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु						वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
					परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
२.१.१४	शिक्षकको क्षमता अभिवृद्धि तालिम सञ्चालन गर्ने ।	३		पटक	०	१	०	०	०	१	०	२	०	०	०	२	२	०	०	०	०	२
	शिक्षा जम्मा				१	१७	१	०	३	२२	१	८३	९	०	६२	१५५	६०	७०	१०	१०	५	१५५
२.२	स्वास्थ्य	१								०						०						०
२.२.१	प्रविधि सहितको अस्पताल च्यास्कुमा सञ्चालन गर्ने ।	१		वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	३०	०	०	३०	०	३०	०	०	०	३०
२.२.२	एम्बुलेन्स खरीद	२		वटा	०	१	०	०	०	१	०	१२	०	०	०	१२	६	६	०	०	०	१२
२.२.३	सहरी स्वास्थ्य इकाइ स्थापना कटुन्जे	१		वटा	०	१	०	०	०	१	०	३०	०	०	०	३०	१५	१५	०	०	०	३०
२.२.४	गाउँघर क्लीनिक मर्मत कटुन्जे	२		वटा	०	१	०	०	०	१	०	३	०	०	०	३	३	०	०	०	०	३
२.२.५	स्कूल डाँडा ओखेनी र भालुखोपमा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना भवन सहीत	१	ओखेनी र भालुखोपमा	वटा	१	१	०	०	०	२	६०	०	०	०	०	६०	६०	०	०	०	०	६०
	स्वास्थ्य जम्मा				१	४	१	०	०	६	६०	४५	३०	०	०	१३५	८४	५१	०	०	०	१३५
२.३	खानेपानी तथा सरसफाइ	१								०						०						०
२.३.१	दह खोला लिफ्ट खा.पा. ५ करोड माग गर्ने	१	सिमल भञ्ज्याङ टोल भेला	वटा	०	१	०	०	०	१	०	५००	०	०	०	५००	०	४००	०	०	१००	५००
२.३.२	लाम्पाते दोभान खा.पा. मर्मत	१		वटा	०	१	०	०	०	१	०	५	०	०	०	५	४	०	०	०	१	५
२.३.३	कामपानी वेसी खानेपानी योजना	२		वटा	१	०	०	०	०	१	५	०	०	०	०	५	४	०	०	०	१	५
२.३.४	गोल्माटार खानेपानी मर्मत	३		वट्टा	१	०	०	०	०	१	५	०	०	०	०	५	४	०	०	०	१	५
२.३.५	धाराखोला खा.पा. ट्याङ्की निर्माण दारीम्बोट र गोल्माटार	३		वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	२०	०	०	२०	१६	०	०	०	४	२०
२.३.६	सिमल भञ्ज्याङ खा.पा. ट्याङ्की निर्माण	२		वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	१०	०	०	१०	०	८	०	०	२	१०
२.३.७	धाराडाँडा खा.पा. आयोजना तल्लो टोल	३		वटा	०	१	०	०	०	१	०	५	०	०	०	५	४	०	०	०	१	५
२.३.८	डान्सीडटार खा.पा. क्रमागतत	१		वटा	१	०	०	०	०	१	५०	०	०	०	०	५०	०	४०	०	०	१०	५०
२.३.९	गोलेखोला खा.पा. लिफ्ट योजना	१		वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१५०	०	१५०	२०	१००	०	०	३०	१५०
२.३.१०	पोखरी भिरुखोला ट्याङ्की निर्माण	३		वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	५	०	०	५	४	०	०	०	१	५
२.३.११	दखाली खा.पा. मर्मत तथा मुहान संरक्षण	२		वटा	०	१	०	०	०	१	०	५	०	०	०	५	४	०	०	०	१	५
२.३.१२	लाम्पाते खा.पा. लिफ्ट क्रमागत	१	च्यास्कु भेला	वटा	१	०	०	०	०	१	३९	०	०	०	०	३९	३२	०	०	०	७	३९
२.३.१३	विसौली खोला खा.पा. लिफ्ट	३	विसौली	वटा	०	१	०	०	०	१	०	५०	०	०	०	५०	०	४०	०	०	१०	५०
२.३.१४	ढड्यान खोला लिफ्ट खानेपानी योजना	१		वटा	०	१	०	०	०	१	०	५०	०	०	०	५०	०	४०	०	०	१०	५०
२.३.१५	ढाडेखोला होदिल तल्लो टोल ट्याङ्की खानेपानी मर्मत	३		वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	५	०	०	५	४	०	०	०	१	५
२.३.१६	धमीछाप लाकुरी खोला ट्याङ्की निर्माण	२	धमीछाप	वटा	०	१	०	०	०	१	०	५	०	०	०	५	४	०	०	०	१	५

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	ईकाइ	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु						वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
					परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
२.३.१७	ठूलो पधेरोमा ट्रष्ट निर्माण पोखरी मर्मत योजना	५		वटा	०	१	०	०	०	१	०	८	०	०	०	८	६	०	०	०	२	८
२.३.१८	विसौली पञ्चमी खोला पोखरी निर्माण योजना	६	विसौली	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	१५	०	०	१५	१२	०	०	०	३	१५
२.३.१९	ढाडे खोला होदिल पानी ट्याङ्की (इन्टेक) निर्माण	२		वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	५	०	०	५	४	०	०	०	१	५
२.३.२०	कटुन्जे खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	५	कटुन्जे टोल भेला	वटा	०	१	०	०	०	१	०	१५	०	०	०	१५	१२	०	०	०	३	१५
२.३.२१	ड्याङ्गे सिस्ने खोला लिफ्ट खा.पा. क्रमागत	२		वटा	१	०	०	०	०	१	३००	०	०	०	०	३००	०	२४०	०	०	६०	३००
२.३.२२	तल्लो साकींखोला खा.पा. मर्मत योजना	२		वटा	०	१	०	०	०	१	०	५	०	०	०	५	४	०	०	०	१	५
२.३.२३	बाहुनखोला खा.पा. लिफ्ट संचालन कटुन्जे	७		वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	३०	०	०	३०	०	२४	०	०	६	३०
२.३.२४	धाराखोला लिफ्ट खानेपानी योजना	६		वटा	०	१	०	०	०	१	०	५०	०	०	०	५०	२०	२०	०	०	१०	५०
२.३.२५	जुगेखोला खा.पा. ट्याङ्की मर्मत गाइटार	८		वटा	०	१	०	०	०	१	०	५	०	०	०	५	४	०	०	०	१	५
२.३.२६	घोरङखोला लिफ्ट खानेपानी योजना	४		वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	५०	०	०	५०	२०	२०	०	०	१०	५०
२.३.२७	पाखाटोल लिफ्ट खानेपानी क्रमागत	४		वटा	१	०	०	०	०	१	१०	०	०	०	०	१०	८	०	०	०	२	१०
२.३.२८	जुगेखोला पाखाटोल खा.पा. मर्मत	८		वटा	०	१	०	०	०	१	०	५	०	०	०	५	४	०	०	०	१	५
२.३.२९	हरिसिद्धी बाँसबोट लिफ्ट खा.पा. योजना	७		वटा	०	१	०	०	०	१	०	१०	०	०	०	१०	०	८	०	०	२	१०
२.३.३०	साम्प्लीङखोला भालुखोप लामाटोल खा.पा.मर्मत	९		वटा	०	१	०	०	०	१	०	५	०	०	०	५	४	०	०	०	१	५
२.३.३१	सुनकोशी लिफ्ट वृहद खानेपानी आयोजना	१	ओखेनी	वटा	०	१	०	०	०	१	०	०	०	१०००	१०००	२०००	०	२०००	०	०		२०००
२.३.३२	फलाटे खोलामा ड्याम निर्माण र लिफ्ट खानेपानी आयोजना संचालन	२		वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	१०००	२०००	२०००	५०००	०	०	५०००	०	०	५०००
२.३.३३	ओखरखोला खानेपानी निर्माण	३		वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	५	०	०	५	४	०	०	०	१	५
२.३.३४	बलेपानी खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	४		वटा	०	१	०	०	०	१	०	५	०	०	०	५	४	०	०	०	१	५
२.३.३५	भगरेलेख खा.पा. मुहान संरक्षण, ट्याङ्की निर्माण र लिफ्ट खानेपानी निर्माण	५		वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	२५	०	०	२५	०	२०	०	०	५	२५
२.३.३६	खानेपानी मर्मत			पटक	१	०	०	०	०	१	५	०	०	०	०	५	४	०	०	०	१	५
	खानेपानी जम्मा				७	१७	११	१	०	३६	४१४	७२८	११७०	३१५०	३०००	८४६२	२१०	२९६०	५०००	०	२९२	८४६२
२.४	कला,भाषा,साहित्य र संस्कृति प्रवर्द्धन	३								०						०						०
२.४.१	मगर र तामाङ भाषाको लिपी संरक्षण	२		पटक	०	०	१	०	०	१	०	०	३	०	०	३	३	०	०	०	०	३
२.४.२	मगरहरुको मारुनी नाच संरक्षण र प्रवर्द्धनको माग	१		पटक	०	०	०	१	०	१	०	०	०	३	०	३	३	०	०	०	०	३

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	ईकाइ	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु						वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
					परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
२.४.३	तामाङ समूदायको डम्फु नाच संरक्षण	३		पटक	०	०	१	०	०	१	०	०	१	०	०	१	१	०	०	०	०	१
२.४.४	पञ्चेबाजा व्यवस्थापन र संरक्षण	२		पटक	०	०	१	०	०	१	०	०	२	०	०	२	२	०	०	०	०	२
२.४.५	हायु जाती संस्कृति संरक्षण	३		पटक	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१	०	१	१	०	०	०	०	१
२.४.६	पञ्चकन्या मन्दिर प्लाष्टार छाना सहित	१		वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	४	४	४	०	०	०	०	४
२.४.७	नेवार संस्कृति संरक्षण	२		वटा	०	०	०	१	०	०	०	०	०	१	०	१	१	०	०	०	०	१
२.४.८	भुमेश्वर गुम्बा निर्माण	१		वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१०	०	१०	५	५	०	०	०	१०
२.४.९	ओखेनी गाणेशटारगाणेश मन्दिर निर्माण, होदिल पञ्चकन्या मन्दिर			वटा	२	०	०	०	०	२	७	०	०	०	०	७	७	०	०	०	०	७
	कला,भाषा,साहित्य र संस्कृति प्रवर्द्धन				२	०	३	३	१	९	७	०	६	१५	४	३२	२७	५	०	०	०	३२
२.५	सञ्चार	३								०						०						०
२.५.१	टेलीफोन नेटवर्क सुधार फोजी	१		वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	५	५	०	०	०	०	५	५
२.५.२	फ्रि वाइफाई सहितको गुणस्तरीय इन्टरनेटको व्यवस्था	२		पटक	०	०	०	१	०	१	०	०	०	२	०	२	२	०	०	०	०	२
२.५.३	ल्याण्डलाइन फोन सेवा विस्तार	३		पटक	०	०	०	१	०	१	०	०	०	५	०	५	५	०	०	०	०	५
	सञ्चार				०	०	०	२	१	३	०	०	०	७	५	१२	७	०	०	०	५	१२
२.६	जनसंख्या व्यवस्थापन	५								०						०						०
२.६.१	जनसंख्या व्यवस्थापन									०						०						०
२.६.२	उद्योग धन्दाको व्यवस्था									०						०						०
२.६.३	विभिन्न सीप मूलक कार्यक्रम									०						०						०
२.७	खेलकुद	३								०						०						०
२.७.१	विभिन्न सम्भाव्य स्थानहरुमा फुटबल ग्राउण्ड बौद्ध सिमल भञ्ज्याङ स्थापना गरी खेलाडी पहिचान र सामाग्री व्यवस्थापन	१		वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	४०	०	४०	०	०	४०	०	०	४०
२.७.२	कबड हल निर्माण	२		वटा	०	०	०	०	१	०	०	०	०	१००	१००	५०	५०	०	०	०	०	१००
	खेलकुद				०	०	०	१	१	१	०	०	०	४०	१००	१४०	५०	५०	४०	०	०	१४०
२.८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण									०						०						०
२.८.१	नगर स्तरीय महिला सञ्जाल गठन र दिर्घकालीन योजना निर्माण	३		पटक	१	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१
२.८.२	समग्र महिला विकास सोच तयारीका लागि नगर स्तरीय महिला सम्मेलन आयोजना	१		पटक	०	१	०	०	०	१	०	२	०	०	०	२	२	०	०	०	०	२
२.८.३	वस्ती स्तरीय महिला सञ्जाल सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	४		पटक	०	०	१	०	०	१	०	०	२	०	०	२	२	०	०	०	०	२
२.८.४	वडा स्तरीय सूचना तथा सञ्चार केन्द्र स्थापना र सञ्चालन	१		पटक	०	१	०	०	०	१	०	२	०	०	०	२	२	०	०	०	०	२
२.८.५	नगर स्तरीय वार्षिक जेण्डर अडिट	२		वटा	०	१	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	ईकाइ	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु						वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
					परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
२.८.६	महिला अभियानकर्मी नेतृत्व विकास तथा सामाजिक परिचालन कार्यशाला	१		पटक	०	१	०	०	०	१	०	२	०	०	०	२	२	०	०	०	०	२
२.८.७	वडा स्तरीय महिला स्वास्थ्य शिविर आयोजना	२		पटक	०	०	१	०	०	१	०	०	५	०	०	५	५	०	०	०	०	५
२.८.८	किशोरी सवाल सचेतीकरणका लागि किशोरी सञ्जाल परिचालन	३		पटक	०	१	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१
२.८.९	जोखिममा परेका असक्त, बेवारिसे महिलाहरुलाई संरक्षणका लागि नगर स्तरीय सेफ हाउस आकस्मिक कोष परिचालन र मनोपरामर्श केन्द्र सञ्चालन	५		पटक	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	४	४	४	०	०	०	०	४
२.८.१०	समूह/सञ्जाल गठन / पुर्नगठन	४		पटक	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	२	२	२	०	०	०	०	२
२.८.११	अर्नराष्ट्रिय नारी दिवस मनाउने	२		पटक	१	१	१	१	१	५	०.२	०.२	०.२	०.२	०.२	१	१	०	०	०	०	१
२.८.१२	महिलाहरुलाई सीपमूलक तालिम संचालन	५		पटक	०	१	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१
२.८.१३	अपाङ्गमैत्री, बालमैत्री कार्यक्रम	२		पटक	०	०	०	१	०	१	०	०	०	०.५	०	०.५	०.५	०	०	०	०	०.५
२.८.१४	प्रस्तावपत्र लेखन तालिम सञ्चालन	४		पटक	०	१	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१
२.८.१५	जेष्ठ नागरिक समाज संगठन निर्माण कार्यक्रम	६		पटक	१	०	०	०	०	१	०.५	०	०	०	०	०.५	०.५	०	०	०	०	०.५
२.८.१६	वडा नं. ६ ओखेनी लक्षित वर्ग कार्यक्रम			पटक	१	०	०	०	०	१	१३	०	०	०	०	१२.८	१३	०	०	०	०	१२.८
	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण जम्मा				४	८	३	२	३	२०	१५	१०.२	७.२	०.७	६.२	३८.८	३९	०	०	०	०	३८.८
३	पुर्वाधार विकास	३								०						०						०
३.१	सडक बाटो पुल पुलेसा	१								०						०						०
३.१.१	च्यास्क, सिमल भन्ज्याङ सडक स्तर उन्नती	१	सिमल भन्ज्याङ टोल भेला	पटक	२	०	०	०	०	२	३	०	०	०	०	३	२	०	०	०	१	३
३.१.२	सिमल भन्ज्याङ डान्सीडटार स्तर उन्नती	१		पटक	४	०	०	०	०	४	६	०	०	०	०	६	५	०	०	०	१	६
३.१.३	सिमल भन्ज्याङ गोलटार सडक स्तर उन्नती	१		पटक	०	३	०	०	०	३	०	४.५	०	०	०	४.५	३	०	०	०	१.५	४.५
३.१.४	डान्सीडटार धनेघाट नयाँ सडक निर्माण	३		पटक	०	८	०	०	०	८	०	२८	०	०	०	२८	०	२८	०	०	०	२८
३.१.५	गोल्माटार धनेघाट नयाँ सडक निर्माण	३		पटक	०	०	०	१०	०	१०	०	०	०	३५	०	३५	०	३५	०	०	०	३५
३.१.६	डान्सीडटार पिपलटार नयाँ सडक निर्माण	४		पटक	०	०	०	३	०	३	०	०	०	११	०	१०.५	८	०	०	०	२.५	१०.५
३.१.७	गोल्माटार डान्सीडटार नयाँ सडक निर्माण	२		पटक	०	२	०	०	०	२	०	७	०	०	०	७	५	०	०	०	२	७
३.१.८	च्यास्क स्कूल देखी होदिल हुदै मुगान	२		पटक	०	०	८	०	०	८	०	०	२८	०	०	२८	०	२८	०	०	०	२८

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
	गुजुले भञ्याङ नयाँ सडक निर्माण																					
३.१.९	खिराडाँडा पिपलटार नयाँ सडक निर्माण	३		पटक	०	०	०	४	०	४	०	०	०	१४	०	१४	१०	०	०	०	४	१४
३.१.१०	नगटी कामपानी नयाँ सडक निर्माण	५		पटक	०	०	०	४	०	४	०	०	०	१४	०	१४	१०	०	०	०	४	१४
३.१.११	ढाँडे स्कूल देखी फूलबारी नयाँ सडक निर्माण	५		पटक	०	०	३	०	०	३	०	०	१०.५	०	०	१०.५	८.५	०	०	०	२	१०.५
३.१.१२	खिराडाँडा डान्सीडटार सडक स्तर उन्नती	७		पटक	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१.५	०	१.५	१.५	०	०	०	०	१.५
३.१.१३	सिमल भन्ज्याङ नगटी डाँडा नयाँ सडक निर्माण	३		पटक	०	०	२	०	०	२	०	०	७	०	०	७	५	०	०	०	२	७
३.१.१४	पैयाबारी डाटोल माथिल्लो गोल्माटार नयाँ सडक	७		पटक	०	०	०	२	०	२	०	०	७	०	७	५	०	०	०	२	७	
३.१.१५	हाँगेबारी दारीम्बोट नयाँ सडक निर्माण	७		पटक	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	३	३	३	०	०	०	०	३
३.१.१६	दारीम्बोट खानी डाँडा नयाँ सडक निर्माण	३		पटक	०	०	०	०	४	४	०	०	०	०	१४	१४	१२	०	०	०	२	१४
३.१.१७	च्यास्कु गोलेखोला नयाँ सडक डक निर्माण	४		पटक	०	०	०	३	०	३	०	०	०	११	०	१०.५	७.५	०	०	०	३	१०.५
३.१.१८	च्यास्कु भालुखोप सडक स्तर उन्नती	२		पटक	०	३	०	०	०	३	०	४.५	०	०	०	४.५	४	०	०	०	०.५	४.५
३.१.२०	अजिते डाँडा सल्लावन मुनी नयाँ	३		पटक	०	०	०	०	३	३	०	०	०	०	११	१०.५	८	०	०	०	२.५	१०.५
३.१.२१	डान्सीडटार माथिल्लो टोल देखि विद्यालय सम्म नयाँ सडक निर्माण	५		पटक	०	०	०	१	०	१	०	०	०	३.५	०	३.५	३	०	०	०	०.५	३.५
३.१.२२	विसौली पिपलबोट,आरुखर्क नयाँ सडक निर्माण	२	च्यास्कु भेला	पटक	०	०	४	०	०	४	०	०	१४	०	०	१४	११	०	०	०	३	१४
३.१.२३	विसौली भेडीखर्क नयाँ सडक निर्माण	३		पटक	०	०	३	०	०	३	०	०	१०.५	०	०	१०.५	८	०	०	०	२.५	१०.५
३.१.२४	च्यास्कु पंचमी खोला जल्कीनी खोला नयाँ सडक	४		पटक	०	०	४	०	०	४	०	०	१४	०	०	१४	११	०	०	०	३	१४
३.१.२५	कोल्डाँडा ढड्यान खोला स्तर उन्नती	३		पटक	०	०	०	०	४	४	०	०	०	०	१४	१४	११	०	०	०	३	१४
३.१.२६	ढड्यान खोला चायाखर्क हुदै खुर्सानी डाँडा नयाा सडक	४		पटक	०	०	०	१	०	१	०	०	०	५०	०	५०	०	५०	०	०	०	५०
३.१.२७	पंचमी खोला तारेभिर हिमगंगा सडक नयाँ निर्माण	१		पटक	०	०	०	५	०	५	०	०	०	१७.५	०	१७.५	१४	०	०	०	३.५	१७.५
३.१.२८	कामबारी आहाल डाँडा सडक स्तर उन्नती	३		पटक	०	०	३	०	०	३	०	०	१०.५	०	०	१०.५	७.५	०	०	०	३	१०.५
३.१.२९	आहाल डाँडा लाम्पाते खा.पा.नया सडक निर्माण	२		पटक	०	०	४	०	०	४	०	०	१४	०	०	१४	१२	०	०	०	२	१४
३.१.३०	छापटोल हुदै टावर डाँडा नयाँ सडक	१		पटक	०	०	२	०	०	२	०	०	७	०	०	७	६	०	०	०	१	७
३.१.३१	नकुल टार छाप पधेरो नयाँ सडक निर्माण	१		पटक	०	०	०	०	४	४	०	०	०	०	१४	१४	११	०	०	०	३	१४

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	ईकाइ	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु						वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
					परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	मिनी	जम्मा
३.१.३२	दारेखोला देखि विसौली खोला खा.पा. सम्म सडक निर्माण	५		पटक	०	०	०	०	२	२	०	०	०	०	७	७	५.५	०	०		१.५	७
३.१.३३	पानी ट्याङ्की देखि दलित भवन सडक स्तर उन्नती होदिल	४		पटक	०	०	०	०	२	२	०	०	०	०	३	३	२.५	०	०	०	०.५	३
३.१.३४	खानीडाँडा पिपलबोट हुदै धमीनीछाप सडक निर्माण	३		पटक	०	०	०	३	०	३	०	०	०	११	०	१०.५	८	०	०	०	२.५	१०.५
३.१.३५	देवी स्थान देखि पल्लोटोल सम्म सडक स्तर उन्नती	४		पटक	०	०	०	०	२	२	०	०	०	०	३	३	२.५	०	०	०	०.५	३
३.१.३६	साउनेपानी देखि अरिङ्गाले सडक स्तर उन्नती	४		पटक	०	०	०	०	३	३	०	०	०	०	४.५	४.५	३.५	०	०	०	१	४.५
३.१.३७	होदिल बस्नेत सडक निर्माण	१		पटक	०	०	०	१	०	१	०	०	०	३.५	०	३.५	३	०	०	०	०.५	३.५
३.१.३८	च्याउकेठाटी भालुखोप सडक पिच गर्ने	१	कटुन्जे टोल भेला	पटक	०	९	०	०	०	९	०	२७०	०	०	०	२७०	०	२७०	०	०	०	२७०
३.१.३९	खोपटार मभुवा हुदै ओखेनी चिलाउने सम्म नयाँ सडक निर्माण	३		पटक	०	५	०	०	०	५	०	१७.५	०	०	०	१७.५	१५	०	०	०	३	१७.५
३.१.४०	कटुन्जे गैराटोल सिलिङ्गे गणेशटार सडक निर्माण	१		पटक	०	०	४	०	०	४	०	०	१४	०	०	१४	११	०	०	०	३	१४
३.१.४१	पाखाटोल डाँडा क्लीनीक भवन हुदै दारी पधेरो सडक निर्माण	४		पटक	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	३.५	३.५	३	०	०	०	०.५	३.५
३.१.४२	दारी पधेरो गाइटार सडक मर्मत तथा भाङ्गले सम्म नयाँ सडक निर्माण	५		पटक	०	०	०	२	०	२	०	०		७	०	७	६	०	०	०	१	७
३.१.४३	खोपटार सडक निर्माण	३		पटक	०	०	२	०	०	२	०	०	७	०	०	७	६	०	०	०	१	७
३.१.४४	दारी पधेरो घोरङ खोला सडक निर्माण	५		पटक	०	०	०	०	२	२	०	०	७	०	०	७	६	०	०	०	१	७
३.१.४५	सिस्ने खोला बाँसबोट ढुगेछाप सडक निर्माण	७		पटक	०	०	०	०	२	२	०	०	७	०	०	७	६	०	०	०	१	७
३.१.४६	धामीटोल पशुपतीटोल सडक निर्माण	२		पटक	०	०	०	१	०	१	०	०	०	३.५	०	३.५	३	०	०	०	०.५	३.५
३.१.४७	च्याउकेठाटी क्यामनबोट हुदै भालुखोप सडक	५		पटक	०	०	०	३	०	३	०	०	०	११	०	१०.५	८.५	०	०	०	२	१०.५
३.१.४८	थापाटोल बाहुनखोला सडक निर्माण	५		पटक	०	०	०	०	२	२	०	०	०	०	७	७	६	०	०	०	१	७
३.१.४९	गैराटोल थापाटोल सडक मर्मत	२		पटक	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१.५	१.५	१.५	०	०	०	०	१.५
३.१.५६	बम्जन टोल, लामाटोल,नयाँ सडक निर्माण	५	ओखेनी	पटक	०	०	०	२	०	२	०	०	०	७	०	७	५	०	०	०	२	७
३.१.५७	टुनीबोट जैसीको घर हुदै आइतबारे थान जोड्ने सडक निर्माण	७		पटक	०	०	०	०	२	२	०	०	०	०	७	७	५	०	०	०	२	७
३.१.५८	भुमेथान तेस्रे सडक निर्माण	७		पटक	०	०	०	१	०	१	०	०	०	३.५	०	३.५	३	०	०	०	०.५	३.५
३.१.५९	भैसेधारा ओखरे खोला सडक निर्माण	४		पटक	०	०	०	२	०	२	०	०	०	७	०	७	५	०	०	०	२	७
३.१.६०	टुनीबोट गुरासँबोट हुदै भैसे धारा सडक सुधार	३		पटक	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१.५	१.५	१.५	०	०	०	०	१.५

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	ईकाइ	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु						वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
					परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
३.१.६१	भुजेलघर लामाटोल आहाल डाँडा सडक निर्माण	६		पटक	०	०	०	०	२	२	०	०	०	०	७	७	५	०	०	०	२	७
३.१.६२	पुरानागाउ गणेशटार सिलिङ्गो ठुलोढुङ्गाहुदै सिस्नेखोला सडक	८		पटक	०	०	०	२	०	२	०	०	०	७	०	७	५	०	०	०	२	७
३.१.६३	अखरे सानो चिहानडाडा हुदै तेर्सै कृषि सडक मर्मत सुधार विस्तार	८		पटक	०	०	०	०	२	३	०	०	०	०	४.५	४.५	३	०	०	०	१.५	४.५
३.१.६४	भगरे लेकवाट मभुवाडाडा सडक निर्माण	३		पटक	०	०	२	०	०	२	०	०	७	०	०	७	५	०	०	०	२	७
३.१.६५	आरुखर्के देखि वडा कार्यालय जोड्ने सडक	२		पटक	०	२	०	०	०	२	०	३	०	०	०	३	२	०	०	०	१	३
३.१.६६	पुरानागाउ आहालडाडा राताघरटोल कृषि सडक	७		पटक	०	०	०	०	२	२	०	०	०	०	३	३	३	०	०	०	०	३
३.१.६७	भालुखोप गोठालेडाडा सडक स्तरोन्नती	३		पटक	०	०	०	३	०	३	०	०	०	४.५	०	४.५	३	०	०	०	१.५	४.५
३.१.६८	ठुलोचौर फलाटेखोला सडक स्तरोन्नती	४		पटक	०	०	०	३	०	३	०	०	०	४.५	०	४.५	३	०	०	०	१.५	४.५
३.१.६९	पुरानागाउ गणेशथान सडक स्तरोन्नती	१		पटक	०	०	१	०	०	१	०	०	१.५	०	०	१.५	१.५	०	०	०	०	१.५
३.१.७०	च्यास्कु डान्सीडटार धनेघाट (ट्रेक ओपन)				१५	०	०	०	०	१५	५३	०	५	०	०	५७.५	३०	२७.५	०	०	०	५७.५
३.१.७२	दगली बलेपानी सडक निर्माण	६		पटक	०	०	०	२	०	२	०	०	०	७	०	७	५	०	०	०	२	७
	सडक बाटो पुल पुलेसा				२१	३२	४२	५९	४२	१९७	६२	०	१६४	२३९	१०८	९०७	३७४	४३९	०	०	९५	९०७
३.२	भवन बस्ती तथा बजार विकास	२								०						०						०
३.२.१	सिमल भन्ज्याङ सामुदायिक भवन सभाहल सहितको कृषि उपज संकलन केन्द्र	३		वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	३०	०	०	३०	१५	१५	०	०	०	३०
३.२.२	नमुना बचत तथा ऋण सहकारी भवन निर्माण च्यास्कु	२		वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१५	०	१५	१५	०	०	०	०	१५
३.२.३	ठाडेमा सामुदायिक भवन निर्माण,जनचेतना सामुदायिक संस्था	४		वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१०	०	१०	१०	०	०	०	०	१०
३.२.४	लाघुडथैली बचत तथा ऋण सहकारीको भवन निर्माण	५		वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१५	०	१५	१५	०	०	०	०	१५
३.२.५	कृषि उपज संकलन केन्द्र डाडसिडटार	२		वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१५	०	१५	१५	०	०	०	०	१५
३.२.६	बज्रकालि फोक्सिडटार सामुदायिक भवन निर्माण	४		वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	५	५	५	०	०	०	०	५
३.२.७	सेरौली गुर्दूम सा.व.भवन	४		वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	५	५	५	०	०	०	०	५
३.२.८	च्यास्कुको सामुदायिक भवन मर्मत सम्हार	४		वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	५	०	५	५	०	०	०	०	५
३.२.९	दारिमबोट आमा समुह भवन	५		वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	५	५	५	०	०	०	०	५
३.२.१०	च्यास्कुडाडा मसानघाट ट्रष्ट निर्माण	६		वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	५	५	५	०	०	०	०	५

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	ईकाइ	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु						वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
					परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
	छतिवन																					
३.२.११	साउने नेवारटोल सामुदायिक भवन	७		वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१	०	५	५	०	०	०	०	५
३.२.१२	भेडीखर्क सा.व.भवन	७		वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	५	५	१०	१०	०	०	०	०	१०
३.२.१३	होदिल सामुदायिक भवन निर्माण	७	च्यास्कु भेला	वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	५	५	५	०	०	०	०	५
३.२.१४	आमा समूहको भवन मर्मत पर्खाल प्लाष्टर सिलिङ होदिलछाप	७		वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	३	०	३	३	०	०	०	०	३
३.२.१५	मिलीजुली दलित एकता समूहको भवन मर्मत (प्लाष्टर) भ्याल ढोका समेत होदिल तल्लो टोल	७		वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	३	०	३	३	०	०	०	०	३
३.२.१६	सामुदायिक भवन निर्माण विसौली	२		वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	५	५	५	०	०	०	०	५
३.२.१७	खम्बु आहाल मसानघाटमा सुरक्षित ट्रष्ट निर्माण	१		वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	५	५	५	०	०	०	०	५
३.२.१८	आहाल डाँडा सामुदायिक भवन निर्माण	७		वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	५	५	५	०	०	०	०	५
३.२.१९	धमीनीछाप क्रियापुत्री भवन आश्रम ट्रष्ट निर्माण	२		वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	५	५	५	०	०	०	०	५
३.२.२०	पछारपानी क्रियापुत्री भवन आश्रम ट्रष्ट निर्माण	२		वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	५	५	५	०	०	०	०	५
३.२.२१	कटुन्जे देखि भालुखोप एकीकृत वस्ती निर्माण									०	०	०	०	११	३५	४६	४६	०	०	०	०	४६
३.२.२२	कटुन्जे सामुदायिक भवन निर्माण	७	कटुन्जे टोल भेला	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	५	०	५	५	०	०	०	०	५
३.२.२३	खोपटार सामुदायिक भवन निर्माण	७		वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	५	५	५	०	०	०	०	५
३.२.२४	क्लीनीक घर मर्मत कटुन्जे	३		वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	५	०	५	५	०	०	०	०	५
३.२.२५	पाखाटोल सहकारी भवन निर्माण	५		वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	५	५	५	०	०	०	०	५
३.२.२६	गाइटार महिला समूह भवन निर्माण	६		वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	५	५	५	०	०	०	०	५
३.२.२७	ढुङ्गा गाड्ने ट्रष्ट चिहान डाँडा	१		वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	५	०	५	५	०	०	०	०	५
३.२.२८	छागाखोला नेवारघाट ट्रष्ट निर्माण	७		वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	५	५	५	०	०	०	०	५
३.२.२९	नेवारटोल लामाटोल सामुदायिक भवन निर्माण	७		वटा	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	५	५	५	०	०	०	०	५
३.२.३०	सहकारी भवन निर्माण ओखनी	१	ओखनी	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	५	०	५	५	०	०	०	०	५
३.२.३१	सामुदायिक भवन निर्माण ओखनी	५		वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	५	०	०	५	५	०	०	०	०	५
३.२.३२	एकीकृत बस्ती स्कूल डाँडा मिलनचोक	६		वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	५	०	५	५	०	०	०	०	५
३.२.३३	लामछाड डाँडा ट्रष्ट निर्माण	२		वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	५	०	५	५	०	०	०	०	५
	भवन बस्ती तथा बजार विकास				०	०	२	१४	१६	३२	०	०	३५	११३	११५	२६७	२५२	१५	०	०	०	२६७
३.३	सिंचाइ	३								०						०						०
३.३.१	पिपलटार सिंचाइ पाइप विस्तार ४०० मी.	१		वटा	०	१	०	०	०	१	०	१०	०	०	०	१०	८	०	०	०	२	१०

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	ईकाइ	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु						वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
					परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
३.३.२	खर्क नगरी सिंचाइ टंकी निर्माण ८०००० लि.	१		वटा	०	१	०	०	०	१	०	५०	०	०	०	५०	४०	०	०	०	१०	५०
३.३.३	भैसेखोला बगाले सिंचाइ कुलो मर्मत	२		वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	५	०	०	५	४	०	०	०	१	५
३.३.४	भैसेखोला पिपलटार सिंचाइ कुलो मर्मत पाइप	३		वटा	०	१	०	०	०	१	०	५	०	०	०	५	४	०	०	०	१	५
३.३.५	काडखोला भराप्दी कुलो पाइप(१ कि.मी.)	२		वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	१०	०	०	१०	८	०	०	०	२	१०
३.३.६	खानेपानी ओभरफलो संकलन ट्यांकी पिपलटार	६		वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	२०	०	०	२०	१६	०	०	०	४	२०
३.३.७	आकाशेपानी संकलनको लागि प्लाष्टिक पोखरी सबै वस्तीहरुमा एक घर एक प्लाष्टिक पोखरी(ढाडे, दारिमबोट, च्यास्कु, गोल्माटार, डाडसिडटार, खर्क, पिपलटार, सिमलभन्ज्याङ, गैरा)	१		सख्या	०	०	१०	०	०	१०	०	०	४३२	०	०	४३२	३४६	०	०	०	८६	४३२
३.३.८	पंचमी खोला पोखरी निर्माण गर्ने	१		वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	२५	०	०	२५	२०	०	०	०	५	२५
३.३.९	गाइटार सिंचाइ पोखरी मर्मत	५	कटुन्जे टोल भेला	वटा	०	१	०	०	०	१	०	५	०	०	०	५	४	०	०	०	१	५
३.३.१०	खारेटार कटुन्जे लिफ्ट सिंचाइ सञ्चालन	२		वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	७	०	०	७	५	०	०	०	२	७
३.३.११	सिंचाइ कार्यक्रम			पटक	१	०	०	०	०	१	५	०	०	०	०	५	४	०	०	०	१	५
	सिंचाइ कार्यक्रम जम्मा				१	४	१५	०	०	२०	५	७०	४९९	०	०	५७४	४५९	०	०	०	११५	५७४
३.४	विद्युत लघु विद्युत	४								०						०						०
३.४.१	ढाडेमा विद्युत विस्तार (विद्युत नपुगेका स्थानहरुमा विद्युत विस्तार)	१		पटक	१	०	०	०	०	१	५०	०	०	०	०	५०	५०	०	०	०	०	५०
३.४.२	नगरी, खर्क,कामपानी,विद्युत विस्तार	१		पटक	१	०	०	०	०	१	१०	०	०	०	०	१०	१०	०	०	०	०	१०
३.४.३	पोखरीपाखा विद्युत विस्तार	१		पटक	१	०	०	०	०	१	५	०	०	०	०	५	५	०	०	०	०	५
३.४.४	पिपलटार विद्युत विस्तार	१		पटक	१	०	०	०	०	१	५	०	०	०	०	५	५	०	०	०	०	५
३.४.५	विसौली धमिनीछाप,होदिलमा केही घरधुरीमा विजुली नभएको क्षेत्रमा प्राधिकरणसँग समन्वय गरी पोल, तार, माग गरी विद्युत विस्तार गन	१		पटक	१	०	०	०	०	१	१०	०	०	०	०	१०	१०	०	०	०	०	१०
३.४.६	तेस्रो साउने र गुराँस बोटमा विद्युतीकरण	१		पटक	१	०	०	०	०	१	१०	०	०	०	०	१०	१०	०	०	०	०	१०
३.४.७	ओखनीको ट्रान्स फर्मरको क्षमता बढाउने	१		सख्या	१	०	०	०	०	१	५	०	०	०	०	५	५	०	०	०	०	५
३.४.८	कटुन्जे थापाटोल भाङ्गले मोक्तन टोल विद्युत विस्तार	१		पटक	१	०	०	०	०	१	५	०	०	०	०	५	५	०	०	०	०	५
३.४.९	खानेपानी लिफ्टका लागि सोलारको व्यवस्था गर्ने	२		पटक	१	०	०	०	०	१	१००	०	०	०	०	१००	१००	०	०	०	०	१००
३.४.१०	ओखनीको विद्युत पोल तार खरिद			पटक	१	०	०	०	०	१	३	०	०	०	०	३	३	०	०	०	०	३

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	ईकाइ	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु						वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
					परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
	विद्युत लघु विद्युत जम्मा				१०	०	०	०	०	१०	२०३	०	०	०	०	२०३	२०३	०	०	०	०	२०३
४	वन तथा वातावरण विपद् ब्यावस्थापन	४								०					०							०
४.१ .	वन व्यवस्थापन									०					०							०
४.१.१	वन: हर्रो, वर्रो,अमला ,बेल रोपन(त्रिफला)रोपण बज्रकाली फो.सा.व.र तारवार गर्ने	१	सिमल भञ्ज्याङ टोल भेला	हेक्टर	०	१०	०	०	०	१०	०	१०	०	०	०	१०	१०	०	०	०	०	१०
४.१.२	अमला बेल विरुवा सबै वनमा रोपण गर्ने	१		हेक्टर	०	५	०	०	०	१	०	१०	०	०	०	१०	१०	०	०	०	०	१०
४.१.३	पशुपालनको लागि उपयोगी डालेघाँस रोपण	१		हेक्टर	०	२०	०	०	०	२०	०	५	०	०	०	५	५	०	०	०	०	५
४.१.४	सबै सा.व.हरुमा चौडापाते विरुवा रोपण गर्न जिल्ला वन कार्यालयसँग समन्वय गर्ने	३	च्यास्कु भेला							०					०							०
४.१.५	वन नर्सरी विसौली र होदिल	१		सख्या	०	५००००	०	०	०	५००००	०	८	०	०	०	८	८	०	०	०	०	८
४.१.६	सल्ला जातको वन क्रमश कटौती गरी चौडापाते वनमा रुपान्तरण गर्ने ।	१	कटुन्जे टोल भेला	हेक्टर	०	१००	०	०	०	१००	०	१०	०	०	०	१०	१०	०	०	०	०	१०
४.१.७	पानी मुहान माथि जलाधार क्षेत्रमा पानीको पुर्नभरण को लागि कुलो नाला पोखरी बनाउने	१		हेक्टर	०	१०	०	०	०	१०	०	३	०	०	०	३	३	०	०	०	०	३
४.१.८	मभ्रुवा भुमेस्थान सा.व.मा वन उध्यान स्थापना	१	भालुखोप	वटा	१	०	०	०	०	१	५०	०	०	०	०	५०	५०	०	०	०	०	५०
४.१.९	सल्ला जातको वनलाई क्रमश चौडापाते वनमा रुपान्तरण गर्ने	१	वडा भरीका सा.वंहरु	हेक्टर	०	५०	५०	५०	५०	२००	०	२	१	१	१	५	१	१	१	१	१	५
	वन व्यवस्थापन जम्मा				१	५०१९५	५०	५०	५०	५०३४२	५०	४८	१	१	१	१०१	९७	१	१	१	१	१०१
४.२	संरक्षित क्षेत्रको व्यवस्थापन	७								०					०							०
४.२.१	गाउँदेखि मन्दिर सम्म पदमार्ग,सबै देवालयहरु,	७	वडा भरी	वटा	०	५	५	०	०	१०	०	५	५	०	०	१०	१०	०	०	०	०	१०
४.२.२	बज्रकाली, गोल्मादेवी,गोसाई चौतारो,छयोर्लिङ गुम्बा,संसारीडाडा मन्दिर,सेतीदेवी मन्दिर पञ्चकन्या निर्माण)	८	वडा भरीका	वटा	०	०	०	१०	०	१०	०	०	०	२०	०	२०	२०	०	०	०	०	२०
४.२.९	सबै मुहानहरुमा पानीको मुहान संरक्षण कार्यक्रम	२	वडा भरीको मुहानहरु	लमसम	०	१०	५	५	१०	३०	०	१०	५	५	१०	३०	३०	०	०	०	०	३०
४.२.११	गाइटार पहिरो नियन्त्रण	२	गाइटार	पटक	०	१	०	०	०	१	०	५	०	०	०	५	५	०	०	०	०	५
	संरक्षित क्षेत्रको व्यवस्थापन जम्मा				०	१६	१०	१५	१०	५१	०	२०	१०	२५	१०	६५	६५	०	०	०	०	६५
४.३	भू तथा जलाधार	२								०					०							०
४.३.१	पानीका मुहान तथा जंगली जनावर संरक्षण पोखरी	१	वडा भरीका सा.वंहरु र पुराना पोखरी	वटा	०	२०	०	०	०	२०	०	४०	०	०	०	४०	२०	२०	०	०	०	४०

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	ईकाइ	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु						वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
					परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
			भएको स्थानहरुमा																			
४.३.१६	साकी खोला पहिरो नियन्त्रण	२	साकी खोला	वटा	०	१	०	०	०	१	०	१०	०	०	०	१०	१०	०	०	०	०	१०
४.३.१७	खोपटार सडक पहिरो नियन्त्रण	३	खोपटार	वटा	०	१	०	०	०	१	०	१०	०	०	०	१०	१०	०	०	०	०	१०
	भू तथा जलाधार जम्मा				०	२२	०	०	०	२२	०	६०	०	०	०	६०	४०	२०	०	०	०	६०
४.४	जैविक विविधता संरक्षण र वन्यजन्तु	३								०						०						०
४.४.१	वादर धपाउने साइरन व्यवस्थापन गर्ने	१	वादरको प्रकोप भएको क्षेत्रहरुमा	वटा	०	१०	०	०	०	१०	०	१०	०	०	०	१०	१०	०	०	०	०	१०
	जैविक विविधता संरक्षण र वन्यजन्तु			वटा	०	१०	०	०	०	१०	०	१०	०	०	०	१०	१०	०	०	०	०	१०
४.५	जलवायु परिवर्तन	२								०						०						०
४.५.१	सुख्खा सहने वाली खेती गर्न सम्बन्धित विज्ञको सिफारिस लिने माटो सुहाउदो खेतीलाई अनुसरण गर्ने	१	वडा भरी	लमसम	१	१	१	१	१	५	५	५	५	५	५	२५	०	२५	०	०	०	२५
४.५.२	जलवायु परिवर्तन अनुकूलन योजना निर्माण	१	वडाभरी	पटक	०	१	०	०	०	१	०	२०	०	०	०	२०	०	२०	०	०	०	२०
	जलवायु परिवर्तन जम्मा				१	२	१	१	१	६	५	२५	५	५	५	४५	०	४५	०	०	०	४५
४.६	फोहोर मैला व्यवस्थापन	२								०						०						०
४.६.१	हरेक दोबाटो चौतारा पानी मुहान,कुवा ,धारा, छेउमा फोहोर राख्ने टोकरी राख्न पहल गर्ने	१	वडा भरी	स्थान	५०	०	०	०	०	५०	०.५	०	०	०	०	०.५	०.५	०	०	०	०	०.५
४.६.२	प्लाष्टिक नियन्त्रण गर्ने	२	सबै घरपरिवारले	घरधुरी	८००	०	०	०	०	८००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४.६.३	प्रत्येक घरधुरीले फोहोर डस्टविन राख्ने	३	वडाभरी	घरधुरी	८००	०	०	०	०	८००	०	८	०	०	०	८	४	०	०	०	४	८
४.६.४	डम्पीड साइड बनाउने	३	सम्भाव्यता अनुसार	स्थान	०	१	१	०	०	२	०	४	०	०	०	४	४	०	०	०	०	४
४.६.५	फोहोर मैलालाई कम्पोष्ट मल बनाउने	४	सम्भाव्यता अनुसार	स्थान	०	०	१	०	०	१	१	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१
४.६.६	खाली सिसी व्यवस्थापन गर्ने ।	३	वजार क्षेत्र	स्थान	१	१	१	०	०	३	०	०	०	४	०	४	४	०	०	०	०	४
४.६.७	टोल सुधार समिति निर्माण गर्ने	३	साविकको प्रत्येक वडामा	वडा	०	९	०	०	०	९	०	९	०	०	०	९	९	०	०	०	०	९
	फोहोर मैला व्यवस्थापन जम्मा				१६५१	११	३	०	०	१६६५	१.५	२१	०	४	०	२६.५	२३	०	०	०	४	२६.५
४.७	विपद् व्यवस्थापन	३								०						०						०
४.७.१	जंगल तथा पाखाहरुमा अग्नी रेखा राख्ने चट्याङ सम्बन्धी अनुकूलन योजना तयारीको लागि विज्ञको सहयोग व्यवस्थापन गर्ने ।	१	वडा भरी	लमसम	०	०	१	०	०	१	०	०	५	०	०	५	५	०	०	०	०	५

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	ईकाइ	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु						वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
					परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
४.७.२	विपत व्यवस्थापन पुर्व तयारी योजना निर्माण र सचेतीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	२	वडा भरी	पटक	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	५	५	५	०	०	०	०	५
	विपद् व्यवस्थापन जम्मा				०	०	१	०	१	२	०	०	५	०	५	१०	१०	०	०	०	०	१०
४.८	वारुण यन्त्र एम्बुलेन्स सेवा	४								०						०						०
४.८.१	एउटा एम्बुलेन्स स्वास्थ्य चौकीमा भएको ।									०						०						०
४.८.२	एम्बुलेन्स र वारुण यन्त्र व्यवस्थापन गर्ने	१	च्यास्कु	पटक	०	१	०	०	०	१	०	४०	०	०	०	४०	०	४०	०	०	०	४०
	वारुण यन्त्र एम्बुलेन्स सेवा जम्मा				०	१	०	०	०	१	०	४०	०	०	०	४०	०	४०	०	०	०	४०
५	संस्थागत विकास तथा सुशासन	५								०						०						०
५.१	प्रत्येक योजनाले सार्वजनिक सुनुवाई र सामाजिक परीक्षण गर्ने	१	वडाभरी	पटक	३	३	३	३	३	१५	१.५	१.५	१.५	१.५	१.५	७.५	७.५	०	०	०	०	७.५
५.२	राजश्व संकलन प्रभावकारी बनाउने				०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५.३	वडामा सुशासनका गतिविधीहरु गर्ने				०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	संस्थागत विकास तथा सुशासन जम्मा				३	३	३	३	३	१५	१.५	१.५	१.५	१.५	१.५	७.५	७.५	०	०	०	०	७.५
	नगर गौरव योजना																					
५.३	पुष्पलाल पार्क देखी कालोज्जोर घाट सम्म सडक		वडा, ५,६,७,८	वटा	१					१	१३००					१३००	१३००					१३००

रामेछाप नगरपालिकाको वडागत आवधिक कार्यक्रम
अनं वडा भेलाबाट प्रस्तावित योजनाहरु

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
१	आर्थिक विकास	२							०						०							०
१.१	कृषि	२							०						०							०
१.१.१	वेमौसमी तरकारी खेति कार्यक्रम (टनेल तथा थोपा सिचाइ)	२	वित्ता, आग्रीगाउँ, मुडाजोर, मभुवा, धनेघाट, सिम्ले, गैरीगाउँ, सुकाजोर	समुह	०	९				९		४५				४५	३०			६	९	४५
१.१.२	कृषि तथा पशुपालन र दुग्ध संकलन	१	हिलेपानी र भालुखोप र ढिपीडाडाँ	समूह	०	१	२	२	२	७	५	१०	१०	१०	१०	४५	३६				९	४५
१.१.३	तरकारी तथा फलफुल संकलन केन्द्रको स्थापना	११	वरडाडाँ, मुडाजोर	वटा			१			१			५			५	४				१	५
१.१.४	एक वस्ती एक उत्पादन कार्यक्रम (जुनार पकेट क्षेत्र,तरकारी, कफी , मसलाजन्य बाली(आँप, कटहर, लिची, मेवा, केरा, कागती, निवुवा, सुन्तला))	३	मुडाजोर, वित्ता, रजयेछाप, धनेघाट, मुडेखोला, वालौन खोला, सिम्ले, गैरीगाउँ, हिलेपानी, भालुखोप,	समूह	०	२	२	२	३	९	५	५	५	५	८	२८	२३				५	२८
१.१.५	नमुना जुनार वगैचा व्यवस्थापन	४	हिलेपानी, छाप, पात्ले, भालुखोप, मुगान, थुन्का	समूह	१	२	३	१	३	१०	२	४	६	२	४	१८	१५				३	१८
१.१.६	कृषि उद्यम केन्द्र स्थापना	१२	हिलोपानी, वडा कार्यालय	वटा					१	१					१०	१०	४			४	२	१०
१.१.७	मागमा आधारित कृषि औजार वितरण	७	वडाभरी	कृषक	०	१०	१५	२३	३०	७८	०	५	८	११	१५	३९	२०				१९	३९
१.१.८	खुर्पानीको जामजेलि व्यवसाय संचालन	६	जोरचौतारा, भालुखोप, चामवोट, हिलेपानी	समुह	०	१	१	१		३		१०	१०	१०		३०	२०			४	६	३०
१.१.९	उत्पादन मुल्य श्रृंखला अभिवृदि कार्यक्रम (प्याकेजिंग प्रसोधन खरीद वजार स्टल)	१३	जोरचौतारा, भालुखोप, चामवोट, हिलेपानी, मुडाजोर	समुह	०		१			१			१०			१०	४			४	२	१०
१.१.१०	माटो शिवीर संचालन	५	वडाभरी	पटक	०	१				१		१				१	१					१
१.१.११	गुणस्तर वीड विजन उत्पादन (मकै, धान, गेडागुडी, तरकारी, फलफूल)	१४	ढिपी, मुगान, सुकाजोर, हिलेपानी, वित्ता, भालुखोप,	समुह	०	२				२		५				५	४				१	५
१.१.१२	कृषिप्राविधिक छात्रावृद्धि २ जनाको लागि (छात्रछात्रा)	८	वडाभरी	जना	०	२				२		१०				१०	८			२		१०
१.१.१३	माछा पालन	१०	वित्ता, धनेघाट	स्थान	०		१			१			५			५	४				१	५
१.१.१४	सामुहिक मौरी पालन	९	मुडाजोर	समुह	०			१		१					५	५	४				१	५
	कृषि जम्मा				१	३०	२६	३०	३९	१२६	१२	९५	५९	३८	५२	२५६	१७७	०	०	२०	५९	२५६
१.२०	पशुपालन	३								०						०						०
१.२.१	व्यवसायिक बंगुरपालन फार्म स्थापना	१	गैरीगाउँ, वित्ता, सिम्ले,	फार्म	१	१	१	१	१	५	५	५	५	५	५	२५	२०				५	२५

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							वजेट / वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
	कार्यक्रम		सुकाजोर,																			
१.२.२	पशु बीमा कार्यक्रम	२	वडाभरी	कृषक	०	०	०		५००	५००					३	३	२				१	३
१.२.३	पशु स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना	६	हिलेपानी, मुडाजोर	स्थान					१	१					१०	१०	१०					१०
१.२.४	गाइ तथा बाख्रपालन नशल सुधार	३	वडाभरी	समूह	०	३	२			५	५	४				९	६				३	९
१.२.५	कुखुरापालन पशुपालन फर्म स्थापना	४	हिलेपानी , मुगान, सुकाजोर, विर्ता, छाप, रजयछाप, सिम्ले	फार्म	०		३			३			६			६	४				२	६
१.२.६	पशुप्राविधिक अध्ययनको लागि छात्रवृद्धि २ जनाको लागि (छात्रछात्रा)	५	वडाभरी	जना	०		२			२			१०			१०	१०					१०
	पशुपालन				१	४	८	१	५०२	५१६	१०	९	२१	५	१८	६३	५२	०	०	०	११	६३
१.३	पर्यटन	१								०						०						०
१.३.१	सुनकोशीमा रयाफ्टिंग संचालन अन्तरपालिका	१०	सेलेघाटवाट कोलन्जोर घाट सम्म	स्थान			१			१			१०	२०	३०	६०	२०	४०				६०
१.३.२	हायु संग्रालय स्थापना	३	मुडाजोर	स्थान				१	१	२				२०	३०	५०	५०					५०
१.३.३	सार्वजनिक सौचालय	७	लिखे वजार, ताराखसे, भालुखोप, चाम्वोट	स्थान			१	२	२	५			३	६	६	१५	१५					१५
१.३.४	ताराखसे पोखरी संरक्षण र पार्क स्थापना	२	ताराखसे	स्थान	१					१	१५	२०	३०	५०	५०	१६५	६५	१००				१६५
१.३.५	पालेवनमा पार्क निर्माण	६	पालेवन	वटा					१	१					५०	५०	५०					५०
१.३.६	केवलेश्वर, तिल्केथान, भीमसेन मन्दिर भंगेरी टावरडाडा ताराखसे थानीडाडा हुदै भालुखोप संग पदमार्ग निर्माण	९	केवलेश्वर वाट शुरु भई भालुखोप सम्म	स्थान		१				१	०	१०	३०	३०	५०	१२०	५०	७०				१२०
१.३.७	टावरडाडामा होमस्टे स्थापना	५	टावरडाडा र चाम्वोट	वटा				१५		१५				५		५	५					५
१.३.८	थानीडाडा भ्यू टावर निर्माण	१	थानीडाडा	वटा	१					१	१००	१००				२००	२००					२००
१.३.९	टावरडाडा ताराखसे मिठे भन्ज्यांग हुदै थानीडाडा सम्म पदमार्ग	४	टावरडाडा देखी थानीडाडा	वटा	०		१			१		१०	१५			२५	२५					२५
१.३.१०	फुलीभन्ज्यांग देखी तारकेश्वर मन्दिर सम्म पद मार्ग निर्माण	८	फुली भन्ज्यांगवाट ताराखसे	वटा	०				१	१					५	५	५					५
	पर्यटन जम्मा				२	१	३	१८	५	२९	११५	१४०	८८	१३१	२२१	६९५	४८५	२१०	०	०	०	६९५
१.४	उद्योग	४								०						०						०
१.४.१	क्रसर, वालुवा उद्योग अनुसन्धान तथा स्थापना	१	विर्ता धनेघाट, रजयछाप, वरडाँडाँ	स्थान			१			१			५०	५०	५०	१५०	२५	५०			७५	१५०
१.४.२	चुन उद्योगको लागि संभाव्यता अध्ययन र स्थापना	३	विर्ता, वरडाँडाँ, रजयछाप	स्थान	१					१	१०					१०	१०					१०
१.४.३	ब्रिगेट निर्माण उद्योग	४	वडाभरी	वटा		१				१		१०				१०	८				२	१०
१.४.४	चिउरी सावुन उद्योग	२	मुडाजोर	वटा				१		१					५	५	४				१	५
१.४.५	जुनार जुस उद्योग सञ्चालन	१	हिलोपानी	वटा	१				१	२	५				५०	५५	५५					५५
	उद्योग जम्मा				२	१	१	१	१	६	१५	१०	५०	५०	१०५	२३०	१०२	५०	०	०	७८	२३०
१.५	सहकारी	६								०						०						०
१.५.१	सहकारी शिक्षा सञ्चालन	२	वडाभरी	पटक	०	१				१		२				२	२					२
१.५.२	सहकारी व्यवस्थापन	३	वडाभरी	वटा	०		१			१			५			५	५					५
१.५.३	सहकारी सभेदारी कार्यक्रम	१	वडाभरी	स्थान	०				१	१					५	५	५					५

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							बजेट / वर्ष (रु. लाखमा)						बजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
	सहकारी जम्मा				०	१	१	०	१	३	०	२	५	०	५	१२	१२	०	०	०	०	१२
१.६	रोजगारी	५								०						०						०
१.६.२	सुचना परामर्श केन्द्र स्थापना	१	वडाकार्यालय	स्थान	०	१				१		५				५	५					५
१.६.३	पर्यापर्यटनमा युवाहरुलाई सहभागिता गराई वैदेशिक राजगारका अन्त्य	२	वडाभरी		०	१				१		५				५	५					५
	रोजगारी जम्मा				०	२	०	०	०	२	०	१०	०	०	०	१०	१०	०	०	०	०	१०
२	सामाजिक	३								०						०						०
२.१	शिक्षा	३								०						०						०
२.१.१	विद्यालय कम्पाउण्ड निर्माण	६	गैयाश्वरी विद्यालय, महाकाली, मुडेखोला	वटा	०		७			७			१०			१०	१०					१०
२.१.२	विपन्न वर्गको लागी अक्षय कोष स्थापना	७	वडाकार्यालय	पटक	०				१	१					५	५	५					५
२.१.३	मुगान चौरमा आधारभुत विद्यालय स्थापना	२	मुगान	वटा	१					१	५	१५	१०			३०	३०					३०
२.१.४	महाकाली आ. विद्यालय शिक्षक (स्थानीय भाषाको लागि)	८	सिमलभन्ज्यांग	जना					१	१					४	४	४					४
२.१.५	डिजीटल हाजीर व्यवस्थापन	४	सवै विद्यालय	वटा	७					७	३					३	३					३
२.१.६	EDUCATE प्रविधि (आधुनिक शिक्षा) विस्तार	१	सवै विद्यालय	वटा	७					७	७					७	७					७
२.१.७	शिक्षक दरवन्दी मिलान तथा व्यवस्थापन	३	सवै विद्यालय	विद्यालय	७					७	१					१	१					१
२.१.८	नमुना विद्यालय स्थापना	५	वडाभरी	वटा	०	१	१			२		२	२			४	४					४
२.१.९	सामुदायिक पुस्ताकालय स्थापना व्यवस्थापन	९	सुकाजोर	वटा	०	१						१०				१०	१०					१०
	शिक्षा जम्मा				२२	२	८	०	२	३३	१६	२७	२२	०	९	७४	७४	०	०	०	०	७४
२.२	स्वास्थ्य	४								०						०						०
२.२.१	शहरी स्वास्थ्य इकाइ व्यवस्थापन	१	वरडाडाँ	वटा	१					१	२०					२०	२०					२०
२.२.२	खोप केन्द्र ट्स भवन निर्माण	२	रजयछाप	वटा	१					१	५					५	५					५
	स्वास्थ्य जम्मा				२	०	०	०	०	२	२५	०	०	०	०	२५	२५	०	०	०	०	२५
२.३	खानेपानी	१								०						०						०
२.३.१	मभुवा खानेपानी मर्मत	१४	मभुवा	वटा				१		१				३		३	२				१	३
२.३.२	चमेली खा.पा रिजर्भ ट्यांकी	१५	मुगान	वटा					१	१					३	३	२				१	३
२.३.३	डिल खानेपानी योजनाको संभाव्यता अध्ययन र सञ्चालन	२१	वडा कार्यालय नजिक वा सम्भावित स्थान	वटा	१					१	७०					७०	७०					७०
२.३.४	थुम्काडाडा पिपलवोट डोप्की आहाल रिजर्भ ट्यांकी	६	थुम्का	वटा		१				१		५				५	३				२	५
२.३.५	गुजुलीडाडा रिजर्भ ट्यांकी	७	मुगान	वटा		१				१		५				५	३				२	५
२.३.६	वरडाडाँ रिजर्भ ट्यांकी	४	वरडाडाँ	वटा		१				१		५				५	३				२	५
२.३.७	ढिपीडाडाँ रिजर्भ ट्यांकी	५	ढिपी	वटा		१				१		५				५	३				२	५
२.३.८	१ घर १ आकासेपानी संकलन ट्यांकी	२	वडाभरी	कृषक	१०	३०	५०	७०	१००	२६०	३	९	१५	१८	३०	७५	६०				१५	७५
२.३.९	काफलवोट मुखिया पधेरो ट्यांकी निर्माण	२२	हिलेपानी	वटा					१	१					२	२	२					२
२.३.१०	विर्ता खानेपानी ट्यांकी	३	विर्ता	वटा		१				१		३				३	२				१	३

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							वजेट / वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
२.३.११	धनेघाटखानेपानी ट्यांकी निर्माण	१६	धनेघाट	वटा				१		१				३		३	२				१	३
२.३.१२	धरती बुक्सन्ती चौकीटार लिफ्ट खा.पा	१७	दारीम्बोट	वटा				१		१				५०	५०	१००	८०				२०	१००
२.३.१३	चोकखोला रजयछाप खानेपानी योजना	१८	रजयछाप	वटा	१					१	१					१	१					१
२.३.१४	खिर्रेपानी भालुखोप देवीथान कार्कीटोलसम्म पाइप विस्तार	१	कार्कीटोल	वटा	१					१	२४					२४	१९				५	२४
२.३.१५	मुलधारा ट्यांकी विस्तार	११	मुलधारा	वटा			१			१			५			५	४				१	५
२.३.१६	सुनकोशी लिफ्ट खानेपानी योजना	८	धनेघाट ताराखसे	वटा		१				१		५				५	४				१	५
२.३.१७	सीमवाट जोर चौतारा सम्म खा.पा मर्मत	१९	जोर चौतारा	वटा				१		१				२		२	२					२
२.३.१८	अगौटे लिफ्ट खा पा मर्मत	२०	भालुखोप	वटा			१			१			५			५	३				२	५
२.३.१९	बाँगेपिपल खानेपानी रिजर्भ ट्यांकी निर्माण	९	गैरीगाउँ	वटा					१	१					३	३	२				१	३
२.३.२०	काफलेपानी मुहान संरक्षण	२३	हिलेपानी	वटा					१	१						०						०
२.३.२१	ओखरखोला खा.पा ट्यांकी निर्माण	१३	सिम्ले	वटा						०					३	३	२				१	३
२.३.२२	अक्कलेखोला खानेपानी ट्यांकी निर्माण	१२	भालुखोप	वटा		१				१		२				२	२					२
२.३.२३	पैयाँपानी खानेपानी ट्यांकी निर्माण	२४	हिलेपानी	वटा		०			१	१					३	३	२				१	३
२.३.२४	मगरपधेरा खानेपानी ट्यांकी निर्माण र पाइप विस्तार	२५	भालुखोप	वटा		०			१	१					३	३	२				१	३
२.३.२५	चोकखोला आग्रीगाउँ, डुडे, रजयछाप खा पा पाइप	१०	रजयछाप	वटा		०			१	१					५	५	३				२	५
	खानेपानी जम्मा					३७	५२	७४	१०७	२८५	१२३	३९	२५	७६	१०२	३६५	३०३	०	०	०	६२	३६५
२.४	भाषा, कला, साहित्य तथा संस्कृती प्रवर्द्धन	६																				
२.४.१	सुकाजोर महाकाली शिव मन्दिर, दुर्गा मन्दिर व्यवस्थापन र कम्पाउण्ड	१	मुडाजोर	वटा	१					१	७					७	७					७
२.४.२	शिव मन्दिर व्यवस्थापन	३	हिलेपानी	वटा	१					१	२					२	२					२
२.४.३	राम मन्दिर कम्पाउण्ड निर्माण	४	राममन्दिर	वटा					१	१					३	३	३					३
२.४.४	पात्ले सा.भवनमा शिवमन्दिर स्थापना	५	पात्ले	वटा					१	१					५	५	५					५
२.४.५	दुर्गा र शिव मन्दिर घेरावार	२	भालुखोप	वटा	१					१	४					४	४					४
२.४.६	चामवोट लक्ष्मी नारायण मन्दिर निर्माण	६	चामवोट	वटा				१		१				२		२	२					२
२.४.७	सिम्ले पिपलडाडा मन्दिर निर्माण र घेरावार	७	सिम्ले	वटा			१			१			२			२	२					२
२.४.८	कृष्ण मन्दिर व्यवस्थापन	८	हिलेपानी	वटा	१					१			३			३	३					३
२.४.९	स्थानीय विकासमा साहित्य तथा सांस्कृतिक महोत्सव	१.१	ताराखसे पोखरी, रामेछाप	पटक	१						१					१	१					१
	भाषा, कला, साहित्य तथा संस्कृती प्रवर्द्धन जम्मा				५	०	१	१	२	८	१४	०	५	२	८	२९	२९	०	०	०	०	२९
२.५	संचार	७								०						०						०
२.५.१	हुलाक कार्यालय व्यवस्थापन	२	मुडाजोर	वटा	०			१		१				५		५	५					५
२.५.२	ल्यान्डलाईन फोन विस्तार	१	वडाभरी	पटक	०	१				१		१०				१०	१०					१०
२.५.३	एफ.एम. रेडियो प्रवर्द्धन	३	स्थानीय रेडियो	वटा	०				१		१				०	१	१	०				१
	संचार जम्मा				०	१	०	१	१	२	१	१०	०	५	०	१६	१६	०	०	०	०	१६

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							वजेट / वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
२.६	खेलकुद	२								०						०						०
२.६.१	कवर्ड हल सहित खेल मैदान	१	वडा कार्यालय	वटा	१					१	१०	१५	२५	२५	५०	१२५	१२५					१२५
२.६.२	नवतारा युवा क्लवको खेल मैदान घेरावार	४	वित्ता	वटा		१				१		५				५	५					५
२.६.३	मुगान चौरमा खेल मैदान निर्माण	५	सिलीगे	वटा	०	१				१	०	२				२	२					२
२.६.४	वडा स्तरीय भलिबल तथा फुटबल प्रतियोगिता आयोजना (महिला र पुरुष)	३	वडाभरी	पटक	१					१	२					२	२					२
२.६.५	यूवा शसक्तिकरण कार्यक्रम	२	वडाभरी	वटा	०	१				१		५				५	५					५
	खेलकुद जम्मा				२	३	०	०	०	५	१२	२७	२५	२५	५०	१३९	१३९	०	०	०	०	१३९
२.७	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	५								०						०						०
२.७.१	महिला	१								०						०						०
२.७.१.६	नगर स्तरीय महिला सञ्जाल गठन र दिर्घकालीन योजना निर्माण	वडा भित्र	पटक		१	१	१	१	१	५	२	२	२	२	२	१०	१०					१०
२.७.१.७	समग्र महिला विकास सोच तयारीका लागि नगर स्तरीय महिला सम्मेलन आयोजना	वडा	पटक		१					१	५					५	५					५
२.७.१.८	वस्ती स्तरीय महिला सञ्जाल सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	वडा	पटक		१					१	२					२	२					२
२.७.१.९	वडा स्तरीय सूचना तथा सञ्चार केन्द्र स्थापना र सञ्चालन	वडा	वटा		१					१	३					३	३					३
२.७.१.१०	नगर स्तरीय वार्षिक जेण्डर अडिट	पालिका	पटक		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०					०
२.७.१.११	महिला अभियानकर्मी नेतृत्व विकास तथा सामाजिक परिचालन कार्यशाला	वडा भित्र	पटक		१					१	२					२	२					२
२.७.१.१२	वडा स्तरीय महिला स्वास्थ्य शिविर आयोजना	वडा भित्र	पटक		१					१	५					५	५					५
२.७.१.१३	किशोरी सवाल सचेतीकरणका लागि किशोरी सञ्जाल परिचालन	वडा भित्र	पटक		१	१	१	१	१	५	२					२	२					२
२.७.१.१४	जोखिममा परेका असक्त, बेवारिसे महिलाहरुलाई संरक्षणका लागि नगर स्तरीय सेफ हाउस आकस्मिक कोष परिचालन र मनोपरामर्श केन्द्र सञ्चालन	वडा भित्र	पटक			१				१		२				२	२					२
२.७.१.१५	समूह/सञ्जाल गठन / पुर्नगठन	वडा भित्र	पटक		१	१	१	१	१	५						०						०
२.७.१.१६	अर्नराष्ट्रिय नारी दिवस मनाउने	वडा भित्र	पटक		१	१	१	१	१	५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	२.५	२.५					२.५
२.७.१.१७	महिला सिलाई कटाई तालिम कार्यक्रम	१.४	वरडाडाँ र वडा कार्यालय	पटक		२				२		३				३	३					३
२.७.१.१८	फाइबर भोला उत्पादन	१.५	वडा कार्यालय	समूह					१	१					२	२	२					२
२.७.१.१९	महिला शशक्तिकरण तालिम	१.३	मुडाजोर मुगान चौर, वडा कार्यालय			१				१		५				५	५					५
२.७.१.२०	महिला स्वरोजगार कार्यक्रम	१.२	वडा भरी				१			१			५			५	५					५
२.७.१.२१	महिला स्वयम सेविका प्रोत्साहन	१.१	वडा भरी		१					१	२					२	२					२
२.७.२	वालवालिका	२								०						०						०

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
२.७.२.१	वाल मैत्री कार्यक्रम संचालन र वालमैत्री संरचना निर्माण	२.३	वडाभरी	स्थान	१					१	२					२	२					२
२.७.२.२	वाल क्लव गठन तथा सञ्चालन	२.२	वडाभरी	वटा	१					१	०.५					०.५	०.५					०.५
२.७.२.३	जेहेन्दार छात्रावृद्धि कार्यक्रम	२.१	वडाभरी	पटक	१					१	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	२.५	२.५					२.५
२.७.३	दलित	३								०						०						०
२.७.३.१	जातिय विभेद विरुदको कार्यक्रम (दलित गैर दलित)	३.१	वडाभरी	पटक	१					१	२					२	२					२
३	पुर्वाधार विकास									०						०						०
३.१	सडक	१								०						०						०
३.१.१	मुडाजोरवाट गैरीटोल कामीडाडा शिद्देश्वर मन्दिर थालडाडा देखी वालिंग खोला सडक	११	मुडाजोरदेखी वालिंग खोला	किमी			५			५			१८			१७.५	१३			४.५		१७.५
३.१.२	वरडाडा रजयछाप सडक मर्मत	१२	वरडाडा देखी रजयछाप	किमी		५				५		७.५				७.५	५				२.५	७.५
३.१.३	रामेछाप मुडाजोर चाँदे भन्ज्याँग वरडाडा विर्ता धनेघाट सडक स्तरउन्नती	१	रामेछाप धनेघाट (निरन्तर)	किमी	०	२२				२२	०	३३	०	०	०	३३	२७			६		३३
३.१.४	मुडाजोर, मभुवा रजयछाप सडक निर्माण	१४	वादी वाट मुडाजोरसम्म	किमी		६				६		२१				२१	१७			४		२१
३.१.५	चाँमवोट नेम्मान्जे, वाँगे पिपल, देविथान हुदै मच्चावारी सडक निर्माण	४	चाँमवोटदेखी वाँगे पिपल, मच्चावारी	किमी			८			८			२८			२८	२३				५	२८
३.१.६	सिम्ले जोर चौतारा चामवोट सडक निर्माण र मर्मत	१०	सिम्ले, चामवोट	किमी					३	३					६	६	५				१	६
३.१.७	पालेवन सिम्ले हुदै मचवारीवारी सडक निर्माण तथा मर्मत	२	पालेवन वाट मचवारी सम्म	किमी	५					५	१०	०				१०	७			३		१०
३.१.९	ट्याँकी गैरा टुडिखेल थुम्का भन्ज्याँग मुगान धिपी रजयछाप हुदै धनेघाट सडक निर्माण	३	ट्याँकीडाडा मुगान हुदै धनेघाट	किमी	०		१७			१७	०	०	५९.५	०	०	५९.५	०	५९.५				५९.५
३.१.१०	मुगान चौरदेखी दिग्ला सम्म सडक निर्माण	१३	मुगान चौरवाट दिग्ला	किमी	०			५		५	०	०	०	१७.५०		१७.५	१३				४.५	१७.५
३.१.११	फुली भन्ज्याँग देखि गुजुलिडाडा हुदै मुगान सम्म वाटो मर्मत	१५	फुली डाडादेखी गुजुली डाडा, मुगान	किमी			१			१			१.५			१.५	१.५					१.५
३.१.१२	थुम्काभन्ज्याँग दारीम्बोट महाकाली थान सडक निर्माण तथा मर्मत	९	थुम्का भन्ज्याँगदेखी महाकाली थान सम्म	किमी	०	०	०	३		३	०	०	६			६	५				१	६
३.१.१३	वडा कार्यालयवाट थुम्का भन्ज्याँग सम्म सडक निर्माण	१९	हिलेपानीवाट थुम्का	किमी			२	०		२				७		७	५				२	७
३.१.१४	लालटिन ठिक वरपिपल हुदै आम्बोटे फेदी सडक स्तरउन्नती	१६	लालटिन ठिक वाट अम्बोटे	किमी	०		३			३	०		४.५			४.५	३.५				१	४.५
३.१.१५	सिधालीटोल दमाइटोल शुदै पिपलडाडा सम्म सडक निर्माण मर्मत	५	सिधालीटोलवाट पिपलडाडा	किमी	०		४			४	०	०	१४			१४	११				३	१४
३.१.१६	भाँडलाँगडाडा रोकाटोल सीम्ले सडक निर्माण	६	सिम्ले	किमी	०			२		२	०			७		७	५				२	७
३.१.१७	कारागार छाप सार्केपानी हुदै वरपिपल सम्म सडक स्तरउन्नती	२१	कारागार वाट वरपिपल सम्म	किमी		३				३		४.५	०	०		४.५	३				१.५	४.५

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
३.१.१८	रातमाटे आहाल टावरडाडा सडक मर्मत स्तरोन्नती	७	टावरडाडा	किमी				१		१				१.५		१.५	१.५					१.५
३.१.१९	कारागार छाप सुकाजोर फेदी सडक निर्माण मर्मत	१८	रामेछापवाट सुकाजोर फेदी सम्म	किमी	०				५	५	०				७.५	७.५	५				२.५	७.५
३.१.२०	पैयापानी सिन्के खाल्डा हुदै शिवमन्दीर सम्म सडक निर्माण	१९	पैयापानीवाट शिवमन्दीर	किमी				५		५				१८		१७.५	१४				३.५	१७.५
३.१.२२	पैयाटार जर्सिखोला हुदै लप्सीवोट सडक निर्माण	२३	पैयाटार जर्सिखोला	किमी					२	२					७	७	५				२	७
३.१.२३	पाल्लेवेसी हुदै मानेडाडाँ सडक निर्माण	८	पाल्ले, रामेछाप	किमी		०	२			२		०	७			७	५				२	७
	सडक				१९	४४	४७	२०	१५	१४५	३९	७९	१४६	५४	२६	३४२.५	२३२	६०	०	१३	३८	३४२.५
३.२	भवन	४								०						०						०
१.२.१	पातल सामुदायिक भवन निर्माण	३	हिलेपानी	वटा		१				१		७				७	७					७
१.२.२	वडा कार्यालय भवन निर्माण	१	वडा कार्यालय	वटा	१	०				१	२५					२५	२५					२५
१.२.३	मैनेश्वरी सा.सं घेरावार	११	मुगान	वटा			१			१			२			२	२					२
१.२.४	सामुदायिक अध्ययन केन्द्र भवन निर्माण	२	चाम्बोट	वटा		१				१		१०				१०	१०					१०
१.२.५	महाकाली सहकारीको भवन निर्माण	५	महाकाली भवन	वटा				१		१				१०		१०	१०					१०
१.२.६	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण	४	वरडाडाँ	वटा	१					१	२०					२०	२०					२०
१.२.७	सहकारी भवनको घेरावार	८	वडावरी	वटा	०				१	१					१५	१५	१५					१५
१.२.८	सामुदायिक भवन निर्माण (आपतकालिन उद्धारको लागी)	७	हिलेपानी	वटा	०				१	१					२०	२०	२०					२०
१.२.९	सामुदायिक महिला भवन मर्मत	६	छाप	वटा	०	१				१		३				३	३					३
१.२.१०	सामुदायिक भवन मर्मत	१०	डाडाँटोल, सुकाजोर	वटा	०		१			१			३			३	३					३
३.३	पुल पुलेसा	५								०						०						०
३.३.१	वितर्घाट भोलुगै पुल मर्मत	१	वितर्घा	वटा	१					१			५			५	५					५
३.३.२	वितर्घाट पक्कीपुल निर्माण	२	वितर्घा	वटा	१					१			५			५	५					५
३.३.३	धनेघाट भोलुगे पुल मर्मत	३	धनेघाट	वटा	१					१			५			५	५					५
	सडक तथा पुल जम्मा				५	३	२	१	२	१३	४५	२०	२०	१०	३५	१३०	१३०	०	०	०	०	१३०
३.४	वस्ती तथा बजार क्षेत्र	६				०				०						०						०
३.४.१	खर्क वस्ती व्यवस्थापन	१	वितर्घा	स्थान		१				१		१००				१००	१००					१००
३.४.२	पालेवन हिलेपानी चाम्बोट भालुखोपसम्म बजार विस्तार	२	पालेवन भालुखोपडाँडाँ	स्थान		०			१	१					१००	१००	१००					१००
	वस्ती तथा बजार क्षेत्र जम्मा					१	०	०	१	२	०	१००	०	०	१००	२००	२००	०	०	०	०	२००
३.५	सिचाइ	३								०						०						०
३.५.१	सुनकोशी ताराखसे लिफ्ट सिचाइ	४	ताराखसे क्षेत्र	वटा			१			१		१००	५००	३००	५००	१४००	१००	५००	५२०		२८०	१४००
३.५.२	खोलाखेत सिचाँइ योजना	२	खोलाखेत	वटा	१					१	१					१	१					१
३.५.३	नागीडाडा करमवोट सिचाइ योजना	८	नागीडाडा	वटा						०						०						०
३.५.४	चिम्खीटार कृषि ताजा तरकारी समुहको लागी ट्यांकी निर्माण	५	चिम्खीटार	वटा		१				१		३				३	२				१	३
३.५.५	धनेघाट जखनीटार कृषक समुह कुलो पाईप	१	धनेघाट	वटा	१					१	३					३	२				१	३

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							वजेट / वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
३.५.६	वादरेभिरबाट दोवान खेत सिचाई पाईप	६	वित्ता	वटा	०		१			१			३			३	२				१	३
३.५.७	सिम्ले खोला सिमलबोट खेत सिचाई	३	सुकाजोर	वटा	०	१				१		३				३	२				१	३
३.५.८	पात्लेखोला देखी थापासम्म सिचाइ पाइप खरीद	७	थापाटोल	वटा	०	१				१		३				३	२				१	३
	सिचाइ जम्मा				२	३	२	०	०	७	४	१०९	५०३	३००	५००	१४१६	१११	५००	५२०	०	२८५	१४१६
३.६	विद्युत	२						१		१				४		४	४					४
३.६.१	वडाभरी विद्युत विस्तार	१	नपुग भएको क्षेत्रमा	स्थान	१					१	३					३	३					३
३.६.२	सुनकोशी जलविद्युत आयोजना	२	सुनकोशी	वटा	०	१				१		२००	३००	३००	५००	१३००	१३००					१३००
	विद्युत जम्मा				१	१	०	०	०	२	३	२००	३००	३००	५००	१३०३	१३०३	०	०	०	०	१३०३
४.	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	४								०						०						०
४.१	वन व्यवस्थापन	१																				
४.१.१	कृषि वन कार्यक्रम संचालन र व्यवस्थापन	५	वडाभरी	पटक			१			१			३			३	३					३
४.१.२	वडा स्तरीय वन व्यवस्थापन तथा अन्तरकृया कार्यक्रम र पर्यापर्यटनको सवाल उठान	६	वडा कार्यालय	पटक		१				१		२				२	२					२
४.१.३	सा.व. भित्र रहको पाखनभेद संरक्षण, सम्वर्द्धन चोरी निकासी नियन्त्रण र संकलन	७	सा.व.	स्थान					१	१					३	३	३					३
४.१.४	नरसरी स्थापना	१	वडा कार्यालय, मुढेखोला	स्थान	१					१	२					२	२					२
४.१.५	एक वन एक पोखरी	२	सवै सा.व.	वटा		१				१		१५				१५	१५					१५
४.१.६	हरित सडक कार्यक्रम	३	सवै सडकहरुमा	वटा	१					१					५	५	५					५
४.१.७	सामुदायिक वन परिमार्जन	४	सवै सा.व.	वटा	१					१	१					१	१					१
	वन व्यवस्थापन जम्मा				३	२	१	०	१	७	३	१७	३	०	८	३१	३१	०	०	०	०	३१
४.२	संरक्षित क्षेत्रको व्यवस्थापन	४								०						०						०
४.२.१	पाताल सा.वलाइ पानीभरणको क्षेत्रको रुपमा संरक्षित गर्ने	१	पातल सा.व.	स्थान	०		१			१			५			५	५					५
४.२.२	ताराखसे करिडोर पर्यटन प्रवर्धन	२	ताराखसे	स्थान	१					१	१५	२०	५०	५०	१५	१५०	१५०					१५०
	संरक्षित क्षेत्रको व्यवस्थापन जम्मा				१	०	१	०	०	२	१५	२०	५५	५०	१५	१५५	१५५	०	०	०	०	१५५
४.३	भु तथा जलाधार संरक्षण	५								०						०						०
४.३.१	उन्नत डालेघाँस तथा भुइघाँस रोपन	१	वडाभरी	टोल		१				१		५				५	५					५
	भु तथा जलाधार संरक्षण					१				१		५				५	५					५
४.४	जलवायु परिवतन	२								०						०						०
४.४.१	सुख्खा पोखरी निर्माण	१	वडाभरी	स्थान	०			३०		३०				३०		३०	३०					३०
४.४.२	जलवायु परिवतन अनुकुलन कार्यक्रम संचालन	३	वडाभरी	पटक	०	१				१		५				५	५					५
४.४.३	सवै विद्यालयहरुमा जलवायु परिवर्तन विषयक कार्यक्रम सञ्चालन	२	सवै विद्यालयहरुमा	पटक	०	१				१		२				२	२					२
	जलवायु परिवतन जम्मा				०	२	०	३०	०	३२	०	७	०	३०	०	३७	३७	०	०	०	०	३७
४.५	फोहरमैला व्यवस्थापन	३								०						०						०

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							वजेट / वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
४.५.१	फोहरमैला नियन्त्रणको लागि डस्टवीन वितरण	१	वजार क्षेत्र र विद्यालयमा	स्थान	१					१	३					३	३					३
	फोहरमैला व्यवस्थापन जम्मा				१					१	३					३	३					३
४.६	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	४								०						०						०
४.६.१	नदी खोला, भु क्षय हुने स्थानमा तारजाली को व्यवस्थापन	१	वडा भरी	स्थान		१				१		१०				१०	१०					१०
	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण जम्मा					१				१		१०				१०	१०					१०
४.७	विपद व्यवस्थापन	६								०						०						०
४.७.१	विपद व्यवस्थापन वारे सचेतनामुलक कार्यक्रम र सामाग्रीहरु खरीद	१	वडा कार्यालय र सवल कार्यक्रम	पटक	०	१				१		५				५		५				५
४.७.२	वडा स्तरिय विपद व्यवस्थापन समिति गठन	२	वडा कार्यालय	पटक	१					१						०						०
	विपद व्यवस्थापन				१	१	०	०	०	२	०	५	०	०	०	५	०	५	०	०	०	५
५	सुशासन तथा संस्थागत विकास	५								०						०						०
५.१ .	कार्यालय व्यवस्थापन	२	वडा	जना	०						५					५	५					५
५.१.१	स्थायी कर्मचारी व्यवस्थापन		वडा	जना																		
५.१.२	अस्थायी कर्मचारी व्यवस्थापन																					
५.१.३	कर्मचारी क्षमता विकास तालिम		वडा				१						३			३	३					३
५.२ .	पूर्वाधार व्यवस्थापन	१	वडा	पटक																		
५.२.१	वडा कार्यालय भवन (विषयगत कार्यालय सहित प्रविधियुक्त)		वटा	प्रति योजना	१						२३					२३	२३					२३
५.३ .	जनप्रतिनिधी क्षमता विकास (विषयगत दक्षता अभिवृद्धि तालिम)	५																				
५.३.१	कार्यदक्षता अभिवृद्धि तालिम	२	वडा	पटक			१						५			५	५					५
५.३.२	अध्ययन भ्रमण	१	वडा	पटक		१						५				५	५					५
५.४ .	सेवा व्यवस्थापन	३																				
५.४.१	सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक परिक्षण, लेखा परिक्षण सूचना बोर्ड		वडा	पटक																		
५.४.२	विद्युतीय सूचना प्रणाली स्थापना र सन्चालन		वडा	पटक		१						५				५	५					५
५.६ .	योजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	४																				
५.६.१	वार्षिक योजना अनुगमन, मुल्यांकन र समिक्षा		वडा	पटक	१	१	१	१	१	५	१	१	१	१	१	५	५					५
५.६.२	रणनीतिक योजनाको अनुगमन र समिक्षा		वडा	पटक			१		१	२			१		१	२	२					२
५.६.३	वडा स्तरिय अनुगमन समिति निर्माण		वडा	पटक	१					१						०						०
	संस्थागत विकास तथा सुशासन				३	३	४	१	२	८	२९	११	१०	१	२	५३	५३	०	०	०	०	५३

रामेछाप नगरपालिकाको वडागत आवधिक कार्यक्रम
८ नं वडा भेलाबाट प्रस्तावित योजनाहरु

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							बजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						बजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				आ.व. २०७५/७६							२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
				ईकाइ	२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
१	आर्थिक विकास									०						०						०
१.१	कृषि	१								०						०						०
१.१.१	अदुवा खेती, खुर्सानी खेती वेसार खेति संचालन गर्ने	५	वडाभरी	टोल	०	०	६	०	०	६	०	०	१०	०	०	१०	८	०	०	०	२	१०
१.१.२	मकै बीउ उत्पादन	६	वडाभरी	टोल	०	०	६	०	०	६	०	०	१५	०	०	१५	१२	०	०	०	३	१५
१.१.३	सामुहिक व्यावसायिक माछा पालन व्यावसाय संभाव्यता अध्ययन र सञ्चालन	७	संभावित क्षेत्र	फार्म	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	५०	५०	४०	०	०	०	१०	५०
१.१.४	प्लास्टिक पोखरी निर्माण गरी प्रयोगमा ल्याउने	२	वडाभरी	समूह	१८	०	०	०	०	१८	५	०	०	०	०	५	४				१	५
१.१.५	तरकारी खेतीका लागी टनेलको व्यवस्था गरी पकेट क्षेत्रको रुपमा विकास गर्ने	४	वडाभरी	समूह	०	०	१२	०	०	१२	०	०	५	०	०	५	४				१	५
१.१.६	अनार, जुनार, निवुवा कफी, कागती, नास्पाती खेती गरी फेदमा अदुवा, वेसार, खुर्सानीको सघन खेती अबलम्बन गर्ने	३	वडाभरी	टोल	०	६		०	०	६	०	१५	०	०	०	१५	१२				३	१५
१.१.७	अर्गानिक खेति प्रविधी विस्तार तालिम	१	वडाभरी	जना	३६	०	०	०	२	३८	२					२	१.६				०.४	२
१.१.८	कृषि सहकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	८	वडाभरी	वटा	०	०	५	०	०	५	०	०	५	०	०	५	४			०	१	५
१.१.९	तोरी बालीको परीक्षण	९	वडाभरी	टोल	०	०	०	२	०	२	०	०	०	२	०	२	१.६				०.४	२
	कृषि जम्मा				५४	६	२९	२	३	९४	७	१५	३५	२	५०	१०९	८७	०	०	०	२२	१०९
१.२	पशुपालन	२								०						०						०
१.२.१	कुखुरापालन (नेशनल फार्म प्रवर्द्धन)	२	नेशनल फार्म	फार्म	०	१	०	०	०	१		१००	२००			३००		५०	१००		१५०	३००
१.२.२	डालेघाँस को नर्सरी तथा खोर,गोठ,थला सुधार गर्ने	५	वडाभरी	समूह	०	०	०	०	१८	१८	०	०	०	०	१०	१०	८	०	०		२	१०
१.२.३	कुखुरापालन व्यवसायलाई प्रवर्द्धन गर्ने	४	वडाभरी	फार्म	०	२	२	२	१	७	०	२०	२०	२०	१०	७०	१०	६०				७०
१.२.४	बंगुरपालन कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	३	वडाभरी	फार्म	०	२	२	१	१	६	०	२०	२०	१०	१०	६०	१८	४२				६०
१.२.५	बाली तथा पशु बिमा कार्यक्रम	६	वडा भरी	टोल	०	१	१	२	२	६	०	१	१	२	२	६	६	०	०	०		६
१.२.६	बाखा पालन पकेट क्षेत्र विस्तार	१	वडा भरी	टोल	०	२	२	२	१	७	०	२०	२०	२०	१०	७०		७०	०	०	०	७०
	पशुपालन जम्मा				०	८	७	७	२३	४५	०	१६१	२६१	५२	४२	५१६	४२	२२२	१००	०	१५२	५१६
१.३	पर्यटन									०						०						०
१.३.१	ढुकुरसि डाडा ,तिल्केस्थान क्षेत्रको लागी पदमार्ग निर्माण तथा केवलेश्वर मन्दिर निर्माण	५	तिल्केस्थान र ढुकुरसि डाडा र रामेछाप बजार	पटक	०	०	१	०	०	१	५०	६०	५०	५०	५०	२६०	१०		२५०	०	०	२६०
१.३.२	रामेछाप बजारमा रहेको पशुपति मन्दिर प्यागोडा शैलीमा निर्माण संरक्षण	४	माथिल्लो बजार	वटा	०	१	०	०	०	१	०	१२०	०	०	०	१२०	२०	५०	५०			१२०
१.३.३	बिटारमा पिकनिक क्षेत्र निर्माण गर्ने	६	बिटार	वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	२०	०	२०	२०	०	०			२०
१.३.४	पुष्पलाल गंगालाल पार्कको स्थापना तथा व्यवस्थापन	३	भंगेरी	पटक	०	०	०			०						०	छोटो सञ्चालनका लागि पहल					०
१.३.५	हाँयुहरुको संस्कृती र मन्दिरहरुको पहिचान गरी पर्यटन क्षेत्रका लागी	५	रामेछाप	पटक	०	०	१	०	०	१			७०			७०	२०	५०				७०

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							बजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						बजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				आ.व. २०७५/७६							२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
				ईकाइ	२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
	आवश्याकार्यको थालनी गर्ने																					
१.३.६	निमा धावा गुम्वा दोस्रो तल्ला निमाण तथा लामा विद्यार्थी उत्पादन गरी पर्यटन पर्वद्वन गनै	२	निमा धावा गुम्वा	वटा	१	०				१	७					७	७					७
१.३.७	रामेछाप मठ मन्दिर निर्माण	७	रामेछाप	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	५०	०	०	५०	५०	०	०	०	०	५०
१.३.८	ब्रम्हा कुमारी राजयोग सेवा केन्द्र रामेछाप भंगेरीमा अध्यामीक संग्रालय निर्माण	१	भंगेरी		१	०	०	०	०	१	८	०	०	०	०	८	८	०	०	०	०	८
	पर्यटन जम्मा				२	१	३	१	०	७	६५	१८०	१७०	७०	५०	५३५	१३५	१००	३००	०	०	५३५
१.४	उद्योग तथा वाणिज्य									०						०						०
१.४.१	हात्तिवार वाट उत्पादन हुने सामाग्रीको लागी तलीमको व्यवस्था र घरेलु उद्योग सञ्चालन गर्ने	२	सल्ले डुम्रे	वटा	०		३			३			५			५	५	०				५
१.४.२	दलित जनजाती र लोपोन्मुख हायु र अती विपन्न वर्गको जिवन स्तर अगाडि बढाउन लागि काठको फर्निचर उद्योगको रुपमा विकास गरी कार्यान्वयन गर्ने	१	वडा भरी	वटा	०	२	१	१	१	५	०	६	३	३	३	१५	१५					१५
१.४.३	रामेछाप कोसेली घर स्थापना	३	रामेछाप बजार आसपास	वटा	०	०	३	०	०	३	०	०	२०	०	०	२०	२०	०	०	०	०	२०
	उद्योग तथा वाणिज्य जम्मा				०	२	७	१	१	११	०	६	२८	३	३	४०	४०	०	०	०	०	४०
१.५	खानी									०						०						०
१.५.१	चुन ढुङ्गा परिक्षण सम्भाव्यता अध्ययन	१	भोटेटार	पटक	१					१	६०					६०	१०	५०				६०
	खानी जम्मा				१					१	६०					६०	१०	५०				६०
२	सामाजिक									०						०						०
२.१	शिक्षा	१								०						०						०
२.१.१	बालमैत्री फनिचर र घेरावार व्यवस्था गर्ने	२.५	सम प्रा.वि डुम्री खर्क	पटक		१				१		२				२	२					२
२.१.२	केवलेश्वर आधारभुत वि.भवन निर्माण	१	केवलेश्वर आधारभुत वि	वटा	१	०	०	०	०	१	८	०	०	०	०	८	८	०	०	०	०	८
२.१.३	बालकन्या प्राविक लागि आवश्यक मर्मत सुधार	७	बालकन्या प्रावि	वटा			१			१			१०			१०	१०					१०
२.१.४	रामेछाप जिल्लाका एकमात्र संस्कृत मावि भएकोमा येग्य छात्र छात्रा उत्पादन गर्ने प्रोत्साहन गर्ने कार्यक्रम सृजना गर्ने	६	शारदा संस्कृत मा.वि.	वटा		१				१		१००				१००	५०	५०				१००
२.१.५	भंगेरी माविमा खानेपानी ब्यवस्था र कम्पाउण्ड मर्मत गर्ने	५	भंगेरी मावि	वटा				१		१				५		५	५					५
२.१.६	कम्पाउण्ड घरेरावार		भुमेश्वरी आ.वि.	वटा				१		१				३		३	३					३
२.१.७	बालमैत्री खेल मैदान तथा घेरा वार	४	मुडकेशपरी आ.वि	वटा				१		१				२		२	२					२
२.१.८	डिजिटल हाजिर मेशिन तथा सिसि क्यामेरा जडान	२	गौरी शंकर मा.वि, भंगेरी,बाबियाखर्क	वटा		१				१		२०				२०	२०					२०
२.१.९	सामुदायिक पुस्तकालय निर्माण	८	रामेछाप	वटा		१						५				५	५					५

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							बजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						बजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				आ.व. २०७५/७६							२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
				ईकाइ	२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
२.१.१०	दुइकोठे वालमैत्री भवन निर्माण	३	बालमन्दिर	वटा		१				१		२०				२०	२०					२०
	शिक्षा जम्मा				१	५	१	३	०	९	८	१४७	१०	१०	०	१७५	१२५	५०	०	०	०	१७५
२.२	स्वास्थ्य	३								०						०						०
२.२.१	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना, भवन सहित	१	डुम्रीखर्क, सल्ले तथा वाविवा खर्कको विचमा	वटा	०	१				१	०	५०				५०	५०					५०
२.२.२	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेवकलाई १/१ वडा दराज, भोला, टेवल र कुर्सी वयवस्था गर्ने	२	सवै स्वयं सेवकहरुलाई	पटक			१			१			५			५	५					५
२.२.३	पिपलवोट आमा समुहको भवन निर्माण	५		वटा				१		१				१०		१०	१०					१०
२.२.४	हरेक टोलटोलमा मानव स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम सचालन गर्ने	४	सवै टोल टोलमा	पटक	०				१	१					२	२	२					२
	स्वास्थ्य				०	१	१	१	१	४	०	५०	५	१०	२	६७	६७	०	०	०	०	६७
२.३	खानेपानी तथा सरसफाई	२								०						०						०
२.३.१	मुल गौरा लिफ्ट खा.पा. मुहान दर्ता गरी खा.पा . आपूर्ति व्यवस्थापन	३	मुलगौरा	पटक	०	२	०	०	०	२		१५०				१५०	१२०	०			३०	१५०
२.३.२	डुम्रिखर्क, डुम्रिवोट, सल्ले खा.पा. लिफ्ट योजना (क्रमागत)	१	सल्ले		१	०	०	०	०	१	२०	०	०	०	०	२०	१६	०	०	०	४	२०
२.३.४	डिल खा.पा	३.१	वावीयाखर्क, तुलधारा	वटा	१					१	१०					१०	८				२	१०
२.३.५	आरुवोट सुरे विचकृ वारीमा खा.पा. ट्याङ्की निर्माण	४	आरुवोटे	वटा				१		१				५		५	४				१	५
२.३.६	भोर्ले दोभान माथी वाट बोरीड गरी पानी छतिवनी ट्याङ्कीमा मिसाएर भंगेरीमा ल्याउने	२		वटा		२				२		५०				५०	४०				१०	५०
२.३.७	डाडाटोल आलडाडा हुदू ५० मिटर पाईप छोकामे सम्म पाईप लाईन विस्तार	१.२	डाडाटोल आलडाडा	वटा	१					१	१					१	०.८				०.२	१
२.३.८	टुडिखेल देखि लामागाँउ समुह घर सम्म खानेपानीको पुराने पाइप हटाई नयाँ पाईप विस्तार गर्ने	१.३	लामागाँउ	वटा	१					१	१					१	०.८				०.२	१
२.३.९	छतिवनी लिफ्ट खा.पा.सिमन्ती, डुडुगैरा सम्म थप विस्तार गर्ने	५		वटा	०	०	०	१	०	१	०	०	०	०	३	३	२.४				०.६	३
२.३.१०	देउरालीखोला खा.पा. मर्मत	१.५	लामागाँउ	वटा	१					१	१					१	०.८				०.२	१
२.३.११	तिरतिरेधारा देविथान खा.पा ट्याङ्की निर्माण	४.१		वटा		१				१		२				२	१.६	०			०.४	२
२.३.१२	खा.पा ट्याङ्की निर्माण	६	हुलाकी खोला	वटा			१			१			२			२	१.६				०.४	२
२.३.१३	मेशिन खरिद	१.३	रामेछाप सामुदायीक खा.पा	वटा			१			१			१५			१५	१२				३	१५
२.३.१४	डिल खा.पा का लागी प्राविधिक परिक्षण	१.४	दामा खोला	वटा	१					१	२०					२०	१६				४	२०
२.३.१५	रामेछाप सामुदायीक खा.पा .पाईप खरिद गरी उपभोक्तालाई लाईन वितरण	१.६		वटा		१				१		३				३	२.४				०.६	३

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							बजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						बजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				आ.व. २०७५/७६							२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
				ईकाइ	२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
२.३.१६	रामेछाप न न वडाका दलित तथा विपन्न वर्गलाई पाईप खरिद गरी लाईन वितरण	१.७	वडा सवै	वटा		१				१		२				२	१.६				०.४	२
२.३.१७	कात्तिके खानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा मर्मत गर्ने	६	कात्तिके	वटा					१	१					५	५	४				१	५
२.३.१८	खानेपानी मर्मत	१	सवै टोल	वटा	१	०	०	०	०	१	९	०	०	०	०	९	७.२	०	०	०	१.८	९
	खानेपानी जम्मा				७	७	२	२	१	१९	६२	२०७	१७	५	८	२९९	२३९	०	०	०	६०	२९९
२.४	संस्कृती प्रवर्द्धन	५								०						०						०
२.४.१	स्थानीय विकासमा संस्कृतिसाहित्यिक जाजरणकार्यक्रम	१.१	वडाभित्र	पटक	१						१						१					
२.४.२	डुम्रीखर्कको पिपलबोट शिव मन्दिर निर्माण	१	डुम्री खर्क	पटक	०	१				१	०	५				५	५					५
२.४.३	तामाङ जातिको संस्कृती भल्कीने संग्रालय निर्माण	४	तामाङ बस्ति	पटक		१				१		६०				६०	१०	५०				६०
२.४.४	थुम्की देउरालीमुनीकोसेतीदेवी मन्दिर मर्मत	५		पटक	०				१	१					१०	१०	१०					१०
२.४.५	देविथान मन्दिर निर्माण तथा मर्मत	२	उपल्लो बावीयाखर्क	पटक	०	१				१		५				५	५					५
२.४.६	लोपान्मुख हायु जातीको भाषा संस्कृती संरक्षण गर्ने	३		पटक	०		१			१			५			५	५					५
२.४.७	एक माने बुद्ध स्तुपा निर्माण	६	जन्तरेटोल	पटक	१				१	२					५	५	५					५
	संस्कृती प्रवर्द्धन जम्मा				२	३	१	०	२	७	१	७०	५	०	१५	९०	४१	५०	०	०	०	९०
२.५	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	४								०						०						०
२.५.१	नगर स्तरीय महिला सञ्जाल गठन र दिर्घकालीन योजना निर्माण	१	वडा भित्र		१	१	१	१	१	५	२	२	२	२	२	१०	१०					१०
२.५.२	समग्र महिला विकास सोच तयारीका लागि नगर स्तरीय महिला सम्मेलन आयोजना	२	वडा		१					१	५					५	५					५
२.५.३	वस्ती स्तरीय महिला सञ्जाल सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	३	वडा		१					१	२					२	२					२
२.५.४	वडा स्तरीय सूचना तथा सञ्चार केन्द्र स्थापना र सञ्चालन	४	वडा		१					१	३					३	३					३
२.५.५	नगर स्तरीय वार्षिक जेण्डर अडिट	५	पालिका		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०					०
२.५.६	महिला अभियानकर्मी नेतृत्व विकास तथा सामाजिक परिचालन कार्यशाला	६	वडा भित्र		१					१	२					२	२					२
२.५.७	वडा स्तरीय महिला स्वास्थ्य शिविर आयोजना	७	वडा भित्र		१					१	५					५	५					५
२.५.८	किशोरी सवाल सचेतीकरणका लागि किशोरी सञ्जाल परिचालन	८	वडा भित्र		१	१	१	१	१	५	२					२	२					२
२.५.९	जोखिममा परेका असक्त, बेवारिसे महिलाहरुलाई संरक्षणका लागि नगर स्तरीय सेफ हाउस आकस्मिक कोष	९	वडा भित्र			१				१		२				२	२					२

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							बजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						बजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				आ.व. २०७५/७६							२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
				ईकाइ	२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
	परिचालन र मनोपरामर्श केन्द्र सञ्चालन																					
२.५.१०	समूह/सञ्जाल गठन / पुर्नगठन	१०	वडा भित्र		१	१	१	१	१	५						०						०
२.५.११	अर्नराष्ट्रिय नारी दिवस मनाउने	११	वडा भित्र		१	१	१	१	१	५	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	२.५	२.५					२.५
२.५.१२	महिलाहरुको लागी कुशन निर्माण तालीम सञ्चालन	१२	वावीयाखर्क	वटा	१					१	२					२	२					२
२.५.१३	अपाङ्ग, बुवाआमा गुमाएका र अतिविपन्न परिवारका बालबालीकालागी नगरपालिका स्तरिय कोष स्थापना गर्ने लाई सहयोग गर्ने	१३	लामागाँउ	वटा			१			१			५			५	५					५
२.५.१४	समाजसेवा जाग्रीती बचत तथा ऋण सहकारी संस्था मार्फत लैगिक समानता, समाजिक समावेशिकरण, भित्री हिंसा र बाल विवाह नियन्त्रणका कार्यत्रमहरु संचालन गर्ने	१४	वडा सबै	वटा	१					१	३					३	३					३
	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण				११	५	५	४	४	२९	२७	४.५	७.५	२.५	२.५	४३.५	४४	०	०	०	०	४३.५
२.६	खेलकुद	६								०						०						०
२.६.१	जिल्ला स्तरिय तेक्वान्दो प्रतियोगिता गर्ने	१	वावीयाखर्क	वटा	१	१	०			२		१०				१०	१०					१०
२.६.२	प्लास्टिक पोखरी आसपासमा खेल मैदान निर्माण गर्ने	२	वावीयाखर्क	वटा	१		१			२			५			५	५					५
२.६.३	खेलकुदको लागी कर्वड हल निर्माण गर्ने	३	वडाभित्र	वटा		१				१		२००				२००	०	१००	१००			२००
२.६.४	जातिय तथा लैङ्गिक छुवाछुतका अन्त्यका लागी धार्मिक प्रवचनको व्यवस्था गर्ने	४	लामागाँउ	वटा	२				१	३					५	५	५					५
	खेलकुद				४	२	१	०	१	८	०	२१०	५	०	५	२२०	२०	१००	१००	०	०	२२०
२.७	रोगगारी ,वैदेशिक रोजगारी	७								०						०						०
२.७.१	युवा स्वरोजगारमूलक तालिम तथा युवा सम्मेलन	१	वडामा	पटक		१				१		१०				१०	१०					१०
	रोगगारी ,वैदेशिक रोजगारी जम्मा					१				१		१०				१०	१०					१०
३	३.पूर्वाधार विकास									०						०						०
३.१	सडक बाटो पुल पुलेसा									०						०						०
३.१.१	डुम्री खर्क तिलखोरीया हुदै पहरामुनी सिम्ले देवीवथान सडक निर्माण	१.५	डुमीखर्क देवीथान	किमी	०		५			५	०	०	०	१८		####	१४	०	०		४	१८
३.१.२	गणेशचोक हुदै डुम्री खर्क पिप्लाबोट हुदै भ्याकुरे सम्म सडक स्तरउन्नती	३	भ्याकुरे			१३	०			१३			२०			२०	१५				४.५	१९.५
३.१.३	धारापानी, सल्ले, डुम्रीखर्क हुदै भ्याकुरे सडक स्तर उन्नती कालोपत्रे	२		पटक		१४				१४		४२०				४२०	०	४२०				४२०
३.१.४	भगडेचौर, ठुकुरसिंह, तिल्केथान पर्यटन सडक स्तर उन्नती केवलेश्वर पिच	६					८	०		८				२४०		२४०		२४०				२४०
३.१.७	भेटनरी, लामागाँउ सिमन्ती हुदै भोटारार सम्म नगर स्तरिय सडक निर्माण गर्ने	१			०	८				८	०	०	२८			२८	१०	१५			३	२८

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							बजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						बजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				आ.व. २०७५/७६							२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
				ईकाइ	२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
३.१.८	रामेछाप रिङरोडमा सडकको स्तर उन्नती गरी कालो पत्रे गर्ने	२.१				४				४		०	१२०			१२०	०	१२०	०		०	१२०
३.१.९	भिम बहादुर कार्कीकोघर मुनी बाट जलधारा सम्म सहायक सडक निर्माण	२.२				१				१		३.५				३.५	२.५	०			१	३.५
३.१.१०	रामेछाप बजारमा भेटनरी देखी मनिक लालकृ घर सम्म सडक विस्तार गर्दै पिच गर्ने	१.३			१.५					२	४५					४५	४५					४५
	सडक बाटो पुल पुलेसा जम्मा				१.५	४०	१३	०	०	५५	४५	४२४	१६८	२५८	०	८९४	८६	७९५	०	०	१३	८९४
३.२	भवन, बस्ती तथा बजार विकास									०						०						०
३.२.१	श्रेष्ठ समाजको भवन निर्माण	१	भंगेरी		१					१	१५					१५	१५					१५
३.२.२	जाग्रीत समुह र चण्डेश्वरी भवन निर्माण	२	लामागाँउ			१				१		१५				१५	१५					१५
३.२.३	स्वास्थ्य आमा समुहको भवन निर्माण	३	लामागाँउ		१		१			२			१५			१५	१५					१५
	भवन, बस्ती तथा बजार विकास जम्मा				२	१	१	०	०	४	१५	१५	१५	०	०	४५	४५	०	०	०	०	४५
३.३	सिँचाइ									०						०						०
३.३.१	लिफ्ट सिँचाई योजना संचालन	१	भोटेटार	पटक	१	०	०	०	०	१	५	१००	१००	०	०	२०५	५	६०	८०	०	६०	२०५
	सिँचाइ जम्मा				१	०	०	०	०	१	५	१००	१००	०	०	२०५	५	६०	८०	०	६०	२०५
३.४	विद्युत तथा लघु जलविद्युत, उर्जा,									०						०						०
३.४.१	भूकम्प पिडितहरुलाई सोलार वितरण	१	वडा भरी	पटक	१						४५०						०	२००	२५०			
३.४.२	नयाँ विद्युत लाईन विस्तार डुम्रीखर्कमा	२	डुम्रीखर्क	पटक	०	१				१		२०				२०	२०					२०
	विद्युत तथा लघु जलविद्युत, उर्जा, जम्मा				१	१	०	०	०	१	४५०	२०	०	०	०	२०	२०	२००	२५०	०	०	२०
४	४.वन, वातावरण तथा विपदव्यवस्थापन वन									०						०						०
४.१.१	सडककृ छेउछाँमा भुईँघास र डालेघास लगाउने	२	लामागाँउ	पटक	२					२		५				५	५					५
४.१.२	हस्पिटल रोड देखी सुकाजोर खोलाको पुल सम्म सडकको दाया बाया वृक्षा रोपण	१		पटक	१					१	५					५	५					५
४.१.३	छेउती पहिरोको कारण वस्तिमा जोखिम गएकोले अनुसन्धान गरी वृक्षा रोपण गर्ने	३		पटक	०		१			१			१०			१०			१०			१०
	४.वन,व्यवस्थापन जम्मा				३	०	१	०	०	४	५	५	१०	०	०	२०	१०	०	१०	०	०	२०
४.२	संरक्षित क्षेत्रको व्यवस्था,									०						०						०
४.२.१	पानी मुहान संरक्षणका लागी साविकमा चल्तीमा रहेका पधेराहरुको माथी जलधार क्षेत्रको पाखो वारमा वर्षतको पानी अड्याउने गरी तेस्रो समुच्च रेखामा कुलो वनाउने र सो कुलोमा फालफुल कन्दमुल लहरेवारी लगाई आर्थिक लाभका साथै पानी पलाउने अनुकुल वातावरण वनाउने	४	भंगेरी	वडाभरी			१			१				३०		३०	३०					३०
४.२.२	शुख्खा क्षेत्र बढ्दो भएको र वोटविरुवा मर्दैगएकोले सडक वाट वगेर जाने	५			०					०						०						०

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							बजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						बजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				आ.व. २०७५/७६							२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
				ईकाइ	२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
	भललाई जम्मा गर्नका लागि ठाँउ ठाँउमा सामुदायीक वनमा ठुला ठुला पोखरी निर्माण गर्ने																					
४.२.३	भिरालो जमीन भएको हुदा गरा सुधारको लागी विभिन्न जातकृ डाले घास लगाउने	६	साविक ९						१	१					१०	१०	१०					१०
४.२.४	आकासे पानी संकलनका लगी ठाँउठाँउमा पोखरी निर्माण	७	वडा भरी						१	१					१०	१०	१०					१०
	संरक्षित क्षेत्रको व्यवस्था जम्मा				०	०	०	०	२	२	०	०	०	०	२०	२०	२०	०	०	०	०	२०
४.३	भू तथाजलाधार संरक्षण									०						०						०
४.३.१	जलवायु परिवर्तन अनुकुलन योजना निर्माण र लागु	१					१			१			५			५	५					५
	भू तथाजलाधार संरक्षण जम्मा						१			१			५			५	५					५
४.४	फोहोर मैला व्यवस्थापन									०						०						०
४.४.१	डम्पीड साइड व्यवस्थापनका लागि सडक निर्माण	२	वडाभित्र	पटक	१						१०						१०					
४.४.२	सबै सडकहरुमा ढल निकास	३	वडाभित्र	पटक	०	१						५०					५०					
४.४.३	रामेछाप बजारमा ढल व्यवस्थापन गर्ने गरी कार्यक्रम संचालन गर्ने	१		पटक	०	१				१		२५				२५	२५					२५
	फोहोर मैला व्यवस्थापन जम्मा				१	२	०	०	०	१	१०	७५	०	०	०	२५	८५	०	०	०	०	२५
४.४	जलउत्पन्न प्रकोप									०						०						०
४.४.१	विपत व्यवस्थापन कार्ययोजना निर्माण	१		पटक			१						१०				१०					
	जलउत्पन्न प्रकोप						१						१०				१०					
५ .	संस्थागत विकास तथा सुशासन									०						०						०
५.१.१	जनप्रतिनिधीहरुलाई क्षमता विकास तालिम तथा भ्रमण	१	वडाभित्र	पटक	१					१	५					५	५					५
५.१.२	वडा कार्यालयमा वडापत्र निर्माण	२	वडाभित्र	पटक	१					१						०						०
५.१.३	सावैजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	३	वडाभित्र	पटक	५					५	१	१	१	१	१	५	५					५
	संस्थागत विकास तथा सुशासन जम्मा				७	०	०	०	०	७	६	१	१	१	१	१०	१०	०	०	०	०	१०

रामेछाप नगरपालिकाको वडागत आवधिक कार्यक्रम

९नं वडा भेलाबाट प्रस्तावित योजनाहरु

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)					वजेट श्रोत (रु. लाखमा)						
				ईकाइ	परिमाणु / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा												
१	आर्थिक विकास	३																				
१.१	कृषि	१														०						
१.१.१	गह्वा सुधार हेजरी प्रविधि	११	पखेरा,भिरपानी	वटा	०	०	०	१	१	२	०	०	०	३	३	६	४.८	०	०	०	१.२	६
१.१.२	माटो परीक्षण पश्चात उन्नत विउविजन लगाउने कार्यक्रम	१०	वडा भरी	वटा	०	०	१	१	०	२	१	२	१	२	०	६	४.८	०	०	०	१.२	६
१.१.३	जैविक मलखाद व्यवस्थापन	१२	वडा भरी	वटा	०	१	१	१	०	३	०	२	३	१	०	६	४.८	०	०	०	१.२	६
१.१.४	वाली बीमा कार्यक्रम संचालन	९	वडा भरी	जना	०	५०	५०	५०	५०	२००	०	१	१	१	१	४	३.२	०	०	०	०.८	४
१.१.५	नगदे वाली (गेडागुडी) उत्पादन विशेष कार्यक्रम	१२	ल्याङ्गल्याङ्ग /भिरपानी /टाहार	टोल	०	०	१	१	१	३	०	१	१	१	०	३	२.४	०	०	०	०.६	३
१.१.६	वेमौसमी तरकारी खेती कार्यक्रम (थोपा सिचाँइ तथा टनेल)	१	वडा भरी	टोल	१	१	१	१	१	५	०	१	१	१	१	४	३.२	०	०	०	०.८	४
१.१.७	आप,मेवा,कागती खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	७	वडा भरी	टोल	०	१	१	०	०	२	१	१	०	०	०	२	१.६	०	०	०	०.४	२
१.१.८	गेडागुडी,विउ बैंक संकलन केन्द्र स्थापना	८	भिमसेनथान क्षेत्र	टोल	०	०	१	०	०	१	०	०	२	०	०	२	१.६	०	०	०	०.४	२
१.१.९	आधुनिक कृषि औजार पैयोग तथा वितरण कार्यक्रम	६	वडा भरी	टोल	०	१	१	०	१	३	०	१	१	०	१	३	२.४	०	०	०	०.६	३
१.१.१०	भकारो तथा गोठ सुधार कार्यक्रम	३	वडा भरी	वटा	०	१	०	१	०	२	०	१	०	१	०	२	१.६	०	०	०	०.४	२
१.१.११	प्लाष्टिक पोखरी निर्माण	२	ल्याङ्गल्याङ्ग /राताटाहार /टाहार	वटा	०	२५	२५	२५	२५	१००	०	२	२	२	२	८	६.४	०	०	०	१.६	८
१.१.१२	व्यावसायिक कृषि व्यवस्थापन तालिम	५	वडा भरी	टोल	०	०	१	१	०	२	०	०	०	३	३	६	४.८	०	०	०	१.२	६
१.१.१३	१ घर १ करेसा वारी निर्माण प्रोत्साहन	४	वडा भरी	घर/वटा	०	१००	१००	१००	१००	४००	०	२	२	२	२	८	६.४	०	०	०	१.६	८
	कृषि जम्मा				१	१८०	१८३	१८२	१७९	७२५	२	१४	१४	१७	१३	६०	४८	०	०	०	१२	६०
१.२	पशुपालन	२														०						०
१.२.१	बाख्रा पालन पकेट क्षेत्र विस्तार (१-७) माँउ	३	चिउरीबोट,टाहार	घर	०	०	१०	१०	०	२०	०	०	५	५		१०	८	०	०	०	२	१०
१.२.२	चरिचरण व्यवस्थापन गर्ने कार्यक्रम	९	वडा भरी	वटा	०	०	५	०	०	५	०	०	१	०	०	१	१	०	०	०	०.२	१.२
१.२.३	भेटेनरी औषधी पसल संचालन	८	ल्याङ्गल्याङ्ग	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	१	०	०	१	०.८	०	०	०	०.२	१
१.२.४	पशु विमा कार्यक्रम	४	वडा भरी	वटा	०	१००	१००	०	०	२००	०	२	२	०	०	४	३.२	०	०	०	०.८	४
१.२.५	मौरी पालन तालिम तथा सामाग्री वितरण	५	वडा भरी	वटा	०	०	२५	२५	५०	१००	०	०	२	२	४	८	६.४	०	०	०	१.६	८
१.२.६	पशुनश्ल सुधार वितरण कार्यक्रम (वोयर खरिद)	१	वडा भरी	वटा	६	६	०	०	०	१२	५	५	०	०	०	१०	८	०	०	०	२	१०

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)					वजेट श्रोत (रु. लाखमा)						
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	सघ	संस्था	मिजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा संख्या												
१.२.७	लोकल जात संरक्षण (कुखुरा ,बाखा)	६	वडा भरी	फार्म	०	२	०	०	०	२	०	२०	०	०	०	२०	१६	०	०	०	४	२०
१.२.८	दुध संकलन,वजारीकरण व्यवस्थापन	७	ल्याङ्गल्याङ्ग	केन्द्र	०	०	०	१	०	१	०	०	३	०	०	३	२.४	०	०	०	०.६	३
१.२.९	कुखुरा पालन व्यवसाय प्रवर्द्धन	२	ल्याङ्गल्याङ्ग	फार्म	२	२	२	१	१	८	३०	३०	३०	२५	०	११५	९२	०	०	०	२३	११५
	पशुपालन जम्मा				८	११०	१४३	३७	५१	३४९	३५	५७	४४	३२	४	१७२	१३८	०	०	०	३४.४	१७२
१.३	पर्यटन	३								०						०						०
१.३.१	दोस्रो गढी तिलकिकेस्थान डाँडा संरक्षण	२	ल्याङ्गल्याङ्ग	स्थान	०	०	१	०	०	१	०	०	१	५०	०	५१	६	४५	०	०	०	५१
१.३.२	ढुकुरसिङ र तिलकेस्थान डाँडा प्यारा ग्लाईडिङ्ग संचालन	३	ल्याङ्गल्याङ्ग	स्थान	०	०	०	१	०	१	०	०	०	२०	०	२०	१०	१०	०	०	०	२०
१.३.३	भिमसेनथान मन्दिर परिसर उद्यान,पार्क निर्माण व्यवस्थापन	१	ल्याङ्गल्याङ्ग		१	१	१	१	०	४	२०	२०	२०	३०	०	९०	३०	३०	३०	०	०	९०
	पर्यटन जम्मा				१	१	२	२	०	६	२०	२०	२१	१००	०	१६१	४६	८५	३०	०	०	१६१
१.४	उद्योग	४								०						०						०
१.४.१	काष्ठ फर्निचर उद्योग संचालन	२	ल्याङ्गल्याङ्ग	वटा	०	१	०	०	०	१	०	५	०	०	०	५	४	०	०	०	१	५
१.४.२	गिटी कर्सर उद्योग संचालन	३	भिरपानी	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	६०	०	०	६०	४८		०	०	१२	६०
१.४.३	वालुवा,ढुङ्गा खानी संचालन	१	हर्दिनी /मरेडघाट	वटा	२	०	०	०	०	२	५	०	०	०	०	५	४		०	०	१	५
१.४.४	ढाका तथा कपडा उद्योग संचालन	५	ल्याङ्गल्याङ्ग	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	१०	०	०	१०	८		०	०	२	१०
१.४.५	उद्यमीलाई नयाँ प्रविधी हस्तान्तरण	६	वडा भरी	जना	०	०	०	१०	०	१०	०	०	०	१०	०	१०	८		०	०	२	१०
१.४.६	ग्रील उद्योग संचालन	४	ल्याङ्गल्याङ्ग	वटा	०	१	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१	०.८		०	०	०.२	१
	उद्योग जम्मा				२	२	२	१०	०	१६	६	५	७०	१०	०	९१	७२.८	०	०	०	१८.२	९१
१.५	सहकारी	४								०						०						०
१.५.१	१वडा १ कृषि सहकारी संचालन	१	ल्याङ्गल्याङ्ग	वटा	१	१	०	०	०	२	२	२	०	०	०	४	४	०	०	०	०	४
१.५.२	१वडा १ वित्तीय सहकारी संचालन	२	ल्याङ्गल्याङ्ग		०					०						०						०
	सहकारी जम्मा				१	१	०	०	०	२	२	२	०	०	०	४	४	०	०	०	०	४
१.६	रोजगारी									०						०						०
१.७	खानी	५								०						०						०
१.७.१	फलाम खानी उत्खनन	१	लामपाते	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	५	०	०	५	५	०	०	०	०	५
	खानी जम्मा				०	०	१	०	०	१	०	०	५	०	०	५	५	०	०	०	०	५
२	सामाजिक	२								०						०						०
२.१	शिक्षा	२								०						०						०
२.१.१	भीमेश्वर आधारभूत विद्यालय मा.वि. संचालन,शिक्षक व्यवस्थापन मा.वि. संचालन	५	ल्याङ्गल्याङ्ग	वटा	०	१	१	१	०	३	०	२०	१२	१२	०	४४	५	१५	२४	०	०	४४
२.१.२	भीमेश्वर आधारभूत विद्यालय ICT कक्षा संचालन	३	ल्याङ्गल्याङ्ग	वटा	५	०	०	०	०	५	८	०	०	०	०	८	०	०	८	०	०	८

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)					वजेट श्रोत (रु. लाखमा)						
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	मिजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा संख्या												
२.१.३	हर्दिनी प्रा.वि फर्निचर व्यवस्थापन	४	हर्दिनी	वटा	१०	०	०	०	०	१०	१	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१
२.१.४	प्रा.वि टाहार फर्निचर कम्प्युटर तथा फर्निचर व्यवस्थापन	७	टाहार	वटा	०	०	०	११	०	११	०	०	०	१	०	१	१	०	०	०	०	१
२.१.५	विद्यालय दिवा खाजा संचालन	२	वडा भरी	वटा	४	०	०	०	०	४	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.१.६	सामुदायिक विद्यालय शिक्षक पेशागत तालिम संचालन	६	वडा भरी		०	०	१	०	०	१	०	०	२	०	०	२	२	०	०	०	०	२
२.१.७	नयाँ प्रविधीबाट अंग्रेजी भाषा शिक्षा	१	ल्याङ्गल्याङ्ग	वटा	१	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१
२.१.८	विद्यालय मर्ज (समायोजन)		वडा भरी		०					०						०						०
	शिक्षा जम्मा				२०	१	२	१२	०	३५	१०	२०	१४	१३	०	५७	१०	१५	३२	०	०	५७
२.२	स्वास्थ्य	३								०						०						०
२.२.१	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण	३	ल्याङ्गल्याङ्ग	वटा	०	१	०	०	०	१	०	३०	०	०	०	३०	१०	२०	०	०	०	३०
२.२.२	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र कर्मचारी व्यवस्थापन(सेवा सुविधा स्केल बमोजिम)	४	ल्याङ्गल्याङ्ग	जना	३	०	०	०	०	३						०						०
२.२.३	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र औषधी तथा फर्निचर व्यवस्थापन	५	ल्याङ्गल्याङ्ग		०	२	०	०	०	२	०	२	०	०	०	२	०	२	०	०	०	२
२.२.४	खोप केन्द्र स्थापना	१	टाहार	वटा	१	१	०	०	०	२	३	३	०	०	०	६	६	०	०	०	०	६
२.२.५	स्वास्थ्य स्वयंम सेविका प्रोत्साहन भत्ता व्यवस्था	२	वडा भरी	जना	७	०	०	०	०	७	३	०	०	०	०	३	३	०	०	०	०	३
२.२.६	स्वास्थ्य चौकी स्थापना	६	ल्याङ्गल्याङ्ग	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	४०	०	०	४०	१०	३०	०	०	०	४०
२.२.७	प्रसूति गृह निर्माण	५	ल्याङ्गल्याङ्ग	वटा	०	१	०	०	०	१	०	५	०	०	०	५	५	०	०	०	०	५
	स्वास्थ्य जम्मा				११	५	१	०	०	१७	६	४०	४०	०	०	८६	३४	५२	०	०	०	८६
२.३	खानेपानी									०						०						०
२.३.१	बृहत सुनकोशी लिफ्ट खानेपानी	१	वडा नं.९ र ८	वटा	१	०	०	०	०	१	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२.३.२	सिमन्ती टाहार लिफ्ट खानेपानी मुहान शान्दा खोला	५	सिमन्ती /टाहार	वटा	१	०	०	०	०	१		२००	२००			४००	३२०	०	०	०	८०	४००
२.३.३	खानेपानी योजना मर्मत ता विस्तार	२	वडाभरी	पटक	६	०	०	०	०	६	६	०	०	०	०	६	४.८	०	०	०	१.२	६
२.३.४	धारापानी खानेपानी तथा स.उ.स.मर्मत ट्याँकी निर्माण		ल्याङ्गल्याङ्ग	वटा	०	१	०	०	०	१	०	८	०	०	०	८	६.४	०	०	०	१.६	८
२.३.५	राताटाहार खानेपानी ट्याँकी निर्माण		राताटाहार	वटा	१	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१	०.८	०	०	०	०.२	१
२.३.६	चिउरीबोट खानेपानी मर्मत		चिउरीबोट	वटा	१	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१	०.८	०	०	०	०.२	१
२.३.७	ढुडे सुहारा खानेपानी मर्मत		ढुडेस्वारा	वटा	१	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१	०.८	०	०	०	०.२	१
२.३.८	टाहार खानेपानी मर्मत		टाहार	वटा	१	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१	०.८	०	०	०	०.२	१
२.३.९	सिउरी खोला लिफ्ट खानेपानी मर्मत		ओखरबोट	वटा	१	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१	०.८	०	०	०	०.२	१

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)					वजेट श्रोत (रु. लाखमा)						
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	मिजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा संख्या												
२.३.१०	फेदी खोला भिरपानी लिफ्ट खानेपानी	४	भिरपानी	वटा	०	१	०	०	०	१	०	५०	०	०	०	५०	४०	०	०	०	१०	५०
२.३.११	आकाशे पानी संकलन ट्याँकी खरिद	३	भिरपानी /सिमन्ती	टोल	०	१	०	०	०	१	३	०	०	०	०	३	२.४	०	०	०	०.६	३
२.३.१२	सिमपाखा लिफ्ट खानेपानी	२	भिरपानी		०					०						०	०				०	०
	खानेपानी जम्मा				१३	३	०	०	०	१६	१४	२५८	२००	०	०	४७२	३७८	०	०	०	९४.४	४७२
२.४	कला, भाष, सहितय, संस्कृती प्रवर्द्धन									०						०						०
२.४.१	नेवारी भाषा,कला संस्कृति जर्गेना कार्यक्रम	१	ल्याँङ्गल्याँङ्ग	पटक	१	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१
२.४.२	नेवारी खाजा,खाना परिकार तालिम संचालन	२	ल्याँङ्गल्याँङ्ग	पटक	०	१	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१
२.४.३	तमाङ्ग भाषा संस्कृति जर्गेना , स्तुप निर्माण	३	सिमन्ती	पटक	०	१	०	०	०	१	०	६	०	०	०	६	६	०	०	०	०	६
२.४.४	माझी सिमांकृत जातीको भाषा कला संस्कृति जर्गेना	४	हर्दिनी	पटक	०	०	१	०	०	१	०	०	१	०	२	३	३	०	०	०	०	३
२.४.५	राम मन्दिर घेरावार तथा उद्यान निर्माण	५	पखेरा	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	५	०	०	५	५	०	०	०	०	५
२.४.६	शिव मन्दिर निर्माण निर्माण भिमसेनथान परिसर	६	ल्याँङ्गल्याँङ्ग	वटा	०	१	०	०	०	१	०	८	०	०	०	८	८	०	०	०	०	८
२.४.७	स्थानीय विकासमा साहितय जागरण	७	वडामा	पटक	१	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१
	कला, भाष, सहितय, संस्कृती प्रवर्द्धन जम्मा				२	३	२	०	०	७	२	१५	६	०	२	२५	२५	०	०	०	०	२५
२.५	संचार	४								०						०						०
२.५.१	मोबाइल टावर क्षमता विस्तार तथा ल्याण्डलाइन	१	वडाभरी	पटक	१	०	०	०	०	१						०						०
२.५.२	वडा कार्यालयमा इन्टरनेट ,वाइफाइ,ल्याण्डलाइन जडान	२	ल्याँङ्गल्याँङ्ग	पटक	१	०	०	०	०	१	३	०	०	०	०	३	३	०	०	०	०	३
२.५.३	भिमेश्वर आधारभूत विद्यालयमा इन्टरनेट जडान	३	ल्याँङ्गल्याँङ्ग	पटक	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	२	२	२	०	०	०	०	२
	सञ्चार जम्मा				२	०	०	०	१	३	३	०	०	०	२	५	५	०	०	०	०	५
२.६	खेलकुद	५								०						०						०
२.६.१	भलिबल ग्राउण्ड स्थापना /निर्माण	१	ल्याँङ्गल्याँङ्ग	वटा	१	०	०	०	०	१	२	०	०	०	०	२	२	०	०	०	०	२
२.६.२	फुटबल ग्राउण्ड निर्माण	२	ल्याँङ्गल्याँङ्ग	वटा	०	१	०	०	०	१	०	९	०	०	०	९	९	०	०	०	०	९
२.६.३	हरेक खेलकुद कार्यक्रम संचालन व्यवस्थापन	३	ल्याँङ्गल्याँङ्ग	पटक	०	०	१	०	०	१	०	०	४	०	०	४	४	०	०	०	०	४
	खेलकुद जम्मा				१	१	१	०	०	३	२	९	४	०	०	१५	१५	०	०	०	०	१५
२.७	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	६								०						०						०

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)					वजेट श्रोत (रु. लाखमा)						
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	सघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा संख्या												
२.७.१	महिला	१								०						०						०
२.७.१.१	महिला नेतृत्व विकास तालिम	१	वडा भरी	पटक	१	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१
२.७.१.२	समग्र महिला विकास सोच तयारीका लागि नगर स्तरीय महिला सम्मेलन आयोजना	२	वडा भित्र	पटक	१	०	०	०	०	१	२	०	०	०	०	२	२					२
२.७.१.३	वस्ती स्तरीय महिला सञ्जाल सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	३	वडा	पटक	१					१	५					५	५					५
२.७.१.४	वडा स्तरीय सूचना तथा सञ्चार केन्द्र स्थापना र सञ्चालन	४	वडा	पटक	१					१	२					२	२					२
२.७.१.५	नगर स्तरीय वार्षिक जेण्डर अडिट	५	वडा	वटा	१					१	३					३	३					३
२.७.१.६	महिला अभियानकर्मी नेतृत्व विकास तथा सामाजिक परिचालन कार्यशाला	६	पालिका	पटक	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०					०
२.७.१.७	वडा स्तरीय महिला स्वास्थ्य शिविर आयोजना	७	वडा भित्र	पटक	१					१	२					२	२					२
२.७.१.८	किशोरी सवाल सचेतीकरणका लागि किशोरी सञ्जाल परिचालन	८	वडा भित्र	पटक	१					१	५					५	५					५
२.७.१.९	जोखिममा परेका असक्त, बेवारिसे महिलाहरुलाई संरक्षणका लागि नगर स्तरीय सेफ हाउस आकस्मिक कोष परिचालन र मनोपरामर्श केन्द्र सञ्चालन	९	वडा भित्र	पटक	१	१	१	१	१	५	२					२	२					२
२.७.१.१०	समूह/सञ्जाल गठन / पुर्नगठन	१०	वडा भित्र	पटक		१				१		२				२	२					२
२.७.१.११	अर्नराष्ट्रिय नारी दिवस मनाउने	११	वडा भित्र	पटक	१	१	१	१	१	५						०						०
२.७.१.१३	सीपमूलक तालिम (सिलाई कटाई, ढाका,कपडा,बुट्टा,कम्प्युटर) आदि	१	वडा भरी	वटा	१	१	१	०	०	३	२	३	३	०	०	८	८	०	०	०	०	८
२.९	बालबालिका	२								०						०						०
२.९.१	छात्रवृत्ति कार्यक्रम /जेहेन्दार पुरस्कार	१	वडा भरी	जना	४	४	४	४	४	२०	०.२	०.२	०.२	०.२	०.२	१	१	०	०	०	०	१
२.९.२	सन्दर्भ सामाग्री उपलब्धता	२	वडा भरी	वटा	०	०	५०	०	०	५०	०	०	०.५	०	०	०.५	०.५	०	०	०	०	०.५
२.९.३	पुस्तकालय स्थापना	३	ल्याँङ्गल्याँङ्ग	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	१०	०	०	१०	१०	०	०	०	०	१०
२.९.४	बाल क्लब संस्थागत विकास	४	ल्याँङ्गल्याँङ्ग	वटा	०					०	०.५	०.५	०.५	०.५	०.५	२.५	२.५	०	०	०	०	२.५
२.१०	दलित	३								०						०						०
२.१०.१	छात्रवृत्ति कार्यक्रम	१	ल्याँङ्गल्याँङ्ग	जना	२	२	२	२	२	१०	०.२	०.२	०.२	०.२	०.२	१	१	०	०	०	०	१
२.१०.२	आरण सुधार	२	ल्याँङ्गल्याँङ्ग	वटा	०	१	०	०	०	१	०	१	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१
२.११	वैदेशिक रोजगारी	४								०						०						०

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथामिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)					जम्मा	वजेट श्रोत (रु. लाखमा)					
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०		नगर	प्रदेश	सघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा संख्या												
२.११.१	सचेतना कार्यक्रम संचालन		वडा भरी	पटक	१	१	१	०	०	३	०.३	०.३	०.४	०	०	१	१	०	०	०	०	१
२.११.२	सिप सम्बन्धी तालिम उपलब्धता		वडा भरी	जना	१५	१५	०	०	०	३०	१.५	१.५	०	०	०	३	३	०	०	०	०	३
२.११.३	रेमिटान्स सही ठाउँमा प्रयोग		वडा भरी							०					०						०	
	लक्षित वर्ग जम्मा				३२	२७	६१	८	८	१३६	२६.७	८.७	१४.८	०.९	०.९	५२	५२	०	०	०	०	५२
३	पूर्वाधार विकास	१								०					०						०	
३.१	सडक	१								०					०						०	
३.१.१	भिमसेनथान,चिउरीबोट मरेङघाट सडक निर्माण /स्तरउन्नती/ग्राभेल	१	भिमसेनथान देखि मरेङघाट	वटा	०	०	१६	०	०	१६	०	०	२४	०		२४	२०	०	०	०	४	२४
३.१.२	रामेछाप,सिमन्ती टाहार हर्दिनी सडक स्तरउन्नती /ग्राभेल		मानेडाँडा देखि मरेङघाट	वटा	०	१३	०	०	०	१३	०	१९.५	०	०	०	१९.५	१५	०	०	०	४.५	१९.५
३.१.३	मानेडाँडा,पखेरा तिलचौर केवलेश्वर सडक निर्माण /स्तरउन्नती /पिच		मानेडाँडा देखि केवलेश्वर	वटा	०	७	०	०	०	७	०	१४०	०	०	०	१४०	४०	१००	०	०	०	१४०
३.१.४	भुमेशान,सुहारा,सुनकोशी सडक निर्माण /स्तरउन्नती		भुमेशान देखि सुहारा	वटा	०	०	०	८	०	८	०	०	०	१६	०	१६	१३	०	०	०	३	१६
३.१.५	देउराली,गोठडाँडा,शान्दा खोला सडक निर्माण		देउराली देखि शान्ताखोला	वटा	०	०	०	०	१०	१०	०	०	०	०	३५	३५	३०	०	०	०	५	३५
	भन्ज्यांग देखी उत्रिँडसडक निर्माण					५						१७.५				१७.५	१४				३.५	१७.५
३.१.७	साउने गैरा धाराखोला सडक निर्माण		साउने गैरा	वटा	०	४	०	०	०	४	०	१४	०	०	०	१४	१२	०	०	०	२	१४
	सडक जम्मा				०	२९	१६	८	१०	५८	०	१९१	२४	१६	३५	२६६	१४४	१००	०	०	२२	२६६
३.२	बस्ती तथा बजार क्षेत्र	२								०					०						०	
३.२.१	भीमसेनथान वरपर शहरी पूर्वाधार विकास	१	ल्याँङ्गल्याँङ्ग	पटक	०	१	०	०	०	१	०	११००	०	०	०	११००	१०	१०९०	०	०	०	११००
					०	१	०	०	०	१	०	११००	०	०	०	११००	१०	१०९०	०	०	०	११००
३.३	सिचाई	३								०					०						०	
३.३.१	राताटाहार सिचाइ योजना	१	राताटाहार	वटा	१	०	०	०	०	१	१३	०	०	०	०	१३	१०.४	०	०	०	२.६	१३
३.३.२	मरेङघाट सिचाई योजना	६	मरेङघाट	वटा	०	१	०	०	०	१	०	१०	०	०	०	१०	८	०	०	०	२	१०
३.३.३	शान्दा खोला सिचाई ट्याँकी तथा पाइप खरिद	३	शान्दा खोला	वटा	१	०	०	०	०	१	१	०	०	०	०	१	०.८	०	०	०	०.२	१
३.३.४	शान्दा खोला सिचाई पाइप खरिद		शान्दा खोला	वटा						०						०	०				०	०
३.३.५	सिउरी खोला सिचाई ट्याँकी मर्मत		फलाटे	वटा	०	०	१	०	०	१	०	०	२	०	०	२	१.६	०	०	०	०.४	२
३.३.६	लामपाते सिचाई ट्याँकी निर्माण		भिरपानी	वटा	०	१	०	०	०	१	०	०	२	०	०	२	१.६	०	०	०	०.४	२
३.३.७	सिंचाइ कार्यक्रम				२	२	१	०	०	५	१४	१०	४	०	०	२८	२२.४	०	०	०	५.६	२८
३.४	विधुत्	६								०						०						०
३.४.१	विधुत् लाइन विस्तार तथा पोल व्यवस्थापन		वडा भरी							०						०						०

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)					वजेट श्रोत (रु. लाखमा)						
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा संख्या												
४	वन,वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	४								०						०						०
४.१	नाङ्गा पाखामा वृक्षारोपण वन जंगल संरक्षण ,संवर्द्धन	२	वडा भरी	वटा	१	१	१	०	०	३	३	३	३	०	०	९	९	०	०	०	०	९
४.२	१ वडा १ नर्सरी स्थापना /व्यवस्थापन	१	ल्याङ्गल्याङ्ग	वटा	१	०	०	०	०	१	५	०	०	०	०	५	५	०	०	०	०	५
	वन,वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन				२	१	१	०	०	४	८	३	३	०	०	१४	१४	०	०	०	०	१४
४.३	संरक्षित क्षेत्रको व्यवस्थापन									०						०						०
४.३.१	आहाल /पोखरी निर्माण	१	वडा भरी	वटा	१	३	३	३	०	१०	१	३	३	३	०	१०	१०	०	०	०	०	१०
४.३.२	भिमसेनथान परिसरनिर्माण				०					०	७					७	७					७
	संरक्षित क्षेत्रको व्यवस्थापन				१	३	३	३	०	१०	८	३	३	३	०	१७	१७	०	०	०	०	१७
४.४	भू तथा जलाधार संरक्षण	२								०						०						०
४.४.१	वारी डिल कानलामा डालेघास रोपन	१	वडा भरी	वटा	०	२००	२००	१००	०	५००	२	२	१	०	०	५	५	०	०	०	०	५
	भू तथा जलाधार संरक्षण				०	२००	२००	१००	०	५००	२	२	१	०	०	५	५	०	०	०	०	५
४.५	जलवायु परिवर्तन									०						०						०
४.५.१	प्रदूषण युक्त उद्योग संचालन नगर्ने		वडा भरी		०					०						०						०
४.५.२	नाङ्गा पाखा वनमा वृक्षारोपण कार्यक्रम संचालन	१	वडा भरी	वटा	१	०	०	०	०	१	२	०	०	०	०	२	२	०	०	०	०	२
	जलवायु परिवर्तन				१	०	०	०	०	१	२	०	०	०	०	२	२	०	०	०	०	२
४.६	फोहरमैला व्यवस्थापन									०						०						०
४.६.१	पशुपक्षी बधशाला निर्माण	३	पखेरा/भोटेगाँउ /सिमन्ती	वटा	१	१	०	०	०	२	२	०	०	०	०	२	२	०	०	०	०	२
४.६.२	ढल तथा नाला व्यवस्थापन	२	भीमसेनथान वरपर	वटा	१	०	०	०	०	१	२	०	०	०	०	२	२	०	०	०	०	२
४.६.३	फोहरमैला व्यवस्थापन गर्न डस्टपीन वितरण कार्यक्रम	१	बस्ती चोक चोकमा	वटा	१५	१५	०	०	०	३०	२	२	०	०	०	४	४	०	०	०	०	४
	फोहरमैला व्यवस्थापन				१७	१६	०	०	०	३३	६	२	०	०	०	८	८	०	०	०	०	८
४.७	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण									०						०						०
४.७.१	नदी,खोला,मुहान मा ड्याम निर्माण	१	सिउरीखोला /फेदी खोला	वटा	०	१	१	०	०	२	१०	१०	०	०	०	२०	१०	१०	०	०	०	२०
	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण				०	१	१	०	०	२	१०	१०	०	०	०	२०	१०	१०	०	०	०	२०
५	विपद व्यवस्थापन	६								०						०						०
५.१	विपद सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम संचालन	१	वडा भरी	पटक	१	१	०	०	०	२	१	१	०	०	०	२	२	०	०	०	०	२
	विपद व्यवस्थापन				१	१	०	०	०	२	१	१	०	०	०	२	२	०	०	०	०	२
५.३	सुशासन तथा संस्थागत विकास	५								०						०						०
५.३.१	आवश्यकतानुसार कर्मचारी व्यवस्थापन	१	ल्याङ्गल्याङ्ग	जना	६	०	०	०	०	६						०						०

योजना कोड	आवधिक कार्यक्रम (मुख्य तथा सहायक क्षेत्र)	क्षेत्रगत प्राथमिकता नम्बर	स्थान / तह (वडा, पालिका, अन्तरपालिका)	प्रमुख आवधिक लक्ष्यहरु							वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)					वजेट श्रोत (रु. लाखमा)						
				ईकाइ	परिमाण / वर्ष						२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा
					२०७५/०७६	२०७६/०७७	२०७७/०७८	२०७८/०७९	२०७९/०८०	जम्मा संख्या												
५.३.२	आधुनिक प्रविधि कम्प्युटर,इन्टरनेट मार्फत सेवा प्रवाह	२	ल्याँङ्गल्याँङ्ग	पटक	१	१	०	०	०	२	१.५	१.५	०	०	०	३	३	०	०	०	०	३
५.३.३	एकिकृत सम्पत्ति कर कोठा व्यवस्थापन	४	ल्याँङ्गल्याँङ्ग	वटा						०						०						०
५.३.४	सूचना प्रवाह,सार्वजनिक सुनुवाई, नागरिक वडा पत्र,सर्वसुलभ सेवा प्रवाह	३	ल्याँङ्गल्याँङ्ग	वटा	१	१	१	१	१	५	०.४	०.४	०.४	०.४	०.४	२	२	०	०	०	०	२
५.३.५	पेशकी बेरुजु शून्यमा राख्ने	५	ल्याँङ्गल्याँङ्ग							०						०						०
५.३.६	कर्मचारीलाई तालिमको व्यवस्था	६	ल्याँङ्गल्याँङ्ग	पटक	१	१	१	०	०	३	०.५	०.५	०.५	०	०	१.५	१.५	०	०	०	०	१.५
५.३.७	कर्मचारीलाई भ्रमणको व्यवस्था	७	ल्याँङ्गल्याँङ्ग	पटक	१	०	०	०	०	१	०.५	०	०	०	०	०.५	०.५	०	०	०	०	०.५
	संस्थागत विकास तथा सुशासन				१०	३	२	१	१	१७	२.९	२.४	०.९	०.४	०.४	७	७	०	०	०	०	७

क्षेत्रगत बजेट तथा कार्यक्रम सारांश

क्र.सं.	मुल विषयगत क्षेत्र		वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट श्रोत (रु. लाखमा)						प्रतिशत
		सामुहिक इकाइ	आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा	
१	कृषि उपशीर्षक कुल जम्मा	लाभान्वित हुने वडा । समुदाय	9	34	27	111	20.5	205	102.25	0	0	0	102.25	205	0.44
२	पशुपालन उपशीर्षककुल जम्मा	लाभान्वित हुने घरपरिवार	117.25	552.75	524.5	271.5	256	1722	516.6	0	0	344.4	861	1722	3.71
३	पर्यटन उपशीर्षक कुल जम्मा	प्रवर्धनात्मक प्याकेज कार्यक्रम संख्या	415	654	743	242	385	2439	1219.5	839	385	609.75	609.75	2439	5.25
४	उद्योग तथा वाणिज्य उपशीर्षककुल जम्मा	प्रवर्धनात्मक प्याकेज कार्यक्रम संख्या	24	301	194	85	85	689	344.5	221	0	172.25	172.25	689	1.48
५	सहकारी तथा वित्त उपशीर्षक कुल जम्मा	प्रवर्धनात्मक प्याकेज कार्यक्रम संख्या	3	33	27	13	36	112	56	0	0	28	28	112	0.24
६	रोजगारी उपशीर्षक कुल जम्मा	प्रवर्धनात्मक प्याकेज कार्यक्रम संख्या	5	65	6	0	0	76	38	30	0	2	38	76	0.16
७	विशेष क्षेत्र व्यवस्थापन उपशीर्षकजम्मा	ब्यावस्थापनमुलक प्याकेज कार्यक्रम संख्या	2	8	8	2	1	21	13	-	4	-	4	21	0.05
८	भुमी व्यवस्थापन उपशीर्षक कुल जम्मा	ब्यावस्थापनमुलक प्याकेज कार्यक्रम संख्या	4	22	27	3	29	85	55	14	0	1	15	85	0.18
९	खानी उपशीर्षक कुल जम्मा	आयोजना संख्या	60	23	395	5	0	483	241.5	241.5	0	0	0	483	1.04
१०	शिक्षा उपशीर्षक कुल जम्मा	ब्यावस्थापन सुधार प्याकेज कार्यक्रम संख्या	1091.6	833.5	476.5	128.5	141.5	2672	1870.1	467.53	0	133.58	0	2672	5.76
११	स्वास्थ्य उपशीर्षक कुल जम्मा	ब्यावस्थापन सुधार कार्यक्रम संख्या	583.6	549.1	355.6	152.6	73.6	1714	1370.8	342.7	0	0	0	1714	3.69
१२	खानेपानी तथा सरसफाई उपशीर्षक कुल जम्मा	आयोजना संख्या	1508	1907.5	2482	3718.5	3274	14693	5877.2	5877.2	0	0	2938.6	14693	31.65
१३	भाषा, कला साहित्य र संस्कृति प्रवर्द्धन उपशीर्षक कुल जम्मा	प्रवर्धनात्मक प्याकेज कार्यक्रम संख्या	49	168	78	1671	48	2013	1006.5	0	0	503.25	503.25	2013	4.34
१४	सञ्चार कुल जम्मा	ब्यावस्थापन सुधार कार्यक्रम संख्या	144	36	105	15	7	307	92.1	0	0	214.9	0	307	0.66
१५	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेसीकरण उपशीर्षकजम्मा जम्मा	शशक्तिकरण,संरक्षण,प्रवर्धन कार्यक्रम संख्या	210.6	125.7	141.2	84.7	105.2	667	467.18	133.48	0	0	66.74	667	1.44

क्षेत्रगत बजेट तथा कार्यक्रम सारांश															
क्र सं.	मुल विषयगत क्षेत्र		वजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						वजेट स्रोत (रु. लाखमा)						प्रतिशत
			आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा	
		सामुहिक इकाइ													
१६	जन संख्या व्यवस्थापन उपशीर्षककुल जम्मा	व्यावस्थापन सुधार कार्यक्रम संख्या	4	4	23	2	2	35	17.5	0	0	8.75	8.75	35	0.08
१७	खेलकुद उपशीर्षककुल जम्मा	प्रवर्धनात्मक प्याकेज कार्यक्रम संख्या	28.5	301.5	122.5	130.5	160.5	744	446.1	0	0	148.7	148.7	744	1.60
१८	रोगगारी ,वैदेशिक रोजगारी उपशीर्षक कुल जम्मा	प्रवर्धनात्मक प्याकेज कार्यक्रम संख्या	2	10	37	2	0	51	51	0	0	0	0	51	0.11
१९	सडक तथा पुल उपशीर्षक कुल जम्मा	कि.मी.	549	1756.8	890.5	1117.75	432.45	5081	3302.6	1270.2	0	0	508.1	5081	10.95
२०	भवन, बस्ती तथा बजार विकास उपशीर्षककुल जम्मा	बस्ती ,बजार तथा भवन संख्या	127.5	1430	510	403	215	2690	806.85	806.85	0	1075.8	0	2690	5.79
२१	बजार व्यवस्थापन उपशीर्षककुल जम्मा	संख्या	10	362	260	125	150	907	634.9	181.4	0	90.7	0	907	1.95
२२	विद्युत तथा उर्जा उपशीर्षक कुल जम्मा	घरपरिवार संख्या	829	245	330	320	1320	2594	1037.6	0	0	1037.6	518.8	2594	5.59
२३	सिंचाइ उपशीर्षक कुल जम्मा	हेक्टर	82	560	1574	516	720	3456	1728	1382.4	0	0	345.6	3456	7.45
२४	वन व्यवस्थापन उपशीर्षक कुल जम्मा	हेक्टर	68	90.5	47	62	12	280	69.875	0	0	195.65	13.975	280	0.60
२५	वन उद्यमशिलता कुल जम्मा	तालिम तथा व्यावसाय प्रवर्धन प्याकेज	10	2	5	-	-	17	9	20	-	7	2	17	0.04
२६	जैविक विविधता तथा वन्यजन्तु संरक्षण कुल जम्मा	हेक्टर	0	13	1	1	0	15	7.5	0	0	6	1.5	15	0.03
२७	भू तथाजलाधार संरक्षण कुल जम्मा	हेक्टर	52	72	391	55	5	575	230	115	0	115	115	575	1.24
२८	संरक्षित क्षेत्रको व्यवस्थापन जम्मा	हेक्टर	31	56	81	133	50	351	106.4	95.7	0	95.7	53.2	351	0.76
२९	जलवायु परिवर्तन उपशीर्षक कुल जम्मा	अनुकुलन प्याकेज संख्या	9	52	11	47.5	6	126	50.2	25.1	0	25.1	25.1	126	0.27
३०	फोहोर मैला व्यवस्थापन कुल जम्मा	घरपरिवार संख्या	44.5	124	20	10	1	140	83.7	27.9	0	0	27.9	140	0.30

क्षेत्रगत बजेट तथा कार्यक्रम सारांश															
क्र सं.	मुल विषयगत क्षेत्र		बजेट /वर्ष (रु. लाखमा)						बजेट स्रोत (रु. लाखमा)						पतिशत
			आ.व. २०७५/०७६	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७९/०८०	जम्मा	नगर	प्रदेश	संघ	संस्था	निजी	जम्मा	
		सामुहिक इकाइ													
३१	जलउत्पन्न प्रकोप उपशीर्षक कुल जम्मा	संरक्षण स्थल संख्या	10	180	315	0	0	495	49.5	396	0	0	49.5	495	1.07
३२	विपद् व्यवस्थापन कुल जम्मा	संरक्षण स्थल संख्या	16	38	15	0	5	74	29.6	14.8	0	14.8	14.8	74	0.16
३३	वारुण यन्त्र एम्बुलेन्स सेवा जम्मा	संख्या	0	40	0	0	0	40	0	40	0	0	0	40	0.09
३४	संस्थागत विकास तथा सुशासन कुल जम्मा	तालिम,अन्तकृया,भ्रमण,समीक्षा बैठक	65.8	188.3	114.3	355.3	59.3	854	682.8	85.35	85.4	0	0	854	1.84
	कुल अनमानित बजेट		6164.35	10838	10337	9782.85	7600.05	46419	22612	12627	475	4829.7	7171.7	46419	100.00
	लार्षिक । बजेट लागत सहभागिता प्रस्ताव		13.28	23.35	22.27	21.08	16.37	100	48.71	27.20	1.02	10.40	15.45	100.00	



रामेछाप नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, रामेछाप
प्रदेश ३, नेपाल
पौष, २०७५